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HOTELI ILIDZA 9% 9 -07- 2019
Broj: Sfﬂi -2 //23

llidZa, 26.07.2019. godine

OPCINA ILIDZA

OPCINSKO VIJECE

Butmirska cesta br. 12

71210 llidza

PREDMET: Zahtjev za saglasnost op¢inskog vijeéa za dodjelu koncesije

Postovani,

ovim putem Vam se obracamo sa zahtjevom za saglasnost za dodjelu koncesije za
eksploataciju vode za potrebe snabdijevanja hotela tehnologkom vodom iz bunara AB-2 koji
se nalazi na parceli k.C. broj 987/2 K.0. IlidZa (kat.stanje)

TraZena saglasnost nam je potrebna za pokretanje postupka za dodjelu koncesije pred
nadleZnim Ministarstvom u skladu sa Zakonom o koncesijama (.Sluzbene novine Kantona
Sarajevo” broj: 27/11i15/13).

S posStovanjem,

Prilog:

- lzvod iz regulacionog plana ,Banjsko-rekreativni kompleks lilidza“
- Studija opravdanosti dodjele koncesije

Hrasnicka cesta br. 14, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
Tel. 00 387 33 772 000, Fax. 00 387 33 772 001 Marketing. 00 387 33 772 019, Fax. 00 387 33 772 021
Email.info@hoteliilidza.ba www.hoteliilidza.ba
UNICREDIT BANK: 3383202251049327

HOTELIILIDZA HOTELSKO - BANJSKO REKREATIVNO DRUSTVO

KANTONALNI SUD SARAJEVO MRB | -944 UF/I-941/03
j PDV: 200597960003 Poreski broj: 01350408




BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE

KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK

SLUZBA ZA PROSTORNO UREDENJE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
T MUNICIPALITY MAYOR
CITY PLANNING DEPARTMENT

PODNOSILAC ZAHTJEVA

"HOTELI ILIDZA "
d.d. llidza

1ZVOD 1Z REGULACIONOG PLANA
" BANJSKO-REKREATIVNI KOMPLEKS ILIDZA "

Broj: 03-23- 2582/19

HidZa
K.O. ( Hrasnica )
RAZMJERA 1 : 1000 PLAN BR. L. d. Sarajevo - 293
& 987/2
KC. (dio 2365/3, dio 2365/2,
dio 2797/23 )

o L. (3]
=S Butmirska cesta br. 12, 71210 lids, Sarg®vo, Bik,telfax. 00387 33 637-963, centrala 775600 o
e E-mail: prostorno@opcinailidza.ba e
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STUDIJA OPRAVDANOSTI DODJELE KONCESIJE ZA
EKSPLOATACIJU VODE I1Z BUNARA AB-2 NA LOKALITETU ILIDZA

Projektne organizacije: ASI Inzenjering d.0.0. Sarajevo

Higracon d.o.0. Sarajevo

Broj ugovora: 03-07/19

Sarajevo, juli 2019. god.

71 000 Sarajevo, Radnicka 70 D, Tel : +387 33 877 102

www.asi-inzenjering.com, e - mail: amirsin@hotmail.com
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Investitor:

Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz HBRD “Hoteli llidza” d.d.

InZzenjering bunara AB-2 na lokalitetu llidze
d.o.o. Sarajevo

SADRZAJ
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RJESENJE O REGISTRACIJI PREDUZECA

RJESENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA
POTVRDA O IZVRSENOJ UNUTRASNJOJ KONTROLI
UVJERENJA O POLOZENIM STRUCNIM ISPITIMA
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A. OPSTA DOKUMENTACIJA

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D
Tel : +387 33 877 102
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Investitor:

Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz HBRD “Hoteli llidza” d.d.

bunara AB-2 na lokalitetu llidze

1. OSNOVNI PODACI O PROJEKTU

Broj ugovora:
Investitor:

Projektne organizacije:

Naziv dokumentacije:

Lokacija:
Odgovorni projektant:
Unutrasnja kontrola:

Vrijeme izrade:

03-07/19
HBRD ,Hoteli llidza“ d.d.

ASI InZenjering d.0.0. Sarajevo
HIGRACON d.o.o0. Sarajevo

Studija opravdanosti dodjele koncesije za
eksploataciju vode iz bunara AB-2 na
lokalitetu llidze

llidza

Amir Sinanovi¢, dipl.ing.grad.

Armin Hadziali¢, dipl.ing.grad.

Juli 2019. godine

Direktor :
/
Sarajevo, Juli 2019. godine %"'—# &/

Amir Sinanovi¢, dipl.ing.grad.

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D
Tel : +387 33 877 102

www.asi-inzenjering.com

-3- email: amirsin@hotmail.com
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2. RJESENJE O REGISTRACIJI PREDUZECA

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D
Tel : +387 33 877 102
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InZenjering bunara AB-2 na lokalitetu llidZe
d.o.o. Sarajevo

Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz

Investitor:
HBRD “Hoteli llidza” d.d.

BOSNA [ HHERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
Kanton: SARAJEVO

Opéinski sud u Sarajevu

Broj: 065-0-Reg-18-003921
Datum: 23.8.2018. godine

Opéinski sud u Sarajevu, po sudiji pojedincu Radmili Daji¢, rieSavajuci po prijavi prediagatelja ASI Inzenjering
Drustvo sa ograni¢enom odgovorno$éu za inZenjering, konsalting i projektovanje d.o.o. Sarajevo, ul. Radni¢ka

br. 70-D, Sarajevo, Novo Sarajevo, koga zastupa zakonski zastupnik direktor Amir Sinanovi¢, radi upisa

osnivanja drustva, a na temelju odredbe ¢lana 57. Zakona o registraciji poslovnih subjekata u FBiH (,,SluZbene

novine Federacije BiH”, broj 27/05, 68/05, 43/09 1 63/14), dana 23.08.2018. godine, donio je

RJESENJE O REGISTRACIJI

U sudski registar Opéinskog suda u Sarajevu. kod subjekta upisa ASI InZenjering Drudtvo sa ograni¢enom
odgovornoséu za inZenjering, konsalting i projektovanje d.o.0. Sarajevo, ul. Radnicka br. 70-D, Sarajevo,

Novo Sarajevo, upisani su podaci o osnivanju drustva.

Firma: ASI InZenjering Drustvo sa ograniéenom odgovornodéu za inZenjering, konsalting i projektovanje d.o.o. Sarajevo
Skraéena oznaka firme: ASI InZenjering d.o.o. Sarajevo

Sjediste: ul. Radnicka br. 70-D, Sarajevo, Sarajevo-Novo Sarajevo

MBS: 65-01-0612-18

JIB: 4202551450003

Cannski broj:

Pravni 0snov upisa:

Odluka o osnivanju drustva ASI InZenjering d.o.0. Sarajevo br. 01/2018 od 10.082018. godine

OSNIVACT / CLANOVI SUBJEKTA UPISA

Prezime i ime Adresa
SINANOVIC AMIR ul. Radniéka br. 12, Sarajevo

OSNOVNI KAPITAL SUBJEKTA UPISA

Ugovoreni (upisani) kapital: 1.000,00
Uplaéeni kapital: 1.000,00

UCESCE U KAPITALU

Osnivat Ugovoreni kapital
SINANOVIC AMIR 1.000,00

Procenat
100 %

Strana 1 /

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D

www.asi-inzenjering.com

Tel : +387 33 877 102 -5- email: amirsin@hotmail.com
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Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz

InZenjering bunara AB-2 na lokalitetu llidZe
d.o.o. Sarajevo

HBRD “Hoteli llidza” d.d.

Prijevoz robe unutradnjim vodenim putevima
Skladistenje robe

Pretovar tereta

Ostale pomoéne djelatnosti u prevozu

Djelatnosti pruzanja ostalih postanskih i kunirskih usluga
Hoteli 1 slican smjestay

Odmaralizta 1 5li¢m objeku za kra¢i odmor

Kampevi i prostori za kampiranje

55.90 Ostali smjesta)
56.10 Djelatnosti restorana 1 ostalih objekata za pripremu 1 usluzivanje hrane
56.21 Djclatnosti keteringa
56.29 Ostale djelatnosti pripreme i usluZivanja hrane
56.30 Djelatnosti prnpreme 1 usluzivanja piéa
S8.11 Izdavanje knjiga
58.12 Izdavanje imenika i popisa korisni¢kih adresa
58.13 lzdavanje novina
38.14 lzdavanje ¢asopisa 1 periodi¢mih publikacija
58.19 Ostala izdavacka djelatnost
58.21 Izdavanje racunarskih igara
5829 Izdavanje ostalog softvera
5911 Proizvodnja filmova, videofilmova i televizijskog programa
59.12 Dijelatosti koje slijede nakon proizvodnje filmova, videofilmova i televizijskog programa
59.13 Distribuctja filmova, videofilmova i televizijskog programa
59.14 Dijelatnosti prikazivanja filmova
59.20 Djelatnosti snimanja zvuénih zapisa | izdavanja muzickih zapisa
60.10 Emitiranje radijskog programa
60.20 Emitiranje televizijskog programa
. 6L10 Dijel 1 Zicane telek ikacije
61.20 Dijelatnosti beziéne telek ikacij
61.30 Dijelatnosti satelitske telekomumkacije
61.90 Ostale telek ikacione djel
62.01 Ratunarsko programiranje
62.02 Savjetovanje u vezi s racunarima
62.03 Upravljanje raunarskom opremom i sisternom
62.09 Ostale usluZne djelatnosti u vezi s informacijskom tehnologijom i raunarima
63.11 Obrada podataka, usluge hostinga t djelatnosti u vezi s njima
63.12 Internetski portali
6391 Dielatnosti novinskih agencija
63.99 Ostale inf ijske usluzne djelatnosti, d. n.
66.12 Dijclatnosti posredovanja u poslovanju vrijednosnim papirima i robnim ugovorima
68.10 Kupovina i prodaja vlastitih nekretnina
68.20 Iznajmljivanje i upravljanje viastitun nekretni ili nekremi uzetim u zakup (leasing)
68.31 Agencije za poslovanje nekretninama
68.32 Upravljanje nekretninama uz naknadu ili na osnovu ugovora
69.20 Ratunovodstvene, knjigovodstvene i reviziske djelatnosti: porezno savjetovanje
70.21 Odnosi s javnoséu i djel i saopéavanj
70.22 Savjetovanje u vezi s poslovanjem i ostalim upravijanjem
711 Arhitektonske djelatnosti
7112 InZinjerske djelatnosti i s njima povezano tehnicko savjetovanje
71.20 Tehni&ko ispitivanje 1 analiza
7311 Agencije za promociju (seklamu i propagandu)
73.12 Oglasavanje putem medija
73.20 IstraZivanje trZifta i ispitivanje javnog mnjenja
74.10 Specijalizirane dizajnerske djelatnosti
74.20 Fotografske djelatnosti
74.30 Prevodilatke djelatnosti i usluge tumaca
Broj: 065-0-Reg-18-003921, datum: 23.8.2018.godine Strana 9 /
71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D www.asi-inzenjering.com

Tel : +387 33 877 102 -6- email: amirsin@hotmail.com
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3. RJESENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA

Na osnovuclana 48.Uredbe Vlade Federacije Bosne i Hercegovine o vrsti, sadrzaju,
oznaCavanju i €uvanju, kontroli i nostrifikaciji investiciono-tehni¢ke dokumentacije
(Sluzbenenovine FBiH broj 33/10 od 07.06.2010. godine), ASI Inzenjering d.o.o.
Sarajevo izdaje:

RJESENJE
O IMENOVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA

Za izradu dokumentacije:

STUDIJA OPRAVDANOSTI DODJELE KONCESIJE ZA )
EKSPLOATACIJU VODE 1Z BUNARA AB-2 NA LOKALITETU ILIDZE

Za odgovornog projektanta navedene dokumentacije odreduje se:

Amir Sinanovi¢, dipl. ing. grad.

Direktor :
'd
Sarajevo, Juli 2019. godine %"_’A é/

Amir Sinanovi¢, dipl.ing.grad.

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D www.asi-inzenjering.com

Tel : +387 33 877 102 -7- email: amirsin@hotmail.com




Investitor:

{3 JHIGRACON
HBRD “Hoteli llidza” d.d.

Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz

InZzenjering bunara AB-2 na lokalitetu llidze
d.o.o. Sarajevo

4. POTVRDA O IZVRSENOJ UNUTRASNJOJ KONTROLI

Na osnovu ¢lana 48.Uredbe Vlade Federacije Bosne i Hercegovine o vrsti, sadrzaju,
oznaCavanju i Cuvanju, kontroli i nostrifikaciji investiciono-tehniCke dokumentacije
(SluzbenenovineFBiHbroj 33/10 od 07.06.2010. godine), ASI InzZenjering d.o.o.
Sarajevo izdaje:

} POTVRDU
O IZVRSENOJ UNUTRASNJOJ KONTROLI

Za izradu dokumentacije:

STUDIJA OPRAVDANOSTI DODJELE KONCESIJE ZA ]
EKSPLOATACIJU VODE 1Z BUNARA AB-2 NA LOKALITETU ILIDZE

Ovim se potvrduje da je izvrSena unutrasnja kontrola ispravnosti tehnickih rjeSenja,
racunske taCnosti i potpunosti dokumentacije.

Kontrolu dokumentacije izvrsio je:

Armin Hadziali¢, dipl. ing. grad.

Direktor :
J S—y
Sarajevo, Juli 2019. godine / {;

Amir Sinanovi¢, dipl.ing.grad.

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D www.asi-inzenjering.com

Tel : +387 33 877 102 - 8- email: amirsin@hotmail.com
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5. UVJERENJA O POLOZENIM STRUCNIM ISPITIMA

BOSNAI HERCEGOVINA
Federacija Bosne i Hercegovine

Federalno ministarstvo Federalno ministarstvo
prostornog uredenja prostornog uredenja

Broj: 05/1-34-8-413/08
Sarajevo, 18.06.2008. godine

Na osnovi élana 25. Pravilnika o struénim ispitima iz oblasti arhitekture, gradevinarstva,
elektrotehnike, masinstva i saobrac¢aja (“Sluzbene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj 09/2006 i
06/2008) Federaino ministarstvo prostornog uredenja i z d a j e

UVJERENJE

O POLOZENOM STRUCNOM ISPITU

SINANOVIC AMIR, diplomirani inzenjer gradevinarstva, roden 04.11.1977. u
Ljubljani, opéina Ljubljana, Slovenija, polagao je stru¢ni ispit iz oblasti
gradevinarstva, smjer hidrotehni¢ki, po programu koji je propisan Pravilnikom o
struénim ispitima iz oblasti arhitekture, gradevinarstva, elektrotehnike, masinstva
i saobradaja, dana 17.06.2008. godine pred Komisijom za polaganje strunih
ispita i prema ocjeni Komisije kandidat je

POLOZIO STRUCNI ISPIT

Uvjerenje se izdaje uz naplatu pristojbe u iznosu od 10 KM, u skladu sa Tar.br.55. Zakona o
izmjenama i dopunama Zakona o federalnim upravnim prisiojbama i tarifi federalnih upravnih pristojbi
(“Sluzbene novine Federacije BiH ", broj 8/2000).

%

/s “Salko Obhodad.|

Y ¢

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D www.asi-inzenjering.com
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Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz HBRD “Hoteli llidza” d.d.

bunara AB-2 na lokalitetu llidze

B. TEKSTUALNA DOKUMENTACIJA

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D
Tel : +387 33 877 102

www.asi-inzenjering.com

-10- email: amirsin@hotmail.com




Investitor:
HBRD “Hoteli llidza” d.d.

'“'GR‘CON Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz

InZenjering bunara AB-2 na lokalitetu llidze
d.o.o. Sarajevo

1. uvOoD

Podru¢je Opcine llidza poznato je kao turisticka destinacija jo§ od davhe 1894.
godine kada je pronaden je izvor termalne vode. Od tog perioda pa do danas ulagano je
u poboljSanje turisticke ponude. Od 2010. godine Opcina llidza je postala posebno
interesantna turistima sa arapskog poluotoka, sto je dodatno dovelo do povecanja
konkurentnosti i samim tim i ve¢ih standarda u pogledu pruzanja ugostiteljski usluga.
Zbog problema u vodosnabdijevanju sa kojima je suoen vodovodni sistem KJKP ViK,
javljaju se i problem za turisticke djelatnike Opcine llidza. Uzimajuéi u obzir da je turizam
oshovna djelatnost za veliki dio stanovnika ove opc¢ine, dolazi do potrebe za pronalazenje
alternativnih rjeSenja.

Poznavajuci ovu problematiku, a i vaznost ove grane privrede za stanovnike Opc¢ine
llidza, vlasnik Hotelsko banjsko rekreativhog drustva (HBRD) ,Hotela llidza“ uvidio je
potrebu za ulaganjem u pronalazak rjeSenja vodosnabdijevanja te da nastavi put ka
daljem razvoju i rastu. Podrugje llidza je poznato po izvoriStima, a i podzemnim vodama,
koje se mogu iskoristiti i usmijeriti ka rjeSavanju ovoga problema.

U koliko se dobije koncesija na trazenu eksploataciju vode iz bunara AB-2 HBRD
.Hotelima llidZza“ bi se osigurala redovna i kvalitetna vodoopskrba, a time bi se poboljSala
turisticka usluga te doprinijelo daljem razvoju turistiCkog potencijala Op¢ine llidza.

Slika 3. Fontana u sklopu HBRD “Hoteli llidza” Slika 4. Hotel Hercegovina

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D www.asi-inzenjering.com

Tel : +387 33 877 102 -11- email: amirsin@hotmail.com
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Slika 5. Hidrogeoloska karta podrucja llidze

2. SADASNJE STANJE

Osnovna djelatnost investitora HBRD “ Hoteli llidza “ jeste ugostiteljstvo i turizam.
Privrednik se bavi ovim aktivhostima na povrSini od 40 hektara u ambijentu velikog
banjskog parka, gdje se godinama njeguje Zivotni prostor visoke ekoloSke kvalitete,
netaknute prirode kao i multikulturalnog i hronoloski slojevitog naslijeda. llidza kao
specificno definirani prostor za zivot ljudi je oduvijek bila modensko pribjeziste, ekolosko
utoCiste, turisticko sastajaliSte, sportsko i rekreacijsko okupljaliste. Vlasnik HBRD “ Hoteli
llidza “ zeli da zadrze pozitivan trend turistickog razvoja Opcine llidza, medutim trenutna
situacija sa nestabilnom isporukom vode to znatno otezava.

JKP ViK je u proteklih nekoliko godina doSao u situaciju da nije u mogucnosti da
isporucuje dovoljne koli¢ine vode, §to je dovelo do uvodenja redukcije. HBRD ,Hoteli
llidza“ su se susreli sa istim problemom kao i vecina gradana. Kao posljedica nastalih
redukcija vode Hoteli llidZza su se susreli sa manjim brojem no¢enja nego u periodu prije.
To je dovelo do velikih finansijskih gubitaka, naruSavanja ugleda i otezavanja poslovanja.

3. CILJ STUDIJE

Osnovni cilj ove studije opravdanosti je da se sagleda i ocjeni moguénost i isplativost
iznalazenja alternativnog nacina vodosnabdijevanja kompleksa.

Ideja vlasnika kompleksa je da se voda zahvata iz bunara AB-2 koji je napravljen
neposredno uz hotel Austrija te dalje transposrtuje u novi ab rezervoar zapremine 40m3
kojim bi se vrSilo izravnjanje potroSnje vode u HBRD.

Dalje bi se voda pumpama podizala i cijevima uvodila u objekte.

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D www.asi-inzenjering.com
Tel : +387 33 877 102 -12- email: amirsin@hotmail.com
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S obzirom da je namjena ove vode prije svega za kori§tenje u sobama i bazenima, za
shabdijevanje kuhinja i restorana i dalje bi se Koristitila voda iz gradske vodovodne
mreze, naravno u koliko ne bude redukcija vode.

Da bi se navedeno ostvarilo potrebno je izvrSiti kompletno razdvajanje vodovodnog
sistema na sistem koji se snabdijeva iz gradskog vodovoda i sistem koji se snabdijeva iz
bunara AB2.

Napominjemo da je potpuno razdvajanje sistema obavezno!

Dobijanjem koncesije na eksploataciju vode iz bunara AB-2 investitoru bi se u
narednom period omogucilo:

- Povecanje kvaliteta usluge radi konkurentskog nastupa na trzZistu;

- Racionalizaciju ekonomi¢nosti u pruzanju usluge radi vece iskoristenosti radne
snage;

- Ekonomsku opravdanost usluge zbog manijih troskova;

- Odrzavanje dosada$njeg broja gostiju zbog povecanja kvalita usluge.

4. JAVNI INTERES

Javni interes je direktno vezan za ekonomske opravdanosti dodjeljivanja koncesije za
eksploataciju  podzemnih voda. Gradnjom buSotine na podru¢ju hotelsko banjskog
kompleksa postize se ekonomska opravdanost na dugoro€nom planu. Uticaj odobravanja

koncesije na koristenje HBRD “Hoteli llidZza” posti¢e se Sirenje i razvoj turizma kao grane.
Postize se bolja turisticka ponuda koji pomaze razvoju i javnog i privatnog interesa.

Razvojem grane turizma i bolje ponude i potraznje dovest ée do Sirenja i ulaganja u
druge interesne sfere privrede. Poveéava se broj zaposlenih, a i potrebe za dodatnim
sadrzajima u okolini hotelskog banjskog kompleksa. Ujedno javlja se potreba za prostornim
uredenjem i izgradnja infrastrusture, puteva, prirodnog okoliSa. Prilikom dodjeljivanja
koncesije i izgradnjom nove vodovodne mreze rasteretiti e se vodosnadbjevanje iz gradske
mreze. Tim potezom ¢ée se omoguditi lakSe snabdijevanje ostatka grada vodom. Svi ovi
segmenti u cijelini pospjesiti ¢e razvoj turizma, turisticke ponude kao i vecu posjecenost
Kantona.

5. UTICAJ NA OKOLIS

Postoji op¢a opravdanost dodjele dugoroCne koncesije na eksploataciju vode na
hotelsko banjskom podrucju. Dugoro¢na dodjela usko je vezana za razvoj i povecanje
kvaliteta i kavniteta koncesione djelatnosti. Rezultat donosi korist i pojednicu i drustveno;j
zajednici u cjelini, odnosno razvoju same opcine u kojoj se koncesija dodjeljuje.

Dodjela koncesije za eksploataciju vode doprinosi razvoju tehni¢ko tehnoloskog
sistema odnosno poti€e razvoju i unaprijedenju. Ova koncesija nema iskljuivo za cilj
eksploatacije prirodnih potencijela sa dugoro&nim Stetnim posljedicama po domacu privredu.
Samom izgradnjom buSotine doprinjeli bi boljoj ponudi hotelskog sadrzaja, sirenju turisti¢ke
ponude, neometan rad ugostiteljskih sadrzaja. Boljom turistiCkom ponudom, rast ce potreba
za vecom potraznjom, mjenjat ce se sadrZaji i sam izgled opcine. Regulisanim
vodosnadbijevanjem na podrucju hotelskog kompleksa usluga ¢e se prosiriti na dodatne
sadrzaje kao $to su bazeni, spa usluge, velnes, i sl. Sirenjem dodatnih djelatnosti otvorit ée
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se nova radna mjesta i potreba za dodatnim zaposljavanjem. Veéa platezna mo¢ Opcine
IlidZza stvorit ¢e nova ulaganja u okoli$ i sadrzajne prostore, obogatit ¢e kraj i stavit ce je na
ljestvicu poZzeljnih destinacija za posjetu i duzi boravak.

Potrebno je napomenuti da negativni uticaji na okoli§ nebi trebali da se pojave.

6. ZASTITA PRIRODE | KULTURNIH DOBARA

Banjsko ljeciliste pronadeno i izgradeno davne 1895. godine pa sve do danas je raslo
i razvijalo se u segment bolje turistiCke ponude. Poseban su njegovani prirodni resursi, koji
su u sustini i najbitni segment za sam razvoj cijelog kompleksa. U neposrednoj blizini
banjskog ljecilista je vodozastitha zona koja je dodatno doprinjela da se zadrzi parkovski
izgled i da se kontinuirano razvija u smjeru turizma, odmora i rekreacije. Prostor je bogat
arhitektonskim objektima iz doba Austrougarske, 5to daje dodatni istoriski pe€at, a ujedno se
radi na ocuvanju prirodnih resursa i kulturnih dobara. Postavka busSotine i njenih pratecih
sadrzaja ne bi naru$ila izgled prostornog uredenja.

Gradnjom bunara na hotelsko banjskom komleksu doprinjet ce bolju | brzu
vodoopskrbu, nesmetan rad HBRD “Hoteli llidza”. Razvoj turizma kao posebne grane na
podru¢ju kompleksa kao i opcine doZivio bi novi procvat, privukao dodatne posjete i duza
zadrzavanja gostiju. Kvalitet usluga bi bio stabilan, kontinuiran i u usponu. A to je najvazniji

segment za turizam kao grane.

7. ZAPOSLJAVANJE

Razvojem HBRD “Hotelli llidza” dolazi do poveéanog broja i kvalitete gostiju ,
Sirenjem potraznje i ponude dovodi do veée =zaposlenosti radne snage. Samim
zaposSljavanjem doprinosi bolji uslovima zivota stanovnistva.

8. FINANIJSKI UCINAK CITAVOG KONCESIONOG PROJEKTA

Razmatranjem koncesionog projekta javljaju se dvije strane koncesor i koncesionar.
Svaki od njih ima svoj prava i obaveze. Izmedu njih se stvara javno — privatno partnerstvo
koje se vezuje ugovorom o koncesiji.

Davatelj koncesije ima pravo na koncesiju dati rok eksploatacije. Vrijeme moze da
bude trajnog karatktera, a ugovorom da se veze visina naknade koristenja. Fiksni dio
koriStenja usko je vezan za isplaéivanje naknade za koristenje i crpljenje podzemnih voda.
Koncesionar ima obavezu da opravda privrednu djelatnost kojom se bavi, da zaposli stru¢ni
kadar, koristi kvalitetnu i namjensku mehanizaciju, ulaze u razvoj podrucja i obavezno da
pozitivno utjeCe na ekologiju i njeno oCuvanje.

Koncesor i konesionar imaju dugoroc¢nu finansijsku dobit od koriStenja podzemnih

voda na podru¢ju HBRD “Hoteli llidza”, o €emu je detaljnije pisano u studiji.
- Finansijske uCinke u korist buduéeg koncesionara

Najznacajnija stavka u odobravanju koncesije je pozitivan finansijski u€inak gradnje
budotine i eksploatacija podzemnih voda. Neovisnost o radu gradske vodovdne mreze,
konstantna vodoopskrba hotelsko banjskog rekreativnog centra. Mogucnost Sirenja
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sadrzaja, ponude prema potrebama i potraznji. Prilikom koristenja buSotina smanijiti ce se
troSkovi vode, S$to ¢e stvoriti sredstva za dalji rast i razvoj kompleksa.

- Uticaj koncesije na kantonalni budZet odnosno budzet jedinica kantonalne
samouprave

Opcina llidza obiluje ne iskoristenim prirodnim resursima. Odobravanjem koncesije na
eksploataciju zemljiSta gdje su nalazista podzemnih voda omoguc¢ava dodatne prihode u
budzetu opstine. Razvojem ovog dijela grada doprinjet ¢e razvoju cijelog Kantona.

9. TEHNOLOSKE OSNOVE

HBRD Hoteli llidza koriste znacajne koli€ine vode iz gradskog vodovoda.

Hotel Bosna trosi preko 1500 m® na mjesecnom nivou dok Hotel Spa Terme koristi i ¢ak
preko 3000 m* na nivou mjeseca. Ukupna potrosnja vode kompletnog HBRD “Hoteli llidza”
iznosi preko 6500 m® na mjesecnom nivou. Zbog znadajne koli¢ina voda koje HBRD “Hoteli
llidza” troSi iz gradskog vodovoda, cijela gradska mreza bi se rasteretila Sto bi olakSalo
redovno snadbijevanje vodom ostalih stanovnika Sarajeva.

Poseban trend pozitivnih efekata bi uslijedio ukoliko bi i ostali veci potrSaci vode u
¢itavom Kantonu Sarajevo slijedili ovu praksu. Znacajno rasterecenje gradske vodovodne
mreze koje bi proizi$lo iz ove inicijative bi zasigurno pomoglo u rijeSavanju problema sa kojim
se susreée gradska vodovodna mreza.Sa izgradnjom bunara AB-2 potroSnja vode HBRD bi
se znadajno smanjila sa preko 6500 m® na znatno manji utro$ak od 1500 m* na mjeseénom
nivou.

U nastavku je dat tabelarni prikaz troSkova za vodopskrbu prije i nakon izgradnje neovisnog
sistema vodosnabdijevanja.

POTROSNJA VODE | POTROSNJA VODE RAZLIKA IZMEDJU POROSNJE

IZ GRADSKE MREZE | 1Z GRADSKE VODE 1Z GRADSKE MREZE
PRIJE IZGRADNJE | MREZE NAKON PRIJE | NAKON IZGRADNJE
BUNARA AB-2 (m%) | IZGRADNJE BUNARA (m®)
BUNARA AB-2 (m°)
PROSJECNA
MJESECNA
POTROSNJA 6.554,87 1.510,56 5.044,31

PROSJECNA GODISNJA
POTROSNJA

78.658,44 18.126,72 60.521,72
PROSJECNA

POTROSNJA U

PERIODU OD 5 GODINA 393.292,20 90.633,60 302.658,60

Tabela 1. Prikaz potro$nje vode prije izgradnje bunara i predvidene potro$nje nakon izgradnje (m3)
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POTROSNJA VODE I1Z POTROSNJA VODE I1Z RAZLIKA 1ZMEDJU
GRADSKE MREZE PRIJE | GRADSKE MREZE POROSNJE VODE 1Z
IZGRADNJE BUNARA AB- | NAKON IZGRADNJE GRADSKE MREZE PRIJE
2 (KM) BUNARA AB-2 (KM) | NAKON IZGRADNJE
BUNARA (KM)

PROSJECNA MJESECNA

POTROSNJA 12.781,99 2.945,59 9.836,41

PROSJECNA GODISNJA

POTROSNJA 153.384,00 35.347,10 118.017,40

PROSJECNA

POTROSNJA U PERIODU 766.919,80 176.735,50 590.184,30

OD 5 GODINA

Tabela 2. Prikaz potro$nje vode prije izgradnje bunara i predvidene potro$nje nakon izgradnje (KM)

Iz tabelarnog prikaza jasno se vidi da je nov€ana korist koja bi se ostvarila sa eksploatacijom
vode iz bunara AB-2 znac¢ajna. U nastavku studije obratiti éemo paznju na dodatne troskove
koji se javljaju u slu€aju ekpolatacije vode.

Istrazni radovi, projektovanije i izgradnja bunara AB-2 se sastoje iz vise faza i to:

e |zrada projekta detaljnih geoloskih | hidrogeolo$kih istraZivanja na bunaru AB-2 za
potrebe snadbijevanja vodom hotela na lokaciji llidZza(cijena cca 200 KM)

e lzrada idejnog | glavnog projekta podizanja vode iz bu$otine u krugu hotela “Terme”
llidZza | priklju¢ka hotela na vodu iz buSotine(cijena cca 4000 KM)

e Oprema za rezervoar: PretvaraC pritiska za bunare, pokazival sa signalizatorom
EDPS 96x46, SUPERTEC 5M Signalizator razine tekucine sa plovkom (cijena cca
2000 KM)

e |zvrSne usluge rada mehanizacije na objektu: Rezervoar za vodu / Rad kombinovane
masine FIAT KOBELCO B 100 na zavrSnim radovima rezervoara: Priprema |
spustanje cijevi za bunar, zatrpavanje rezervoara zemljom, iskop kanala za vodu |
spustanje pumpe ((cijena cca 500 KM)

e lzvrdni gradevinski radovi na objektu: Rezervoar za vodu | prateéi Sahtovi (cijena cca
70000 KM)

¢ Uredaj za dezinfekciju vode | za §titu od legionele (cijena cca 17000 KM)

Ukupni troSkovi svih radova koji bi doveli bunar AB-2 u funkcionalno i efektivho stanje su
prema predvidanjima cca 92000 KM. Ukoliko tome pridodamo cijenu od 0.05KM/m? vode
koja bi se placala u slu€aju koncesije. Dolazimo do podatka da je ovo ulaganje otplatiti
investitoru za relativno kratak vremenski period.

Izdasnost bustine AB-2 iznosi preko 5000 m®mjeseéno. Podatak da bu$otina ima izdagnost
od 2.3 I/s je dobijen od narucioca studije. Voda iz buSotine AB-2, odnesena je na analizu
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Zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercegovine. Rezultati ispitivanje kvalitete
vode priloZeni su u kao poseban prilog.

S obzirom da kvaliteta vode iz buSotine AB-2 u pojedinim parametrima odskate od MDK
moze se konstatovati da se voda bez prethodnog tretmana nije dozvoljena za koridtenje kao
voda za pi¢e, moze se konstatovati da se voda moze koristiti kao tehnoloSka voda u hotelu,
a nakon hlorinacije, za pranje, tuSiranje i sl.

m3/KM

PREDVIDJENA KOLICINA VODE
KOJA SE ZAHVATA 1Z BUNARA
AB-2(m°)

NAKNADA KOJA SE PLACA PO
UGOVORU O KONCESIJI (KM)

PROSJECNA MJESECNA
POTROSNJA

5.044,31

252,22

PROSJECNA GODISNJA
POTROSNJA

60.521,72

3.026,59

PROSJECNA POTROSNJA U
PERIODU OD 5 GODINA

302.658,60

15.132,93

Tabela 3. Prikaz predvidene koli¢ine vode koja ée se zahvatati iz bunara AB-2 (m°) i cijenu naknade za

eksploatiranu vodu (KM)

U nastavku ¢&e biti prikazani eksplatacioni troSkovi koji nastaju za podizanje i pripremu vode.

HBRD “Hoteli llidza” d.d.

UKUPNA POTROSNJA
PUMPA 1 PUMPA 2 OBJE PUMPE (kwh)
KW/H
PROSJECNA
MJESECNA 2.802,15 2.802,16 5.604,31
POTROSNJA
PROSJECNA GODISNJA
POTROSNJA 33.625,75 33.625,92 67.251,81
PROSJECNA
POTROSNJA U 168.129,40 168.129,60 336.259,00
PERIODU OD 5 GODINA
Tabela 3. Prikaz predvidene potrosnje elektricne energije na pumpanje vode iz busotine(kwh)
POTROSNJA CIJENA POTROSNJA CIJENA
ELEKTRICNE ELEKTRICNE ELEKTRICNE ELEKTRICNE
KWh/KM ENERGIJE ENERGIJE ZA ENERGIJE PUMPA | ENERGIJE ZA
PUMPA 1 U KWh PUMPU 2 2 (KW) PUMPU 2 (KM)
(KM)
PROSJECNA
MJESECNA 2.802,15 504,39 2.802,16 560,43
POTROSNJA
PROSJECNA
GODISNJA 33.625,75 6.052,64 33.625,92 6.725,18
POTROSNJA
PROSJECNA
POTROSNJA U 168.129,40 30.263,22 168.129,60 33.625,92
PERIODU OD 5
GODINA

Tabela 4. Prikaz troskova elektricne energije za Pumpu 1 i Pumpu 2 (KM)

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D
Tel : +387 33 877 102

- 17 -

www.asi-inzenjering.com

email: amirsin@hotmail.com




1 3 SHIGRACON

InZenjering
d.o.o. Sarajevo

Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz
bunara AB-2 na lokalitetu llidze

Investitor:

HBRD “Hoteli llidza” d.d.

CIJENA ELEKTRICNE CIJENA ELEKTRICNE UKUPNA CIJENA
ENERGIJE ZA PUMPU 1 | ENERGIJE ZA PUMPU 2 | ELEKTRICNE ENERGIJE
KM (KM) (KM) ZA OBJE PUMPE(KM)
PROSJECNA MJESECNA
POTROSNJA 504,39 560,43 1.064,82
PROSJECNA GODISNJA
POTROSNJA 6.052,64 6.725,18 12.777,84
PROSJECNA
POTROSNJA U 30.263,22 33.625,92 63.889,20
PERIODU OD 5 GODINA
Tabela 5. Prikaz zbirnih troskova ukupni elektricne energije za obje pumpe (KM)

KOLICINA VODE KOJU KOLICINA KONACNA CIJENA

TREBA HLORISATI HLORDIOKSIDA KOJI KOSTANJA

PRIJE UPOTREBE(mM®) JE POTREBNO DODATI! | HLORADIOKSIDA(KM)

U VODU (KG)

PROSJECNA
MJESECNA
POTROSNJA 5.044,31 2,52 1.895,04
PROSJECNA
GODISNJA
POTROSNJA 60.521,72 30,27 22.740,48
PROSJECNA
POTROSNJA U
PERIODU OD 5 302.658,6 151,33 113.702,40
GODINA

Tabela 6. Prikaz kolicine hlora (KG) i cijena hlora (KM)

Na kraju mozemo vidjeti | ukupne troskove, te potencijalnu ustedu u slucaju dobijanja
koncesije za eksploataciju vode iz bunara AB-2 na lokalitetu llidze.

PROSJECNA PROSJECNA PROSJECNA
MJESECNA GODISNJA POTROSNJA U PERIODU
POTROSNJA POTROSNJA OD 5 GODINA
PREDVIDJENA RAZLIKA U
PLACANJU VODE IZMEDJU 9.836,40 118.017,40 590.184,30
POROSNJE PRIJE | NAKON
IZGRADNJE BUNARA (KM)
CIJENA VODE KOJA SE PLACA 252,22 3.026,59 15.132,93
PO UGOVORU O
KONCESIJI(KM)
KONACNA CIJENA KOSTANJA 1.895,04 22.740,48 113.702,40
HLORADIOKSIDA(KM)
UKUPNA CIJENA ELEKTRICNE 1.064,82 12.777,84 63.889,20
ENERGIJE ZA OBJE PUMPE
(KM)
ODRZAVANJE (PAUSALNA) 100,00 1.200,00 6.000,00
(KM)
RAZLIKA NAKON ODZIMANJA 6.524,33 78.291,96 391.459,80
TROSKOVA KOJI SU POTREBNI
DA BI SE OBEZBJEDILA PITKA
VODA U OBJEKTE (KM)

Tabela 7. Prikaz razlike u potrosnji nakon izgradnje bunara AB-2
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10. ZAKJUCAK

Na osnovu provedenih analiza potroSnje vode odnosno ekomske isplativosti
izgradnje alternativnog sistema vodosnabdijevanja u osnovi je pokazala da ukoliko
nema zakonskih ili drugih smetnji ne sumnijivo se isplati predmetno ulaganje.

Uzimajudéi u obzir da su inicijalni troSkovi gradnje bunara AB-2 od cca 92000 KM,

zaklju€ujemo da bi investitor povratio svoje ulaganje u periodu od cca 1,5 godina.
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1. Rezultati analize vode iz buSotine AB-2

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO

Martals Tits 8

Broj: 1784117
Datum: 01.11.2017.

ANALITIEKI ZVJESTAY

FEDERACIJE BOSNE | HERCEGOVINE
| SLUZBA ZA ZDRAVSTVENU EKOLOGIJU

Sarajevo,
| tel: 4387 33 584 848, fax: +387 33 564 650, e-mail:sa.Jab@zajzfbin b

Owvoj analitics] rviestaj sdnasi s2 ishijutive na dostaviieni urorak.

Zabranue e umnokavane bez odobronga Zavoda Za javno 2tvstvo FEH
Simbal Insfituta za skreditovanie BiH (BATA) odnos! BE 180 N2 Sreditovana
nmmd&hopwmmrmrhﬂmgmllmmkdmnﬁm '
Uskiadenos! sa kegisatham nije unalar skraditovancg podrefia

T

E Vrsta uzorka . [ Prirodna mineralna voda
Datum prijema uz:urka 18.10.2017
gﬂjz%’;;:"“ Protokoia §-06-02-4-1-856/17
Uzorak dostavio Umrkwanu; od strane ZZJZ F BiH Sarajevo —
Viasnidtvo uzorka | HBRD , HOTELI ILIDZA . D.D. ILIDZA
—I’E?iszd_af | HBRD HoTéLl ILIDZA . D.D. ILIDZA
Oblik i koli¢ina uzorka 2L neoriginaina PETambalaza,0.25L stakiena ambafaza
Ostali podaci o uzorku | Busotina AB-2 (dubina 20m) _
Vrsta analize | FIZ_HEM. ANALIZA- KOMPLETNA ANALIZA
| | MIKROBIOLOSKA ANALIZA
Datum poketka analize | 19.10.2017
Datum znvri.tuﬁu analize | 25.10.2017.
g =1
?ﬁ;ﬁm
AN

LI-96-04
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bunara AB-2 na lokalitetu llidze

Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz

Investitor:

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
FEDERACIJE BOSNE | HERCEGOVINE

SLUZBA ZA ZDRAVSTVENU EKOLOGIIU
uuomumgg.umma:mg.muumu

Broj: 1784/17
Datum: 01.11.2017.
FIZICKO-HEMIJSKA ANALIZA
. manolepbéke i fuiékoﬁomﬂsko osobine:
e Parametar e el Mjerna 3 A
. = == -;.4_.;1.....—.2:»_:;.:‘-;;4 —M{{“’t 3 jé'dlm
Miris BAS EN 1622 Bez - | -
Ukus BAS EN 1622 Bez ) ’ e s ]
atpileeh
. promjena
‘ | Pritwative
Boja Metod 8025 HACH 1.00 Pt-Co skala mi
X Prif
Mutnoca Metod 8237 HACH 042 | NTU jedinica WW&& |
{ o | pomens |
Temperatura vode HQ HACH 18.00 oC .
- ae BAS EN ISO 3
Reakcija pH 10523-2013 6.73 pH jedinica 95
Elektriéna provodijivost** | BAS EN 278882002 1359,00 pSem™” .
Isparni ostatak 180°C IM-OP-5.4-01-7-2-S 720,00 mg/ -
Isparni ostatak 260°C IM-OP-5.4-01-8-2-8 615,00 mg/l .
Ukupna tvrdoca IM-OP-5 4-01-12-2-S 730,00 mg/ -
Siobodni rezidial. hior-Cl, | Metod 8021 HACH 0,00 mg/ 0.50
| l{kupna mineralizacya IM-OP-5.4-01-15-2-S 128314 mg/l
~ "MDK-maksimaino dozvoljena koncentraciia —Akrediovana melods

Owvoj anaiiticki izvjests] odnosi te iskjusive na dostavijen: Lzorak.
Zabranjuje se umnotavanie bez odobronia 2avoda 2a VN0 ZdraVsvo FEIH.
je BiH (BATA) odnosi se samo na akreditovane

melode koie Su unutar analititkog izviediaja oznadene sa dvic zvjezdice
Uskiadenost sa legis/ativom nije unutar akreditovanog podrudia. o

217

ACEREBATATIOY

L1-96.01

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D

Tel : +387 33 877 102
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Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz
bunara AB-2 na lokalitetu llidze

Investitor:
HBRD “Hoteli llidza” d.d.

i

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO

FEDERACIJE BOSNE | HERCEGOVINE
SLUZBA ZA ZDRAVSTVENU EKOLOGIIU

Sarajevo, Mardala Tita 9

u;omnmmm:qmumm.mruwu

Broj: 1784/17

Datum: 01.11.2017.

IM-OP-54-01-16-2-S | 5060

IM-OP-5.4-01-17-2-S 10,17

IMOP64-01-132-8 | 24449

IM-OP-5.4-01-14-2-5 29,16
Amonijak-NH, Metod 8155 HACH 0,038
Mangan-Mn Metod 8034 HACH 0,112
Zeljezo Fe Metod 8008 HACH 0.01
| SUMA 334,58 |

ANIONI _ —
- Porametar . |1 ‘Metoda - | Resiitat | Mjomajedinica
L‘gg’f""“’m"a“' IM-OP-5.4-01-11.2.8 744,20 mg :
Hioridi  [BAS1SO 9287 8662 mg/l :
Me!odapremamutstvu
Sulfati- $0,™ M s € 0058 116,00 maf .
HACH Metod' 8051

Cijanidi Metod 8027 HACH 0,032 mg/! 0,07
Nitrati** APHA AWWA WEF 45008 | 166 mg/l 50,0 |
Nitriti** BAS EN 26777-2000 0,008 “mgh 0.1
Fosfati-PO, Metod 8048 HACH 0,04 mgA .
SUMA 948,56 mgl! ]

* MDK-maksimaino dozvoljena koncentracia  *~* LOQ{LIMIT KVANTIFIKACIE)

Ovo; analitickd izviedla) oanosi se isklivéivo na dostavijeni uzorak.
Zabeanjuje se umnoZavanie bez odobrenja Zavoda 28 javno zdravevo FBIM.
Wlmmwmqnmrmmawm.‘gfea,_“

317

ACCRtuItATL

Li-96-01
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Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz

{5 HIGRACON
bunara AB-2 na lokalitetu llidze

_ASI

InZenjering
d.o.o. Sarajevo

HBRD “Hoteli llidza” d.d.

~ ZAVOD ZA JAVNO
FEDERACW

ZDRAVSTVO

T — e

59387 33 564 848, far o387 53 a4 ot

o x: 4387 33 564 650, 0-mail:

Broj: 1784117
Datum: 01.11.201 y 2
" Akreditovana melogda

' USEPA metoda 375.4 {acaptirana)

E BOSNE | HERCEGOVINE
SLU2BA ZA ZDRAVSTVENU EKOLOGIJU

Bromid-Br Metod 8016 HACH <0,05 mg/i -
Litij-Li IM-OP-5.4-01-33.2.§ <0,02* g/l
Stroncij-Sr IM-OP-5.4.01-34-2.8 <0,40" pa/i
* MDK-maksi dozvoij centracga
7 LOQ(LIMIT KVANTIF!KA)gSE')‘m
BA iq
qu : A.v g mwu ALCHEIDETATIQ
Zabranuje se umnozavanie bez ; gmumMFm ;
Simbol nsttuta za BiH (BATA) odrosi se samo ne skrediovane
okqommmaﬁ&ogwmﬂmpm
Uskiadenost sa legistativom nije unutar akreditovancg podnata i
€17
71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D www.asi-inzenjering.com
Tel : +387 33 877 102 - 24 - email: amirsin@hotmail.com
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HBRD “Hoteli llidza” d.d.

—_—

!
i
1

Broj: 1784117

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO

FEDERACIJE BOSNE | HERCEGOQVINE
SLUZBA ZA ZDRAVSTVENU EKOLOGNU

Marsala Tita 9

Sarajevo,
tel.: +387 33 564 648, fax: mamw,ﬂmh

Datum: 01.11.2017.

Materije prisutne u prirodnoj izvorskoj vodi Stetne po zdravlje ljudi

IM-OP-5.4-01-23-2-5

Arsen-As (ukupni) IM-OP-5.4-01.24.2.5
| Bakar-Cu IM-OP-5.4-01-25.2.5
Kadmij-Cd IM-OP-5 4-01-26.2.8
Hrom-Cr IM-OP-5.4-01-27-2.8
Selen-Se IM-OP-5.4-0120.-2.5
Niki-Ni | IM-OP-5 4-01-22-2.5
Olovo-Pb IM-OP-5.4-01-28-2.8
Ziva-Hg IM-OP-5.4.01-30 2.5
Cink =Zn IM-OP-5.4-01-36-2-§
*MDK-maksimaino dszvolena koncentracia

Ovaj anakticki izviedte; odnosi se iskixutivo na
Mm“mmmmm* Vo FBIH.

Simbol Instituts 23

¢ BiH (BATA) odnosi s¢ samo na skreditovane

mkmwmuﬂﬁ&qmm“ .
Uskladanost sa legisiativom e unutar akrediovanc podrsss - |

517

BA

ACCHRICITAT LD

L1.86.01

www.asi-inzenjering.com
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Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolataciju vode iz BRD “Hoteli llidza” d.d.

bunara AB-2 na lokalitetu llidze

A SI Inzenjering
d.o.o. Sarajevo
| ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO ~— ——
" FEDERACIJE BOSNE | HERCEGOS'NE |
! SLUZBA 2A ZDRAVSTVENU EKOLOGIIU ‘

, “_L ol +387 33 564 843 mnmms J

Broj: 1784/17
Datum: 01.11.2017.

—

MIKROBIOLOSKA ANALIZA
R s e : o)
Uk,upan broj kolonija na I S s
iz C BAS EN IS0 62222003 imi > MDK 100
Ukupan broj koloniia na . ] ] ‘
37°C BAS EN IS0 6222:2003 1mi > MDK 20
::kk:alne koliformne
erije b
e SASENISO 9308-1:2015 | U250 | oo ne o
- hench ']
FEekalne streptokoke | F ] e
( iaroocois BAS EN1SO 7899-22003 | 250 L Nisu Nisu
_‘faeoa izolovane | d
?:kh;itemeduchajuce = s
rije (Clostridium :
i BAS EN 1SO 26461-2:2003 | cfus50 mi | izolovane | Nisu
_pemv. dozvoliene
Pseudomonas :
o BAS ENISO 16266:2009 | w250 | Nisu Nisu
_ mi ‘ izolovane dozvoljene
* MDK-maksimalno dozvoliena oncentraciia
* Akreditovana metoda ’
BAW
A

Ovof analitisi izvi &y e AccRraiTare”
o, Zvjesaj odnost se iskliuivo dostavioni uzorak,
. 52 umno2avanic bez odobrenja Zavoda Li-96-G1
Simbol Instituta za akreditovanje B (BATA) os-veodroky Mwmmm FBiH

metode koje su unutar analitickog .
U‘*W”de@ Wmammm,
817
71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D www.asi-inzenjering.com
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InZenjering
d.o.o. Sarajevo

e
—

ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVG ]

J FiDERACIJE BOSNE | HERCEGOVINE |
L | LUZBA 2a ZDRAVSTVENU EKOLOGIJU ‘
. Sarajevo, Martala Titas
l lnl..dl‘l&:ﬂ““l,hx:omnm‘ﬂ.ml:m
Broj: 1784/17 " —"
Datum: 01.11.2017.
USKLADENOST sA LEGISLATIVOM

——
—
—

Ispitani uzorak Prirodna mir ‘
% Kon neraina voda - B i -

hemijske o= na AB- I i

'emiske analize NE ODGOVARA propisima Pravilnika o prirod r‘:ur:"r‘r:nr;::?i:? T;rm( A
a . ' hc“a u*a I

Glosnik BIH" broj 2610 od 05 04 2010.2,zbgg3g_oloél an_g,4'1,".4,'2.-' i4 4 45146 (Siuteni
l as:;ﬁzr: NE rmgov Ag:minefalna "°da,‘ Busotina AB-2“ s3 asp:kta m.il;mbiolosk %
| vodama Clan 19 j propisima Praviinika o prirodnim mineralni R ‘
Lvodama Clan 19 i Cian 20 (‘Siusbeni giasnix B . 262010 | Prvodnim izvorskim ’

——
—_—

Sef Odjela za hemijsky anal Sef Odjela za mikrobiolosk
izu v & 4 u analizu
( oda | namimica, voda i predmeta opste

upotrebe
’ Amira Custovi¢ dipl ing A
.ing. ] g Mr Daniel
5 : ] niel Maestro
ACUY'tOU'C r:) 4
ﬁ.‘% TR s

.
—

e
Zamjenik Sefa Sluzbe za zdravstvenu
l ekologiju
| Mp < Dr.sci. Adna Besi¢
8 i A vg J
MB Am LA~

%jwa"uﬁle”mm n ACERIRITATION

Zabeonjuse se umnoZavane bez odobrensa Zavors a0 K- = ~Teeor

mtqemu - ”B“(BATA)W“MMW

ynutar anaiitickog 2viestaja ozneens £a dvie zvierd:
Uskiagenost sa legisiativom nie unutar ab 53 dvie zviezdice (*%).
T

71 000 Sarajevo, Radni¢ka 70 D www.asi-inzenjering.com
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BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
Kanton: SARAJEVO

Opéinski sud u Sarajevu

Broj: 065-0-Reg-16-001670
Datum: 4.5.2016. godine

Opéinski sud u Sarajevu. po sudiji pojedincu Subhiji HodZi¢, rjeSavajuéi po prijavi predlagatelja .HIGRACON™
Drustvo sa ograni¢enom odgovornoséu za projektovanje, inZenjering i konsalting d.o.o. Sarajevo. koga zastupa
zakonski zastupnik direktor Armin Hadziali¢, u predmetu upisa promjene sjedista Drustva. a na temelju odredbe
¢lana 57. Zakona o registraciji poslovnih subjekata u FBiH (..SluZbene novine FBiH™, broj 27/05, 68/05, 43/09

i 63/14) dana 04.05.2016. godine, donio je

RJESENJE O IZMJENAMA PODATAKA

U sudski registar Opéinskog suda u Sarajevu, kod subjekta upisa ,HIGRACON" Drustvo sa ograni¢enom

odgovomodéu za projektovanje, inZzenjering i konsalting d.o.0. Sarajevo, upisani su podaci o promjeni sjedista

Drustva.

Firma: "HIGRACON" Drustvo sa ograniéenom odgovornodéu za projektovanje, inzenjenng i konsalting d.o.o. Sarajevo

Skracena oznaka firme: "HIGRACON" d.o.o. Sarajevo
Sjediste: ul. Hiseta broj 3. Sarajevo, Sarajevo-Centar
MBS: 63-01-0677-09

JIB: 4201445300004

Carinski broj

Pravni osnov upisa;

lzmjene Sttuta Drudtva broj OPU-IP-419/2016 od 19.04.2016. godine

OSNIVACT/ CLANOVI SUBJEKTA UPISA

Prezime i ime Adresa

HADZIALIC ARMIN ul. Husrefa Red#ica broj 20. Sarajevo

OSNOVNI KAPITAL SUBJEKTA UPISA

Ugovoreni (upisani) kapital:

Uplaéeni kapital:

2.000,00
2.000,00

UCESCE U KAPITALU

Osnivaé
HADZIALIC ARMIN

Ugovoreni kapital
2.000.00

Procenat
100 %

Strana |



LICA OVLASTENA ZA ZASTUPANJE SUBJEKTA UPISA

U unutrainjem i vanjskotrgovinskom prometu
HADZIALIC ARMIN, dircktor bez ograniéenja ovladtenja.

i

L ]

DJELATNOST SUBJEKTA UPISA - u unutradnjem prometu

Sifra

27.11

27.90
2R.11

28.29
28.49
28.99
3312
3313
3314
20
11

12
13
3514
3530
41.10
41.20
42,11

42.21

47272

o L e
o Lh e

.t
n

42.91
42.99
4311
43,12
4313
43.21
4322
43.29
4339
43.99
40.12
46.14
‘Jh_lﬁ
46.51
46 52
46.63
46.66
46.69
46.71
46,72
4673
46.74

46.76
46.90
47.41
4742
49.41

Naziv

Proizvodnja elektromotora, generatora i transformatora

Proizvodnja ostale elektrine opreme

Proizvodnja motora 1 turbina, osim motora za avione i motoma vozila

Proizvodnija ostalih masina za opée namjene, d. n.

Proizvodnja ostalih alatnth masna

Proizvodnja ostalih masSina za posebne namjene, d. n.

Popravak masina

Popravak clektronicke 1 opticke opreme

Popravak elekinéne opreme

Instaliranje industrjskih masina 1 opreme

Proizvodnja elektniéne energije

Prijenos elekiriéne energije

Distribucija elekiniéne energije

Trgovina elektritnom energijom

Proizvodnja 1 snabdijevanje parom i klimatizacija

Orpanizacija izvodenja gradevinskih projekata

lzgradnja stambenih i nestambenih zgrada

Gradnja cesta | autocesta

Gradnja cjevovoda za teénosti 1 plinove

Gradnja vodova za elekiriénu struju 1 telekomunikacije

Gradnja hidrogradevinskih objekata

Gradnja ostalih gradevina niskogradnije. d. n.

Uklanjanje gradevina

Pripremmi radosi na gradilidtu

Isprtivane 1erena za gradnju busenjem i sondiranjem

Elektroinstalacijski radov:

Uvodenje mstalacija vodovoda, kanalizacije i plina 1 instalacija za grijanje i klimatizaciju
Ostali gradevinsk: mstalacijski radovi

Ostali zavrim gradevinski radovi

Ostale specijaliziranc gradevinske djelatnost, d. n.

Posredovanje u trgovini gorivima. rudama, metalima i industrijskim hemikalijama
Posredovanje u trgovini masinima, industrijskom opremom. brodovima i avionima
Posredovanje u trgovini specijaliziranoj za odredene proizvode 1li grupe ostalih proizvoda
Trgovina na veliko racunarima. penifernom opremom i softverom

Trgovina na veliko elektronikim 1 telekomunikacijskim dijelovima 1 opremom
Trgovina na veliko kancelaryskim namjestajem

Irgovina na veliko ostalim kancelarijskim masinima i opremom

Trgovina na veliko ostalim masinima i opremom

Trgovina na veliko krutim, teénim i plinovitim gorivima i srodnim proizvodima
Trgovina na veliko metalima i metalmm rudama

Trgovina na veliko drvom. gradevinskim materijalom i sanitarnom opremom
Treovina na veliko metalnom robom, instalacijskim materijalom. uredajima i opremom za vodovod 1
grijanje

Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima

Nespecijalizirana trgovina na veliko

Trgovina na malo ra¢unarima. perifernim jedinicama i softverom u specijaliziranim prodavnicama
Trgovina na malo telekomunikacijskom opremom u specijaliziranim prodavnicama
Cestovnt prijevoe robe

Broj: 065-0-Reg-16-001670. datum: 4.5.2016.godine

Strana 2
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Skladistenje robe

Ostale pomocéne djelatnosti u prevosu

lzdavan)e ostalog softvera

Raéunarsko programiranje

Savjetovanje u vezi s raCunarima

Upravljanje ratunarskom opremom | sistemom

Ostale usluzne djelatnosti u vez: s informacijskom tehnologijom 1 ra¢unarima
Obrada podataka, usluge hostinga i djelatnosti u vezi s njima

Internetski portali

Ostale informacijske usluzne djelatnost, d. n.

Kupovina 1 prodaja vlastith nekretnina

[znajmljivanje i upravljanje viastitim nekretninama 1li nekretninama uzetim u zakup (leasing)
Agencije za poslovanje nekretninama

Upravljanje nekretninama uz naknadu il na osnovu ugovora

Savjetovanje u vez1 s poslovanjem 1 ostalim upravljanjem

Arhitektonske djelatnosti

Inzinjerske djelatnost 1 s njima povezano tehméko savietovanje

71.20 Tehnicko ispitivanje i analiza

73.11 Agencije za promociju (reklamu 1 propagandu)

73.12 Oglasavanje putem medija

73.20 Istrazivanje trzidta | ispitivanje javnog mnjenja

74.10 Specijalizirane dizajnerske djelatnosti

7420 Fotografske djelatnosti

74.90 Ostale struéne, nauéne 1 tehnicke djelatnosti. d. n.

7740 Davanje u zakup (leasing) prava na upotrebu intelektualnog vlasniftva i sliénih proizvoda, osim
radova koji su zaSuden: autorskim pravima

¥1.10 Pomocne djelatnosti upravljanja zgradama

82.30 Organizacija sastanaka 1 poslovnih saymova

X299 Ostale poslovne pomodne usluzne djelatnost, d. n.

R5 .60 Pomocne usluZne djelatnosti u obrazovanju

95.11 Popravak ratunara 1 perifernc opreme

96.09 Ostale hiéne usluzne djelatosti, d. n

DJELATNOST SUBJEKTA LPISA - u vanjskotrgovinskom prometu

- Vanjska trgovina proizvodima iz okvira registrovane djelatnost

- Usluge vanjskotrgovinskog prometa iz okvira registrovane djelatnost

- Posredovanje 1 zastupanje u prometu roba 1 usluga iz okvira registrovane djelatnosti

- Izvodenje investicionih radova u inozemstvu 1 ustupanje investicionih radova stranom licu u BiH

PODRUZNICE SUBJEKTA UPISA

Naziv: "HIGRACON" Drustvo sa ogramiéenom odgovomoscu za projektovanje, inZenjering i
konsalting d.o.0 Sarajevo - Podruznica broj | Sarajevo

Poreski podbroj: 4201445300012

Sjediste: ul. Dzemala Bijedica broy 272, Sarajevo, opStina: Sarajevo-Novo Sarajevo

Obrazlozenje

Postupajuci po prijavi predlagatelja od 21.04.2016. godine, Sud je ocijenio da su ispunjeni zakonski uslovi
propisani &lanom 22. i 39. Zakona o registraciji poslovnih subjekata u FBiH (.Sluzbene novine FBiH", broj
27/05, 68/05, 43/09 1 63/14), te je stoga donio odluku kao u dispozitivu Rjesenja.

Broj: 065-0-Reg-16-001670, datum: 4.5.2016.godine Strana 3
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Pravni lijek:

- n o
Protiv ovog rjedenja moZe sc izjaviti zalba u roku od 8 (osam) dana od dana prijema RjeSenja. Zalba se izjavljuje
Kantonalnom sudu u Sarajevu, a podnosi se putem ovog suda.

Broj: 063-0-Reg-16-001670, datum: 4.5.2016.godine Strana 4
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BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
Federalno ministarstvo poljoprivrede, Federal Ministry of Agriculturs. Water
vodoprivrede i S3umarstva Management and Forestry

Broj: UP-1-07-2-25/1-639/19
Sarajevo, 30.05.2019. godine

Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i Sumarstva na osnovu ¢lana 7.
Pravilnika o uvjetima i kriterijima koje mora ispunjavati pravno lice za izradu dokumentacije
na osnovu koje se izdaju vodni akti ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 17/08 i 38/12) i
Clana 200. Zakona o upravnom postupku ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 2/98 i 48/99),
rieSavajuci po zahtjevu HIGRACON d.o.o. Sarajevo za izdavanje ovlastenja za izradu
dokumentacije za sloZzene vodne objekte i aktivnostidono s i

RJESENJE

1. HIGRACON d.o.0. Sarajevo daje se ovlastenje za obavljanje poslova izrade
dokumentacije na osnovu koje se izdaju vodni akti za sloZzene vodne objekte ili aktivnosti

propisane u grupi A ¢lana 4. Pravilnika.

2. Ovlastenje iz tatke 1. ovog RjeSenja izdaje se na period od dvije godine od dana prijema
rieSenja.

3. Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodopriviede i $umarstva ¢e ovo Rjesenje
evidentirati u listu "A" na kojoj se upisuju pravna lica kojima je izdato Ovlastenje za slozene
vodne objekte ili aktivnosti. Navedena lista bit ¢e objavljena na web-stranici ovog Ministarstva
i web-stranicama Agencija za vodna podrucja.

4. HIGRACON d.o.o. Sarajevo obavezno je ovom Ministarstvu dostaviti obavijest o promijeni
uvjeta iz €lana 5. Pravilnika u roku od 15 dana od dana nastale promjene.

Obrazlozenje

HIGRACON d.o.o. Sarajevo, ul. Hiseta, br. 3, 71.000 Sarajevo je aktom broj: 081-01-
04/19 od 08.04.2019. godine podnio zahtjev ovom Ministarstvu za izdavanje oviastenja za
izradu dokumentacije na osnovu koje se izdaju vodni akti za sloZzene vodne objekte ili
aktivnosti.

Razmatrajuci predmetni zahtjev i prilozenu dokumentaciju, Komisija imenovana
RjeSenjem ovog Ministarstva broj: 11-25/4-82/19 od 22.01.2019. godine utvrdila je da
podnosilac zahtjeva ispunjava uslove za izdavanje ovlastenja jer je dostavio propisanu
dokumentaciju u skladu sa odredbama él. 5. i 7. Pravilnika o uvjetima i kriterijima koje mora
ispunjavati pravno lice za izradu dokumentacije na temelju koje se izdaju vodni akti. Takoder
je utvrdeno da je u skladu sa Zakonom o federalnim upravnim taksama i Tarifi federalnih
upravnih taksi ("Sluzbene novine Federacije BiH", br. 6/98, 8/00, 45/10 i 43/13) HIGRACON
d.o.o. Sarajevo uplatio taksu iz tarifnog broja 43. u iznosu od 50,00 KM kod Union Banke d.d.
Sarajevo na raéun broj: 102-050-00001066-98 pod vrstom prihoda 722112.

| S olbzirom na naprijed navedeno, postupajuéi u skladu sa &lanom 7. oznaéenog
Erawl.mka | €lanom 200. Zakona o upravnom postupku, utvrdeno je da podnosilac zahtjeva
ISpunjava propisane uslove, pa je odluéeno kao u dispozitivu ovog riesenja.

Sarajevo, ul. Hamdije Cemerlica 2, tel: + 387 33 72 66 34, fax: +367 33 72 66 69, e-mail sektorvoda@fmpvs.gov.ba



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Ovo rjedenje je kona&no u upravnom postupku i protiv istog nije dopustena Zalba, ali
se moze pokreniti upravni spor tuzbom kod Kantonalnog suda u Sarajevu, u roku od 30 dana
od dana prijema ovog riedenja.

Tuzba se predaje u dva primjerka neposredno sudu ili alje putem poste preporuceno
i taksirana sa 100 KM. Uz tuzbu se prilaze osporeno rieSenje u originalu ili ovjerenoj kopiji.

Dostaviti:
/1. HIGRACON d.o.0. Sarajevo,
" ul. Hiseta, br. 2, 71.000 Sarajevo
Sektor za vode,
3. ala.

N
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Federacija Bosne i Hercegovine

</

p Federalno ministarstvo g @ Federalno ministarstvo

:»-j prostornog uredenja i okoliSa v prostornog uredenja i okolice

0

-‘), Broj: 02/1-34-8-443/00

128 Sarajevo, 23. 06. 2000. godine

;;% Na osnovi élana 27. Pravilnika o strucnim ispitima iz oblasti urbanizma, arhitekture,
(,._j gradevinarstva, masinstva i elektrotehnike (“Sluzbeni list SRBiH", broj 19/90) Federalno ministarstvo
) prostornog uredenja i okolisa iz d a j e

£0

‘T-.j

) UVJERENJE

% O POLOZENOM STRUCNOM ISPITU

‘2 ARMIN HADZIALIC, diplomirani inZenjer gradevine, roden 24. 07. 1962.
'f godine u Mostaru, opéina Mostar, Republika Bosna i Hercegovina, polagao je
ZY struéni ispit iz oblasti gradevinarstva, smjer hidrotehni&ki, po programu koji je
) propisan Pravilnikom o struénim ispitima iz oblasti urbanizma, arhitekture,
é% gradevinarstva, masinstva i elektrotehnike, dana 22. 06. 2000. godine pred
o Komisijom za polaganje stru¢nih ispita i prema ocjeni Komisije kandidat je

e POLOZIO STRUCNI
a ISPIT

O Uvjerenje se izdaje uz naplatu pristojbe u iznosu od 10 KM, u skiadu sa Tar.br. 4., Zakona o federainim
= upravnim pristojbama i tarifi federainih upravnih pristojbi (“Stuzbene novine Federacije BiH", broj 6/98).
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Studija opravdanosti dodjele koncesije za ekspolalaciju vode iz

InZzenjering bunara AB-2 na lokaliletu IlidZe
d.o.o. Sarajevo

SADRZAJ

A. OPSTA DOKUMENTACIJA

e

OSNOVNI PODACI O PROJEKTU
RJESENJE O REGISTRACIJI PREDUZECA

RJESENJE O IMENOVANJU ODGOVORNOG PROJEKTANTA
POTVRDA O IZVRSENOJ UNUTRASNJOJ KONTROLI
UVJERENJA O POLOZENIM STRUCNIM ISPITIMA

B. TEKSTUALNI DIO

1
2
3
4
5.
6
)
8
9
1

. UvOD

. SADASNJE STANJE
. CILJ STUDE

. JAVNI INTERES

UTICAJ NA OKOLIS

. ZASTITA PRIRODE | KULTURNIH DOBARA
. ZAPOSLJAVANJE
. FINANSIJSKI UCINAK CITAVOG KONCESIONOG PROJEKTA

TEHNOLOSKE OSNOVE

0.ZAKLJUGAK

C. PRILOZI

1.

REZULTATI ANALIZE VODE IZ BUSTINE AB-2

D. NACRTI

1. SITUACIJA
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FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

BOSNA | HERCEGOVINA i l i BOSNIA AND HERZEGOVINA
o “OPCINSKO VIJECE T MUNICIPAL COUNCIL

Broj: 01-02-2955/19-1
llidza, 30.07.2019.godine

N

=, SLUZBA ZA PRIVREDU | TURIZAM =

/=) SLUZBA ZA PROSTORNO UREDENJE

.-/ SLUZBA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, STAMBENE,
GEODETSKE POSLOVE | KATASTAR NEKRETNINA

=) PRAVOBRANILASTVO OPCINE ILIDZA

PREDMET: Zahtjev “Hoteli llidza” d.d. llidza za davanje saglasnosti
Op¢inskog vijeca za postupak provodenja dodjele koncesija

Opcinskom vije¢u llidza dana 29.07.201 9.godine obratio se privredni subjekt “Hoteli llidza” d.d. llidza
zahtjevom broj 514-2/19 od 26.07.2019.godine za davanje saglasnosti Opéinskog vijeéa za dodjelu
koncesije za eksploataciju vode za potrebe snabdijevanja hotela tehnoloskom vodom iz bunara AB-2
koji se nalazi na parceli k.¢.broj 987/2 K.O. llidza (kat.stanje).

Uz ovaj zahtjev Opéinskom vijeéu je dostavljen Izvod iz Regulacionog plana “Banjsko-rekreativni
komplekst llidza” od 24.06.2019.godine i Studija opravdanosti dodjele koncesije za eksploataciju
vode na naprijed navedenom lokalitetu koji je izradila projektna organizacija ASI Inzenjering d.o.o0.
Sarajevo Higracon d.o.o0. Sarajevo

Ovim putem obra¢éamo vam se zahtievom da u okviru nadleZnosti vase sluzbe o navedenom
zahtjevu dostavite Opcinskom vijeéu struéni stav odnosno izjasnjenje da li se navedeni materijal
moze uvrstiti u dnevni red sjednice Opcinskog vijec¢a llidza i to najkasnije do 12.08.2019.godine.

Kompletan materijal vezano za navedeni zahtijev mozete preuzeti na FILE SHARE u dijelu
OBJAVLJENO pod sifrom Koncesija Hoteli llidza.

T2 PREDSJEDAVAJIUCI

Muhamed Omerovié
/
]
DOSTAVLJENO: rils
Naslovu (x4)
j Opcinskom nacelniku (na znanje)
3. Evidencija
4. ala

e

-

A \

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732i 775-731,
centrala 775-600, www.opcinailidzo.ba, E-mail: vileceilidze @gmail.com




Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine . Federation of Bosnia d i
Kanton Sarajevo - Opcina Ilidza Sarajevo Canton - Municipality of !
PRAVOBRANILASTVO OPCINE ILIDZA Ty MUNICIPALITY JUSTICE

IR

S/
Broj: Op-SI/19 &7

llidza, 09.08.2019. godine.
16 -08- 2019

OPCINA ILIDZA
OPCINSKO VIJECE

Predmet: Odgovor ,

Veza: ~Hoteli Ilidza* d.d. llidza

Vezano za vad akt broj : 01-02-2955/19-1 od 30.07.2019.godine izjaSnjavamo se da
dokumentacija dostavljena uz zahtjev nije potpuna da bi Pravobranilastvo moglo dati pravno
misljenje u smislu ¢lana 15. Zakona o pravobranilastvu KS (.Sluzbenc nos inc Kantona
Sarajevo™ broj 33/08, 7/12 1 44/16), odnosno ¢lana 11. Odluke o Pravobranilastvu opcéine Ilidza
(..Sluzbene novine Kantona Sarajevo™ broj 18/10 , 44/17 1 25/19) . te da isto nije nadlezno za
odlu¢ivanje o dnevnom redu sjednica Opcinskog vijeca .

S poStovanjem ,

Pravobranilastvo Opcine Ilidza

~skot cesta bre

ulica Butmi
telefon: (387 33) 775-738, (387 33) 775 ), fax: 764-840,

E-mail: pravobranila 3 nail



BOSNA | HERCEGOVINA

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

OPCINSKO VIJECE YY) MUNICIPAL COUNCIL

Broj: 01-02-2955/19-2
lidza, 22.08.2019.godine

Na osnovu ¢lana 22. i ¢lana 30. stav (5) Poslovnika o radu Opcinskog vijeca llidza (“Sluzbene
novine Kantona Sarajevo”, broj 36/10), prilikom razmatranja taéke dnevnog reda - Utvrdjivanje
prijedloga dnevnog reda i termina odrzavanja 29.redovne sjednice Opcinskog vijeda llidza,
Kolegij vijec¢a na sjednici odrzanoj dana 22.08.2019.godine, donio je

ZAKLJUCAK

1. Kolegij Vijeca nije uvrstio kao tacku dnevnog reda 29.redovne sjednice Opcinskog vijeéa
lidza, zakazane za 29.08.2019.godine - Razmatranje zahtjeva “Hoteli llidza” d.d. llidza
za davanje saglasnosti Op¢inskog vijeca llidza za provodenje postupka dodjele koncesije
za eksploataciju vode za potrebe snadbjevanja hotela tehnoloskom vodom iz bunara AB-
2 koji se nalazi na parceli k.&. broj 987/2 K. O. (kat. stanje), iz razloga sto
Pravobranilastvo Opcine llidza u svom izjasnjenju (broj: Op-sl/19 od 09.08.2019.godine)
0 ovom materijalu nije moglo dati pravno misljenje zbog nepotpune dokumentacije.

2. Kolegij Vijeca zahtjeva da Pravobranilagtvo Opcine llidza Opéinskom vijeéu o zahtjevu
iz taCke 1. ovog Zaklju¢ka dostavi novo izjasnjenje.

o N
P Lot
e
N e
i Muhamed Omerovié
DOSTAVLJENO:
1. Opéinski nacelnik
2. Pravobranilastvo Opéine llidza
3. Hoteli llidza d.d. llidza
(Hrasnicka cesta br.14)
4. Evidencija
@ ala
Irr;/ 'M,g{?: 1
— =; o BF——— — = — _—
% W Butmirska cesta br. 12. Sargjevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-732i 775-731, oo
N centrala 775-600, www.opcinailidza. ba, E-mail: vijeceilidzo@gmail.com ~rie.”
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Bosna i Hercegovina Bosnia and Hercegovina
Federacija Bosne it Hercegovine Federation of Bosnia and Hercegovina
Kanton Sarajevo - Opcina Ilidza Sarajevo Canton - Municipality of Ilidza

PRAVOBRANILASTVO OPCINE ILIDZA MUNICIPALITY JUSTICE

Broj: Op-SI/19 *’t&"x\u u M&\tﬁw

Xo
[lidza, 03.10.2019. godine. SF O\‘kﬁ gvﬂ] 2019

N Kudum

OPCINA ILIDZA
Op¢éinsko vijece

Predmet: IzjaSnjenje po zahtjevu ,Hoteli Ilidza* d.d.IlidZa ,

Veza: Vas akt broj: 01-02-2955/19-2 od 22.08.2019.godine .

Postupajuci po tacki 2. Zakjucka Kolegija Opéinskog vijec¢a IlidZza broj : 01-02-2955/19-2 od
22.08.2019.godine za dostavljanje izjadnjena o zahtjevu ,Hoteli Ilidza* d.d.1lidZa za davanje
saglasnosti Opcinskog vijeca Ilidza za provodenje postupka dodjele koncesije za eksploataciju
vode za potrebe snadbjevanja hotela tehnoloskom vodom iz bunara AB-2 koji se nalazi na
parceli oznaCenoj kao k.¢.br.987/2 K.O. Ilidza (kat.stanje) , Pravobranilastvo se izjaSnjava:

Na osnovu prilozene dokumentacije i dokumentacije koju je Pravobraniladtvo pribavilo po
sluzbenoj duznosti te utvrdenog ¢injeni¢nog stanja iz dokumentacije a u kontekstu propisanih
nadleznosti Op¢ine IlidZa, na Cijoj teritoriji se nalazi koncesiono dobro, a shodno Zakonu o
koncesijama Kantona Sarajevo (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo™, broj: 27/11) i utvrdenih
nadleZnosti ove lokalne zajednice, Pravobraniladtvo je utvrdilo da:

- ,Hoteli IlidZa* d.d.IlidZza podnijeli su Opéinskom vijec¢u IlidZza dana 29.07.2019.godine
zahtjev da saglasnost za dodjelu koncesije za eksploataciju vode za potrebe
snadbjevanja hotela tehnolo3kom vodom iz bunara AB-2 koji se nalazi na parceli
k.¢.br.987/2 K.O. Ilidza,

- Na osnovu Aktuelnog izvoda iz sudskog registra broj : 065-0-RegZ-19-007129 od
03.09.2019.godine konstatovano je da su ,Hoteli I[lidza* d.d. Sarajevo upisani u sudski
registar kao dioni¢ko drustvo,

- Uvidom u kopiju katastarskog plana od 19.08.2019.godine konstatovano je da parcela
oznacena kao k.¢.br.987/2 K.O. Ilidza (kat.stanje) , po kulturi park iza Kristala , ¢iji je
posjednik Op¢ina IlidZa sa dijelom 1/1 , odgovara dio k.&.br. 2797/23 i dio k.¢.br.2365/3
K.O. Hrasnica (zk.stanje),

- Uvidom u zemljidnoknjizni izvadak za zk.ul.broj 5244 K.O. SP Hrasnica utvrdeno je
da je parcela oznac¢na kao k.¢.br.2797/23 |, po kulturi , Neplodno-park* , upisana kao



Drzavno vlasniStvo u korist F.N.R.J. dok je kao korisnik besplatnog trajnog koristenja
upisano JP ,,BH Po3ta™ d.o.o. Sarajevo,

Uvidom u zemljidnoknjiZni izvadak za zk.ul.broj 5234 K.O._SP Hrasnica utvrdeno je
da je parcela oznatna kao k.¢.br.2365/3 | po kulturi , Park” , upisana kao DrZavno
vlasniStvo u korist FN.R.J. , te da je ista na osnovu Odluke Komisije za oéuvanje
nacionalnih spomenika Bosne i Hercegovine od 30.08.2004.godine broj : 05-1-02-
78/03-7 proglasena nacionalnim spomenikom Bosne i Hercegovine ,

Konsultuju¢i odredbe Zakona o proglasenju spomenika prirode ,.Vrelo Bosne ,, —
Pre¢isceni tekst (,,Sluzbene novine Kantona Sarajevo™ broj 6/10) postoji moguénost da
se predmetni lokalitet nalazi u obuhvatu Spomenika prirode — Druga zasti¢ena zona
(puffer), kojim Zakonom su utvrdena odredena ogranicenja i zabrane na tom lokalitetu,
Rjesenjem Sluzbe za prostorno uredenje broj :03-23-6614/17 od 05.03.2019.godine
podnosiou zahtjeva je data urbanisticka saglasnost za hidrogeolotka istraZivanja
podzemnih pitkih voda na lokalitetu Ilidze , podru¢je bunara AB-1 i AB-2, a sve prema
Urbaisti¢ko-tehni¢kim uslovima broj :03-23-6614/17 od 05.03.2019.godine koji su
sastavni dio navedenog Rje3enja ,

RjeSenjem Sluzbe za imovinsko-pravne, stambene,geodetske poslove i katastar
nekretnina broj :05-30-1035/19-6 od 20.06.2019.godine izvreno je cijepanje parcele
oznacene kao k.¢.br.987/2 K.O.IlidZa (kat.stanje) te je formirana parcela k.¢.br.987/7 ,
po kulturi ,,Park iza Kristala“ u povrsini od 4 m? | po zahtjevu ,,Hoteli Ilidza* d.d.

Obzirom da se radi o izvrSenim promjenama na parcelama u drzavnom vlasnistvu , &iji
je posjednik Opéina Ilidza sa dijelom 1/1 , a koje prema priloZenoj dokumentaciji
predstavljaju parkovsku povrsinu , Pravobranilastvo je protiv navedenog Rjedenje
blagovremeno izjavilo Zalbu Federalnoj upravi za geodetske i imovinsko-pravne
poslove , 0 kojoj jo3 nije odluéeno .

Radi jasnijeg razumijevanja pojmova, napominjemo:

-

~Koncesija je davanje prava na koristenja prirodnog bogatstva dobara u opcoj upotrebi
ili obavljanje djelatnosti od opéeg interesa, koje nadlezni kantonalni organ (u daljnjem
tekstu:  koncesor) dodjeljuje na odredeno vrijeme, uz placanje koncesione naknade,
domacem ili stranom pravnom ili fizickom licu registrovanom za obavljanje privredne
djelatnosti (u daljnjem tekstu: koncesionar) pod uslovima propisanim ovim Zakonom.

Davalac koncesije (koncesor) je Kanton Sarajevo-Vlada Kantona Sarajevo ( u daljnjem
tekstu: koncesor), koji putem resornih ministarstava vode postupak dodjele koncesije
odnosno zaklju¢uju ugovor o koncesiji.

Iz zahtjeva podnosioca da se utvrdi da se u smislu Zakona o koncesijama Kantona Sarajevo radi
0 samoinicijativnoj ponudi shodno ¢1. 20. Zakona koji glasi:

1.

» U slu¢aju da ponuda¢ resornom ministarstvu podnese zahtjev za dodjelu koncesije za
koju nije raspisan javni poziv, a nije obuhvacena planskim dokumentima iz ¢lana 7.
ovog zakona, Vlada Kantona formira Komisiju iz ¢lana 1. ovog zakona, koja procjenjuje
da li postoji javni interes i putem resornog ministarsta dostavlja prijedlog odluke Vladi
Kantona.



2 Uz zahtjev iz stava (1) ovog &lana obavezno se dostavlja studija opravdanosti dodjele
koncesije i rijeSena prethodna pitanja (izvod iz prostornog planskog doku_r_ncnta.
saglasnost opéinskog vijeca, kao i dokumenti koji su specifi¢ni za oblast koncesije)

. Kod ocjene zahtjeva iz stava (1) ovog ¢lana uzima se u obzir naro€ito:
a) da projekat koji je predmet predloZene koncesije moZe biti ostvaren samo u slu¢aju
ako se koristi proces, projektovanje, metodologija ili koncept istrazivanja na koje
ponudat polaze isljuciva prava i

b) hitnost pruzanja usluga ili postojanje infrastrukture za javnu upotrebu.

4, Ministarstvo podnosi zahtjev Vladi Kantona za dobijanje ovlastenja za pregovore sa
ponudatem, ukoliko Vlada Kantona ocijeni da postoji javni interes za koncesiju.

5. Vlada Kantona u roku od 30 (trideset) dana obavjeitava Ministarstvo da li odobrava
davanje ovlaStenja.

6. U ovlaitenju koje Vlada Kantona daje, sadrzana je obaveza praenja procesa ili
izvrienja uvida u dokumentaciju.

7. Ministarstvo ne moZe zakljuditi ugovor o koncesiji na osnovu samoinicijativne ponude,
ukoliko ne dobije ovlastenje od Vlade Kantona.

8. Vlada Kantona moZe odbiti davanje ovladtenja za pregovore u slutaju kada
samoinicijativna ponuda nije predvidena ¢lanom 7. ovog zakona (planski pristup) ali
ako ocijeni njenu opravdanost postupak dodjele koncesije se sprovodi u skladu sa
procedurom propisanom ovim zakonom.

9. Ukoliko Vlada Kantona ocijeni da ne postoji javni interes za dodjelu koncesije, o tome
¢e Odlukom o odbijanju zahtjeva obavijestiti podnosioca samoinicijativne ponude u
roku od 60 (3ezdeset) dana od dana prijema zahtjeva. Odluka o tome da ne postoji javni
interes mora biti obrazloZena.

10.  Protiv Odluke iz stava (9) ovog ¢lana nije dozvoljena Zzalba, ali se moZe pokrenuti
upravni spor pred Kantonalnim sudom u Sarajevu.

Kako ¢l. 20. Zakona nije navedeno koju dokumentaciju i koje ¢injenice je potrebno pribaviti da
bi se dala saglasnost Opcinskog vije¢a, Pravobraniladtvo je midljenja da bi kod donoSenja ove
Odluke trebalo imati u vidu op¢i interes i svaki drugi interes lokalne zajednice, uklju¢ujuci i
interes pravnh lica, kao i eventualne posljedice za lokalnu zajednicu i $ire posto se radi o
koncesiji za eksploataciju vode kao opceg dobra.

Iz priloZzene dokumentacije (studije opravdanosti) proizilaze &injenice koje bi trebalo pojasniti,
obzirom da je nejasno, da li postoji ve¢ sagraden bunar AB2 i ko ga je sagradio ili kako stoji u
studiji opravdanosti na stranici 14. i 16., ima se izgraditi bunar AB2.

Nejasno je da li postoje rezultati istraznih radnji za koje su izdati akti Opéine Ilidza.

Kako se prema d'ol.mmentaciji radi o lokalitetu progladenim nacionalnim spomenikom, a koji
se moguce na!§z1 iu obuhvatu spomenika prirode Vrelo Bosne, gdje su zakonom utvrdena
odredena ograni¢enja, potrebno je i te subjekte upoznati sa podnesenim zahtjevom.

Posto se radi o parku i pa.rkovoj povrsini, vrlo je bitna ¢injenica za lokalnu zajednicu, kako ¢e
se eksploatacija podzemnih voda odraziti na okolis, te da je u tom pravcu potrebno priloziti akte



nadleznih organa kako stoji u aktima izdatim od strane Opéine, na nacin da se ne ugrozava
rezim povriinskih i podzemnih voda.

Utvrdivanje opceg (javnog interesa) i pribavljanje potrebne dokumentacije, koja se ticu
postupka dodjele koncesije po samoinicijativnoj ponudi su u nadleZnosti Kantona Sarajevo-
Vlade Kantona i nadleZznog Ministarstva,

Pravobraniladtvo je mislienja da bi naprijed navedene ¢injenice Opéinsko vijece trebalo
detaljno razmotriti prije dono3enja odluke, uzimajuci u obzir sve aspekte zastite opéih i javnih
dobara, ekolo3kih efekata, a imajuéi u vidu i interes podnosioca zahtjeva i ostvarivanja potreba
tog pravnog lica, u skladu sa zakonom.
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BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

 OPCINSKO VIJECE Y MUNICIPAL COUNCIL

Broj: 01-02-3815/19-1
llidza, 24.10.2019.godine

Na osnovu ¢lana 22. Poslovnika o radu Opcinskog vijeca llidza (“Sluzbene novine Kantona
Sarajevo”, broj 36/10), prilikom razmatranja tatke dnevnog reda - Utvrdivanje,.prijedioga
dnevnog reda 31. redovne sjednice Opcinskog vijeca llidza - zahtjev Hoteli “llidZza" d.o.o. llidza
za davanje saglasnosti Opcinskog vijeca llidza za provodenje postupka dodjele koncesije za
eksploataciju vode za potrebe snabdijevanja hotela tehnoloskom vodom iz bunara AB-2, Kolegij
Opcinskog vijeca na sjednici odrzanoj dana 24.10.2019.godine, donio je

ZAKLJUCAK

Kolegij Op¢inskog vije¢a je razmatrao zahtjev Hoteli “llidza” d.o.o. Ilidza za davanje saglasnosti
Opcinskog vijeca llidza za provodenje postupka dodjele koncesije za eksploataciju vode za
potrebe snabdijevanja hotela tehnoloskom vodom iz bunara AB-2 i u skladu sa misljenjem
Pravobranilastva opcine llidza (broj: Op-SI/19 od 03.10.2019. godine) isti nije uvrstio u dnevni
red 31. redovne sjednice Op¢inskog vijeca zakazane za 31.10.2019.godine.

ceodeheri

Muhamed Omerovic

DOSTAVLJENO:
1. Op¢inski nacelnik
Hoteli “llidza" d.o.o. llidza, ulica Hrasnicka cesta 14

3. U dodatnom materijalu 31. redovne sjednice — na znanje s / N
4. Evidencija C'//fz-.f.'/ Dy
5. ala

e/ Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fox. +387 33 775-732775-731,
TS centrala 775-600, www.opcingilidzp.ba, E-mail: wieceilidza@gmail.com




o1 19054 )4
BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA IMOViNSKO-PRAVNE. S'IAMBENE, PROPERTY, LEGAL, HOUSING AND GEQDETIC AFFAIRS
GEODETSKE POSLOVE | KATASTAR NEKRETNINA DEPARTMENT AND LAND REGISTRY

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

Broj: 05-31-sl/19
llidza, 18.08.2019.godine _
15 -08- 2019

OPCINSKO VIJECE %/
N

PREDMET: Odgovor, veza 01-02-2955/19-1 od dana 30.07.2019.g.

Postovani,

o

U vezi sa zahtievom "Hoteli llidza" dd za dodjelu koncesije u svrhu snadbijevanja hotela
tehnoloskom vodom, te dopisom OV llidza broj 01-02-2955/19-1 od dana 30.07.2018.g. , kojim
se trazi izjasnjenje o relevantnim &injnicama iz nadleznosti ove Sluzbe, nakon izvréenog uvida u
dostavljenu dokumentaciju, kao i javne evidencije o nekretninama, cbavjestavamo vas da se radi
0 nekretninama oznacenim kao k.¢. broj 987/2, ¢ija ukupna povr$ina iznosi 3715 m? ¢iji je
posjednik Opcina llidza sa dijelom 1/1. Prema podacima starog prmjera, navedene nepokretnosti
su oznacene kao k.C. broj 2797/23, i dio k.C. broj 2365/3 K.O. Hrasnica z k. stanja, zemljiste u
drzavnoj svojini * U prilogu dopisa dostavljamo vam | graficki prikaz navedenih nepokretnosti.

Za sve dodatne informacije stojimo na raspolaganju.

S postovanjem!

Prilog: Izvod iz katastarske evidencije
Izvod iz zemljisno knjizne evidencije

DOSTAVITI

@aslovu
Evidenciji

*Napoemena, podaci iz zemljisno-knjizne evidencije Opéinskog suda u Sarajevu su preuzeti kao nesluzbi sa dostupnog web
portala, jer u vrijeme traZenja podataka Opcinski sud nije radio zbog kolketivnog godiinjeg odmora, i zvani¢ne, potpune,
podatke cemo imati nakon $to nam Sud dostavi predmetne izvode sluzbenim putem.




BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
Opcinski sud u Sarajevu
ZEMLJISNOKNJIZNI URED

19.08.2019 11:08

Katastarska opc¢ina: SP_HRASNICA Zemljisnoknjizni ulozak broj: 5234

ZemljiSnoknjizni izvadak

Popisni list
; Povrsina )
R.br.[ Brojparcele OZNAKA NEKRETNINA T a Primjedba
1 2365/3 Park; 0000 | 38 47 |Preuzeto dana 08.04.2008.god. iz
ZK.ul. 21 KO Hrasnica
PARK 0000 38 47
2, 2365/7 Gradiliste; 0o0C | 00 13 |Preuzeto dana 08.04.2008.god. iz
ZK.ul. 21 KO Hrasnica.
GRADILISTE 0000 00 13
Vlasnicki list
R.br. UPISI Primjedba
1. |udio:1 Tip: DRZAVNO VLASNISTVO Preuzeto dana 08.04.2008 god.

. iz ZK.ul. 21 KO Hrasnica
DRZAVNO VLASNISTVO Adresa.

Pr.21.2.1949 DN: br. 346/49

Na osnovu Clana 5 odredbe uknjiZenju ispravlja se uknjizba prava svojine izvréne pod red br.7 u korist F N.R.|
tako da zemljiste opisano u A | listu uknjizeno kao

DRZAVNO VLASNISTVO

&
Teretni list

R.br. UPISI Iznos (KM) Primjedba

1. U zemljisnoj knjizi je evidentiran leret

Potpis zemljisnoknjiznog referenta:

Opcinski sud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija, Senoina 1 ,71000 Sarajevo, Tel - +387 33 567 680 19.08.2019 11.08
* Zvjezdica pored broja parcele znati da je parcela plombirana, odnosne da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu.
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BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
Opcinski sud u Sarajevu
ZEMLJISNOKNJIZNI URED

19.08.2019 11:04

Katastarska opcina: SP_HRASNICA ZemljiSnoknjizni ulozak broj: 5244

ZemljiSnoknjizni izvadak

Popisni list
; Povrsina .
R.br.| Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA Bile | Primjedba
1 2798/1 Put Nova llidza; 0000 | 06 80 |Preuzeto dana 08.04 2008 god. iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
PUT 0000 06 80
a 279712 PARK; 0000 | 18 54 |Preuzeto dana 08 04.2008.god. iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica.
PARK 0000 18 54 065-0-DN-15-000 361
4 2797/3 Park; 0000 | 13 00 |Preuzeto dana 08.04.2008.god, iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
PARK 0000 1300
5 2797/6 dvoriste; oooo | o0 90 |Preuzeto dana 08.04 2008 god iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
DVORISTE 0000 00 90
6 279717 dvoriste; oooo| oo 20 |Preuzeto dana 0B.04.2008.god. iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
DVORISTE 0000 00 20
7. 2797/8 bazen, 0000 | 08 20 |Preuzeto dana 08.04 2008.god. iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
BAZEN 0000 06 20
8. 279719 banja mala; 0000 | 01 20 |Preuzeto dana 08.04 2008 god. iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica.
BARA 0000 01 20
9 2797110 banja velika; 0000 | 08 00 |Preuzeto dana 08.04.2008 god iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
BAZEN 0000 09 00
10. 279711 pasnjak; ooeo | 05 22 |Preuzeto dana 08.04 2008.g0d iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
PASNJAK 0000 05 22
11 2797112 ambulanta; 0000 | 01 85 [Preuzeto dana 08.04.2008.god. iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica.
AMBULANTA 0000 01 85
12. 2797113 Park; 0000 | 06 05 |Preuzeto dana 08 04 2008 god iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
PARK 0000 06 05
Opcinski sud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija, Senoina 171000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680 19.08.2019 11.04

* Zvjezdica pored broja parcele znaéi da je parcela plombirana, odnosno da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu
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Povrsina

R:br.| Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA P T Primjedba
13. 2797119 park; 0000 ) 21 50 |Preuzeto dana 0B.04.2008 god iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
PARK 0000 21 50,
16. 2797122 vrt, 0oDo| 786 55 |Preuzeto dana 0B.04,2008 god. 1z
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
VRT D000 76 55
17 2797125 park; 0oeo | D4 25 |Preuzeto dana 08.04 2008.god iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
PARK 0000 04 25
19 2797129 dvariste; 0000 | 04 00 |Preuzeto dana 08.04.2008 gqod iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
DVCRISTE D000 D4 00
20 2787/30 park; 0ooo | co 50 |Preuzeto dana D8.04.2008.g0d iz
ZK ul 23 KO Hrasnica.
PARK 0000 00 50
21. 2797131 Park; p0ooo| 00 35 |Preuzeto dana 08.04 2008 god . iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica
PARK 0000 00 35
22, 2797132 park; 0ooo | o1 30 |Preuzeto dana 08.04.2008 god iz
ZK ul. 23 KO Hrasnica
PARK 0000 01 30
23 2797/33 park; 0000 | 00 50 |Preuzeto dana 08.04 2008.god iz
ZK.ul. 23 KO Hrasnica.
PARK 0000 00 50
24 Neplodno - park. oocog | 41 22 [Preuzeto dana 08.04 2008. god.
iz ZK ul. 23 KO Hrasnica
NEPLODNC 0008 41 22 065-0-Dn-19-017 423
25. 2797115 Park; 0000 | 02 40 [Preuzeto dana 23.09.2008. god
iz ZK ul. 23 KO Hrasnica
PARK 0000 02 40
26 2797/26 Neplodno; 0000 | 36 00 |Preuzeto dana 23.09.2008 god
Iz ZK ul. 23 KO Hrasnica.
NEPLODNO 0000 36 00
27 2797/28 Ljetna pozomica; 0000 | 45 20 [|Preuzeto dana 23 09.2008. god
iz ZK ul. 23 KO Hrasnica,
NEPLODNO 0000 45 20
28 2797127 park; oooa| 17 01 |065-0-DN 11-10-6100
PARK 0000 17 01
29 2787144 PUT; 0000 | 00 89 |065-0-DN 11-10-6100
PUT 0000 00 99
30 2797/45 park; oooo | o1 00 |065-0-DN 11-10-6100
PARK 0000 01 00
31 2797120 zimska usprema za cviet; 0ooo | 01 33 |Preuzeto dana 09.04.2012 god. iz
zk.ul 23 KO Hrasnica
NEPLODNO 0000 01 33
Opcinski sud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija. Senoina 1 ,71000 Sarajevo, Tel.; +387 33 567 680 19.08.2019 11 04

" Zvjezdica pored broja parcele znadi da je parcela plombirana, odnosno da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu.
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Ribr.| Broj parcele OZNAKA NEKRETNINA hap °"’:‘]"am2 Primjedba
33 2797/46 Neplodno - park; 0000 | 00 04 |(065-0-Dn-19-017 423
NEPLODNO 0000 00 04
B
Vlasnicki list
Rbr. UPISI Primjedba
T Judio 1/1 Tip:DRZAVNO VLASNISTVO Preuzeto dana 08.04.2008 god

DRZAVNO VLASNISTVO

Pr21.2.1949 DN: br. 346/49
Na osnovu clana 5 odredbe o uknjiZenju ispravija ova uknjizba prava svojine izvréene pod red br. 2 u korist : F.N.
R.| zemljiSte opisano u A | listu uknjizeno je kao:
DRZAVNO VLASNISTVO,

Adresa

iz ZK.ul. 23 KO Hrasnica.

:
Teretni list

R.br.

UPISI

Iznos (KM)

Primjedba

1. JU zemljidnoj knjizi je evidentiran teret

Potpis zemljiSnoknjiznog referenta:

Opéinski sud u Sarajevu, ZK ured/kancelarija, Sencina 1 .71000 Sarajevo, Tel.: +387 33 567 680
* Zvjezdica pored broja parcele znadi da je parcela plombirana. odnosno da postoji zahtjev/i vezan/i za tu parcelu.
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Katastarska opéina: llidza

Bosnis | Hercegovina .
. ana:

Federaciia Bosne | Hercegovine Nu'mpankla‘ll..ll‘a lista: 6H15-Sarajevo-293_G

Kanton Sarajevo - Op¢ina llidza Razmjera plana 1:1000

Opécinski nagelnik
Sluzba za imovinsko-pravne,stambene,
geodetske poslove i katastar nekretnina

UR BROJ: -1
DATUM: 19.08.2019

KOPIJA KATASTARSKOG PLANA - samo za internu upotrebu
Razmijera 1:1000

Naknada za koristenje podataka izmjere i katastra (SluZbene novine Federacije BiH, broj 69/2005), po tarifnom broju 11.2.1 u iznosu od 11.00 KM

Podaci 0 nosiocima prava )
PL/KKU Naziv Adresa Pravo Udio
BUTMIRSKA CESTA BR.12 Posjednik n

907 OPCINA ILIDZA

KT 987/2 Vo \idza Wk ¥
-b&ﬂcm s wT. 2797/ 3  Gue 0.3‘;&—/3 \('Q‘\JF‘TQW



EIVORSINGT

poaryaH | sneol




Po oviastenju nacelnika
lzradio M.P. Sef Odsjeka
Mimes Hrnjigi¢ Dzemila Vruéak,dipl.ing.geod.
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BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK Rashnsd MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA PRIVREDU | TURIZAM ECONOMIC AND TOURISM DEPARTMENT
/
Broj: 16-sl/19- /1
lidza, 09.08.2019. godina 20 -08- 2019 '
- |
OPCINA ILIDzA ,
OPCINSKI NACELNIK

Predmet: Saglasnost na odgovor Opcinskom vijeéu u vezi Zahtje?a‘,.ﬁ’oteli llidza"d.d. za
davanje saglasnosti Opcinskog vije¢a za postupak provodenja dodjele koncesije

Vezano za dopis Opéinskog vije¢a broj:01-02-2955/19-1 od 30.07.2019. godine Sluzba je
uradila odgovor, te vam isti dostavljamo na saglasnost.

S postovanjem,

PRILOG:

o Odgovor sa prilozima

DOSTAVLJENO: Pomocénik opcigskog nacelnika
za privredd’| turizam

Naslovu
1 x Evidencija Sabina i¢,dipl.pravnik
1xala
P N
M AA ) & ‘camr I
N\ 7 Butmirska cesta br. 12. Sorajevo, BiH, tel/fax. +387 33 622-483, centrala 775-600, *; .:m;.'.,/;j,.f’
{&—'—2{; www.opcingilidza.ba, E-mail: privreda. turizam@opcinailidza.ba -




BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK ——a MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA PRIVREDU | TURIZAM ECONOMIC AND TOURISM DEPARTMENT

16- sl/19-
llidza, 09.08.2019. godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Zahtjev ,Hoteli llidza“ d.d. za davanje saglasnosti Opcinskog vijeca za
postupak provodenja dodjele koncesije

Vezano za va$ dopis broj;01-02-2955/19-1 od 30.07.2019. godine, kojim navodite da se
Opéinskom vijeéu Opéine llidza, Zahtjevom broj:514-2/19 dana 26.07.2019-. godine obratilo
privredno drustvo “Hoteli llidza‘d.d. Sarajevo za davanje saglasnosti za dodjelu koncesije za
eksploataciju vode za potrebe snabdjevanje hotela tehnoloskom vodom iz bunara AB-2, koji se
nalaze na parceli k.¢ broj 987/2 K.O. llidza, dostavijamo vam podatke za privredni subjekt
.Hoteli llidza"d.d., a kojim ova Sluzba raspolaze.

,Hoteli llidza“d.d. obradalo se Zahtjevom broj. 16-23-2836/12 dana 10.07.2012. godine za
izdavanje obavijesti o namjeni poslovnog prostora u ulici 4. Viteske brigade broj 3, a za
obavljanje djelatnosti kampovi i logorista (Sifra 55.220). Uz zahtjev je prilozeno Rjesenje o
registraciji  broj: 065-0-Reg-08-002166 od 10.07.2008. godine. Sluzbi je dostupan i Profil
priviednog subjekta ,Hoteli llidza* Sarajevo koji izraduje kompanija LRC/BIS Busines
inteligence system, a sa kojom Opcina llidza ima Ugovor da moze pristupiti podacima o
privrednim drustvima registrovanim u BiH. Podaci se unose na osnovu zavr$nog izvjestaja na
kraju godine.

S postovanjem.

Prilog:

Rjesenje o registraciji broj 065-0-Reg-08-0021660d 10.07.2008

Obavijest o Namjeni poslovnog prostora broj 16-23-2836/12-1 od 11.07.2012.
Profil iinfo kompanije ,Hoteli llidza" d.d.

POMOCNIK OPCINSKOG NACELNIKA

Dostavljeno: ZA PRIVREDU | TURIZAM
Naslovu
Op¢cinski nacelnik
1x Evidencija Sabina Viteski¢, dipl.pravnik
1x ala

) i
Nom=r/ )/ Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 622-483, centrola 775-600,
Sxre www.opcingilidza.ba, E-mail: privredo. turizam@opcinailidza.ba




BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK e MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA PRIVREDU | TURIZAM ECONOMIC AND TOURISM DEPARTMENT

16- sl/19-
llidza, 09.08.2019. godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Zahtjev ,Hoteli llidza“ d.d. za davanje saglasnosti Opc¢inskog vijec¢a za
postupak provodenja dodjele koncesije

Vezano za va$ dopis broj:01-02-2955/19-1 od 30.07.2019. godine, kojim navodite da se
Opéinskom vijeéu Opéine llidza, Zahtjevom broj:514-2/19 dana 26.07.2019-. godine obratilo
privredno drustvo “Hoteli llidza“d.d. Sarajevo za davanje saglasnosti za dodjelu koncesije za
eksploataciju vode za potrebe snabdjevanje hotela tehnoloskom vodom iz bunara AB-2, koji se
nalaze na parceli k.¢ broj 987/2 K.O. llidza, dostavlamo vam podatke za privredni subjekt
.Hoteli llidza“d.d., a kojim ova Sluzba raspolaze.

Hoteli llidza“d.d. obracéalo se Zahtjevom broj: 16-23-2836/12 dana 10.07.2012. godine za
izdavanje obavijesti 0 namjeni poslovnog prostora u ulici 4. ViteSske brigade broj 3, a za
obavljanje djelatnosti kampovi i logorista (Sifra 55.220). Uz zahtjev je prilozeno Rjesenje o
registraciji  broj: 065-0-Reg-08-002166 od 10.07.2008. godine. Sluzbi je dostupan i Profil
priviednog subjekta ,Hoteli llidza* Sarajevo koji izraduje kompanija LRC/BIS Busines
inteligence system, a sa kojom Op¢ina llidza ima Ugovor da moze pristupiti podacima o
privrednim drustvima registrovanim u BiH. Podaci se unose na osnovu zavr$nog izvjestaja na
kraju godine.

S postovanjem.

Prilog:

Rjesenije o registraciji broj 065-0-Reg-08-0021660d 10.07.2008

Obavijest o Namjeni poslovnog prostora broj 16-23-2836/12-1 od 11.07.2012.
Profil iinfo kompanije ,Hoteli llidza" d.d.

POMOCNIK OPCINSKOG NACELNIKA

Dostavljeno: ZA PRIVREDUA/TURIZAM
Naslovu

1x Opéinski nacelnik

1x Evidencija Sabina , dipl.pravnik

1x ala

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 622-483, centrala 775-600,
www.opcinailidza.ba, E-mail: privreda. turizam@opcinailidza.ba




_ BOSNA THERCEGOVINA
FECERACISA BOSNE I HERCEGOVINE

Kainon: SARAIEVO

Oy ¢ nski sud u Sarajevu
Broj 065-0-Reg-08-002166

Op:inski sud u Sarajevu, ulica Senoina broj 1, po sudiji pojedincu Daupovi¢ Asafu, a rjelavajuci po
prizavi Hotelsko banjsko rekreativno drudtvo "Hoteli [lidza", Hrasnicka cesta br.14, Sarajevo, Ilidza,
zaxlLpanog po direktoru zakonskom zastupniku Budnjo Muameru, u predmetu upisa: promjena ovlastenog
lice -a zastupanje, te uskladivanje djelatnosti drustva sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti, a na temelju
odiedbe ¢lana 33 Zakona o registraciji poslovnih subjekata u FBill, (SluZbene novine I'Bill broj 27/05)
dara 10.07.2008. godine donio je

RJESENJE O REGISTRACLJI

U sudski registar Opéinskog suda u Sarajevu, kod subjekta upisa Hotelsko banjsko rekreativno drustvo
"Hot:li Hidza", Hrasnicka cesta br.14, Sarajevo, llidZa, upisani su podaci o promjeni ovlastenog lica za
zasiupanje. te uskladivanje djelatnosti drustva sa Odlukom o klasifikaciji djelatnosti.

I t13a: Hotelsko banjsko rekreativno drustvo "Hoteli 1lidza®

S.ricena oznaka firme: "Hoteli 1lidza" d d

S ediste: Hrasnicka cesta br. 14, Sarajevo, Ilidza
VB3 1-944

J3

Car nski broj:

Piar ni osnov upisa:

Ol ika o promjeni ovlastenog lica za zastupanje drustva br. OPU-646/08 od 26.06.2008.godine, Odluka o izmjenam
dop mama Statuta drustva "Hoteli Ilidza" d.d. i Potvrda izmjene i dopune Statuta drustva br. OPL-649/08 od
20.06.2008.codine

Cd uka o povecanju osnovinog kapitala drustva br.451-SK/2007 od 08.06.2007 godine, Rjcdenje Komisije za vrijednos:
piyire br.03-1 9-644/2007 godine, od 13,12.2007 godine

CSNIVACI1/ CLANOVI SUBJEKTA UPISA

Firna Sjeditte Reg. br/MBS
['ic nicari prema rjesenju Kantonalne agencije za privatizaciju Hrasni¢ka cesta br 14 5

Saryevo br.21-04/719-647-178/NP i br.21-04/7- 19-647-70 od 25 02

2)03.god.
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OSNOVNI KAPITAL SUBJEKTA UPISA

Ugovoreni (upisani) kapital: 33.501.730,00
Uplaéeni kapital: 33.501.730,00

HEOJ Lj{

Q
UCESCE € KfPITALU o
Osiivag®, Ugovoreni kapital
Dicn & a rjedenju Kantonalne agencije za privatizaciju Sarajevo 33.501.730,90
br. P! 9-647-178/NP i br.21-04/7-19-647-70 od 25 02 2003.god.

Procenat
100,00%

L1C OVLASTENA ZA ZASTUPANJE SUBJEKTA UPISA

U vnutraSnjem i vanjskotrgovinskom prometu
Bur jo Muamer, direktor Bez ogranitenja ovladtenja

DJELATNOST SUBJEKTA UPISA -u unutradnjem prometu

Sifr: Naziv

452 1 Visokogradnja

452 2 Izgradnja objekata niskogradnje

45213 Odrzavanje objekata visokogradnje, niskogradnje i njihovih dijelova

45210 Postavljanje krovnih kenstrukcija i pokrivanje krovova

45310 Postavljanje elektri¢nih instalacija | opreme

45320 1zolacioni radovi

45330 Postavljanje cijevnih instalacija

45310 Ostali instalacioni radovi

45410 Fasadni i §tukaturni radovi

42420 Ugradnja stolarije

42430 Postavljanje podnih i zidnih obloga

45441 Farbarski radovi

45 442 Staklarski radovi

42450 Ostali zavr¥ni radovi

50,101 Trgovina motornih vozila na veliko

501,102 Trgovina motornih vozila na malo

50,103 Posredovanje u trgovini motornim vozilima

5¢.:200 Odrzavanje i popravak motornih vozila

560010 I'rgovina dijelovima i priborom za motorna vozila na veliko

50,202 Trgovina dijelovima i priborom za motorna vozila na malo

51,03 Posredovanje u trgovini dijelovima i priborom za motorna vozila

5101 Trgovina motociklima, njihovim dijelovima i priborom na veliko

5ihe02 Trgovina motociklima, njihovim dijelovima i priborom na malo

59.103 Posredovanje u trgovini motociklima, njihovim dijelovima i priborom

5104 Odrzavanje i popravak motocikla

51,00 Trgovina na malo motornim gorivima i mazivima o . _

50010 Posredovanje u trgovini poljoprivrednim sirovinama, zivim Zivotinjama, tekstilnim sirovinama |
poluproizvodima

51,190 Posredovanje u trgovini raznovisnim proizvodima o

51.210 Trgovina na veliko zrnastim proizvodima, sjemenjem i hranom za Zivoun)e

51.220 Trgovina na veliko cvijecem 1 rastinjem

£1.230 Trgovina na veliko Zivim Zivotinjama

51.240 Trgovina na veliko sirovom, nedovrdenom i dovréenom kozom

£1250 Trgovina na veliko sirovim duhanom

£1 310 Trgovina na veliko vocem i povréem .

4] 32 ' ina na veliko mesom i proizvodima 0d mesa o . .

‘]1 :ag?) Ezg:lma na veliko mlijekum]? mlije&nim proizvodima, jajima i jestivim uljima i mastima
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5134 Trgovina na veliko alkoholnim i drugim pi¢ima

51.3:3( Trgovina na veliko duhanskim proizvodima

51,354 Trgovina na veliko §e¢erom, tokoladom i slatkidima od decera

5137 Trgovina na veliko kafom, tajevima, kakaom i zatinima

5133 Trgoyiga na veliko ostalom hranom, uklju¢ujudi i ribu, ljuskare i mekusce

ST Trgogiik na veliko evrstim, te¢nim i gasovitim gorivima i sli¢nim proizvodima

S1.52 Trgo@ifh na veliko metalima | metalnim rudama

51.550 Trgow ffa na veliko ostalim poluproizvodima

51.570 Tradyjha na veliko otpacima i ostacima

SLeln g ina na veliko alatnim masinama

slg2n . bvina na veliko maginama za rudarstvo i gradevinarstwo

5183 - rgovina na veliko madinama za industriju tekstila i madinama za sivenje i pletenje

51.871 Trgovina na veliko ostalim masinama za industriju, trgovinu i navigaciju

S1.48) Trgovina na veliko poljoprivrednim maSinama, priborom i spravama, ukljugujuéi i traktore

51.60) Ostala trgovina na veliko iskljuivo za viastiti raun

52412 Trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavnicama, pretezno prehrambenih proizvoda, pica y
duhanskih proizvoda

52.12) Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim predavnicama

52210 Trgovina na malo vocem i povréem

52120 Trgovina na malo mesom i proizvodima od mesa '

52.230 Trgovina na malo ribom, ljuskarima i mekuscima

52.240 Trgovina na malo kruhom, tjesteninom, kola¢ima i slatkisima

32.360 Trgovina na malo proizvodima od duhana

§2.2°0 Ostala trgovina na malo hranom, pi¢ima i duhanskim proizvodima u specijaliziranim prodavnicami

§2.320 Trgovina na malo kozmeti¢kim i toaletnim preparatima

524°0 Trgovina na malo tekstilom

52.4.0 ‘I'rgovina na malo odjecom

5240 Trgovina na malo obu¢om i predmetima od koZe

52 441 Trgovina na malo namjedtajem

52412 Trgovina na malo opremom za osvjetljavanje i predmetima za domaginstvo, d.n.

5240 Trgovina na malo elektri¢nim aparatima za domacinstvo, radio i televizijskim uredajima

52450 Trgovina na malo metalnom robom, bojama i staklom

52470 Trgovina na malo knjigama, novinama | pisac¢im materijalom

52431 Trgovina na malo kancelarijskom opremom i ratunarima

52432 Trgovina na malo satovima, nakitom, fotografskom, opti ¢kom i sliénom opremom

524133 Trgovina na malo sportskom opremom

52434 Trgovina na malo igrama i igratkama

52485 Trgovina na malo cvijecem

52.487 Ostala trgovina na malo u specijaliziranim prodavnicama

S£101 Hoteli i moteli s restoranom

55,102 Hoteli i moteli bez restorana

§5E1 Dje¢ija i omladinska odmaraliSta

54212 Planinarski domovi i kuce A

55,220 Kampovi i logorista

55234 Ostali smjestaj , d.n.

5:.200 Restorani

50101 Barovi

50010 Kantine

§4.::20 Ketering

6111 Prijevoz putnika u drumskom saobracaju

6).:120 Taksi prijevoz

61.130 Ostali prijevoz putnika u kopnenom saobracaju

63400 Djelatnost putni¢kih agencija i turoperatora; ostale usluge turistima, d.n.

63.100 Djelatnost drugih posrednika u saobracaju

70110 Stvaranje novih nekretnina za prodaju

70.120 Kupovina i prodaja nekretnina za vlastiti ratun

77.200 Iznajmljivanje nekretnina za vlastiti racun

71.100 Iznajmljivanje automobila

71.210 Iznajmljivanje ostalih kopnenih saobracajnih sredstava

-1 330 lznajmljivaﬂje uredskih masgina i opreme, uklju€ujuci i racunare
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74.200 Arhitektonske i inzenjerske djelatnosti i tehni¢ko savjetovanje osim struéne izrade planskih
dokumenata

74500 Tehnicko ispitivanje i analiza

74.402 Ostale usluge reklame i propagande

74.8°10 Ostale poslovne djelatnosti, d.n.

85.1 0 Djelatnost bolnica

85.121 Direktna medicinska praksa

85.1:3 Ostali vidovi zdravstvene zastite

92.30 A jelatnost objekata za kulturne priredbe

9233C -z¢/VaSarske djclatnosti i djelatnosti zabavnih parkova
92.34C Ostale zabavne djelatnosti, d.n

92.61§ Djelatnost sportskih objekata i stadiona

92.6X Ostale sportske djelatnosti

92.TX Ostale rekreativne djelatnosti, d.n.

93,010 Pranje i hemijsko ¢is¢enje tekstilnih i krznenih predmeta
93.020 Frizerski i drugi tretmani za uljep3avanje

93.040 Djelatnosti za poboljsanje fizitkog stanja i raspolozenja - Usluge lijeCenja priradnim

faktorom-banjske usluge

DJI.LATNOST SUBJEKTA UPISA - u vanjskotrgovinskom prometu
Usl 1ee iz oblasti vanjskotrgovinskog prometa iz okvira registrovane djelatnosti drustva
Uges iteliske 1 turisticke usluge
Pos ‘e Jovanje | zastupanje u prometu roba i usliga iz okvira registrovane djelatnosti
Prodija robe stranog porijekla,zastupanje inostranih firmi na podru¢ju BiH
Vaiij kotrgovinski promet svih proizvoda iz okvira registrovane djelatnosti
Usluy e u oblasti vanjskotrgovinskog prometa iz okvira registrovane djelatnosti

ObrazloZenje
Postupajuéi po prijavi predlagatelja Hotelsko banjsko rekreativno drustvo "Hoteli [lidza", HrasniCka cesta
br.14. sarajevo, IlidZa, od 27.06.2008.godine, Sud je ocijenio da su ispunjeni zakonski uslovi propisani
¢lanoni 33 Zakona o registraciji poslovnih subjekata u FBiH, (Sluzbene novine broj 27/05), te je stoga
‘ . A i 5 o N oy
donio odluku kao u dispozitivu RjesSenja. J -.-.-?05“%\

LA - S, S %

i “f"’g{ﬂ‘-{q';dc .53304‘ z

55 \4;:@’3 ig
Pravn ljjek: AL eusr

Protir ovog rjeSenja moZe se izjaviti zalbau roku od osam (8) dana od dana prijema rjedenja. Zalbase izjavljuje

Kantc nalnom sudu u Sarajevu, a podnosi se preko ovog suda.
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RJESENJE

o upisu subjekta upisa u suds

wildédo u

ki registar

| KANTONALNI SUD SARAJEVO

i (nazv 1 sjediste suda)

(prezime | Ime)
| Hotelsko banjsko rekreativno Drustv

riesavajuci po prijavi

| sucu-sudiji pojedincu SUKRIJA SLJIVO

o "HOTELI ILIDZA" DIONICKO DRUSTVO

(naziv i sjediste subjekta upisa)

llidza , ul. Hrasnicka cesta 14

| (prezime ime)

| kojuzastupa  Hotelsko banjsko rekreativno preduzece "HOTELI ILIDZA" d.j.l .llidza , u predmetu upisa

| u sudski registar  Uskladivanje firme, osnivackgo aktasa ZPD, upis privatizacije, promjena lica olvastenog za a na temelju
| zstupanje, izmjena i dopuna djelatnosti sa odlukom o standardnoj klasifikaciji djelatnosti

| i L]
A .\T r
i
\a
(predmet upisa)
élanka 40 Zakona o postupku za upis pravnih osoba&: sudski registsfr (

dana 05-08-2003 godine, donio je i

RJESENJE

1 1 U sudski registar ovog suda upisan je subjekat upisa

l

"5luzbene novine Federacije BiH", broj 4/2000),

koji ima firmu - tvrtku, odnosno naziv

Hotelsko banjsko rekreativno Drustvo "HOTELI ILIDZA" DIONICKO DRUSTVO

“HOTELI LIDZA" d.d.

Sjediste : llidza , ul. Hrasnicka cesta 14

2 Temeljni-osnovni podaci o ovom subjektu upisa, koji su upi

sani u sudski registar. sadrzani su u Registarskim

| listovima broj 1,2,3,4,4a,4b“5,6,?,1 5 koji se nalaze uz ovo riesenje i Cine njegov sastavn dio.
|

| .

| 3. Matiéni registarski broj sub'ekta upisa. 1-944

1 4 Broj identifikacione oznake: 1

|

| 5 Datum upisa; 05-06-2003

6 Protiv ovgg rjesenja moze se izjaviti zalba u

8) dana od dana prijema ovog rjesenja. Zalba se

| : T
o 2 B g‘\'f,

\ . a0 - ‘o

| zjavijue VRHOVNI SUD FEDERACIJE BiY SRARAJEVO }

| | Rpda) Yy 7 6\ SUDIJA:

| a2 podnosi se preko ovog suda. \ oy 7

| 7 Brojrjesenja. UF/1-941/03

\. Datum 05-06-2003

Rjesene popunjava sud

. glidat sudija
SUKRIJA S 170

SUKRIJA SLJIVO

e

Prilog uz 1zvornik i prijepis
rjiesenja

|

|

|
|

|
i
l
s



Obrazac 10

REGISTARSKI! LIST
Podaci o firmi, odnosno nazivu, sjedistu

; . . p Prilo 1
i obliku subjekta upisa broj J
UF/1-941/03 od: 05-06-2003 maticni reg.broj. 1-944

Broj 1 datum rjesenja o
upisu subjekta upisa u
sudski registar

Hotelsko banjsko rekreativno Drustvo "HOTELI ILIDZA" DIONICKO DRUSTVO
1 |Firma - tvrtka,

odnosno naziv
subjekta upisa

llidza . ul. Hrasni¢ka cesta 14
2 |Sjediste subjekta upisa

3 "HOTELI ILIDZA" d.d.
Skracena oznaka
firme-tvrtke

dd
4 |Oblik subjekta upisa

5 |Predbiljezba-predbiljeska, zabiljezba-zabiljeska | ostali upisi

..»;-.I __‘ p 1 ’/J,,I.‘}. & _'H_
05-06-2003 L M P ; UKRIJA SLJIVO
w ./ —

b : - Prilog uz izvarnik | prijepis riesenja
L+t popunjava sud ! .

! Datum




REGISTARSKI LIST
Podaci o vlasnistvu subjekta upisa

Obrazac 10

Prilog 2
broj

[Broj | datum rjesenja o
iup|su subjekta upisa u
Isudskl registar

UF/1-941/03 od 05-06-2003 matiéni reg.broj. 1-844

upisa)

11 |ime i prezime. ili firma - tvrtka | adresa prebivalista Ili sjedista clanova subjekta upisa (osnivaci subjekta

Naziv, broj i datum akta o
2 |osnivanju
subjekta upisa

Staut br 729-1/03 od 26 03.2003.g.

3 |Ovlascen: - ovlasteni zastupnik subjekta upisa kao clana subjekta upisa

e — ’ 1

Datum  05-06-2003

————SUDRAT

Sudaw._udalgi/'

’Af\ s, i

. " "
SUKRIJA SLJIVD

List popunjava sud \

Prilog uz izvornik | prijepis
resenja




REGISTARSKI LIST
Podaci o vlasnistvu subjekta upisa

Obrazac 10

Prilog 2
broj

|Br01 I datum rjesenja o
upisu subjekta upisa u
sudski registar

UF/1-941/03 od 05-06-2003 maticni reg.broj. 1-944

'1 Ime | prezime, Ili firma - tvrtka | adresa prebivalita ili sjedista ¢lanova subjekta upisa (osnivaci subjekta
| |upisa)
| 1) Prema Rjesenju Kantonalne agencije za privatizaciju Sarajevo br. 21-04/719-647-178/NP od 25.12 2002. 67%
| ukupnog kapitala drustva Ciji je vlasnik "KUVET"drustvo za proizvodnju, promet i u sluge d 0.0 Sarajevo sa sjedistem :
I ullidzi,ul Trg 22 aprila do br. 10 i
2) Prema Rjesenju Kantonalne agencije za privatizaciju Sarajevo br. 21-04/7-19-647-70 od 25.02.2003. godine 33% '
| predato metodom javnog upisa dionica ¢iji su viasnici dionicari  prema listi dioniara koja je stastavn idio ovog |
riesenja |
I 3) Istupa R/F Bosne | Hercegovine osnivae kojiistupa ‘
|
!
|
|
|
_—— — —Strm—.l’f‘*’j
» Sudac-_gg,duei -.

| | patum  05-06-2003

ey N
e S

SUKRIJA SLIIVO

List popunjava sud

Prilog vz izvornik | prijepis
resenja B




Obrazac 10
REGISTARSKI LIST
Podaci o osnovhom - temeljnom kapitalu, Prilog 3
ulozima, dionicama i udjelima broj
'Broj 1 datum rjesenja o upisu subjekta upisa u UF/1-941/03 od: 05-06-2003 matiéni

Isudski registar

reg broj 1-944

| |Visina ugovorenog (upisanog) temeljnog-
|
|

1 |osnovnog 2 |[lznos uplacenog temeljnog-osnovnog kapitala
kapitala
Prema rjesenju Komisije za vrijednsone papire 27 649.100,00 KM

| br.03-19-192/03 od 24 04.2003. Iznos kapitala

| 27.648.100,00 KM

‘3 Iznos uloga komanditora u komanditnom 4 |lznos udjela Clanova drustva s ograni¢enom odgovornoscu
drustvu

|

i

i

|

! ; — ; .

5|Klasa, broj | nominalna vrijednost dionica 6 |Povecanje 1 smanjenje temeljnog - osnovnog kapitala

- 276.491 - broj dionica

|

~ - A -serija
~ - 100,00 - nominalna vrijednsot
|

Datum:  05-06-2003

SUDTJIAT
Sudae-sGd

7 /A

\ v 4 Ll

SUKRIJA SLIVO

Lisl popunjava sud

Prilog uz izvornik | prijepis
riesenja




REGISTARSKI LIST
Podaci o djelatnosti, odnosno

poslovima subjekta upisa u zemlji

Obrazac 10

Prilog 4
broj

Broj i datum rjesenja o upisu subjekta
lupisa u sudski registar

UF/1-941/03 od: 05-06-2003 matiéni reg broj. 1-944

—_—

Djelatnost, odnosno poslovi subjekta upisa u zemlji

4 ; 2 Visokogradnja
41 213 Odrzavanje objekata visokogradnje, niskogradnje i njihovih dijelova
45 22 45 220 Podizanje krovnih konstrukcija i| pokrivanje krovova
1 31 45 310 Elektroinstalaciski radovi
4% 32 45320 Izolacijski radovi
4533 45330 Postavljanje instalacija za vodu, gas, grijanje, ventilaciju i hladenje
4?_34 45340 Ostali instalacijski radovi
45.41 45 410 Fasadni i Strukaturni radovi
45 42 45 420 Ugradnja stolarije
45 43 45 430 Postavljanje podnih i zidnih obloga
45 44 45 440 Farbarski | staklarski radovi
4p 45 45450 Ostali zavréni radovi
50.101 Trgovina motornim vozilima na veliko
5p.102 Trgovina motornim vozilima na malo
5D.103 PosredniStvo u trgovini motornim vozilima
Sp 20 50.200 Odrzavanje | popravak motornih vozila
0 301 Trgovina na veliko dijelovima i priborom za motorna vozila
50.302 Trgovina na malo dijelovima | priborom za motorna vozila
303 Posrednistvo u trgovini dijelovima 1 priborom za metorna vozila
0.401 Trgovina na veliko motociklima i njihovim dijelovima i priborom
50402 Trgovina na malo motociklima i njihovim dijelovima i priborom
50403 Posrednistvo u trgovini motociklima i njihovim dijelovima i priborom
50.50 50.500 Trgovina na malo motornim gorivima i mazivima
81.1951.190 Posredni§tvo u trgovini raznovrsnim proizvodima
§51.21 51.210 Trgovina na veliko zitaricama, sjemenjem i stocnom hranom
§1.22 51.220 Trgovina na veliko cvijecem i sadnicama
§1.23 51.230 Trgovina na veliko zivom stokom
91.24 51.240 Trgovina na veliko sirovim i Stavljenim kozama
412551250 Trgovina na veliko sirovim duhanom
41.31 51310 Trgovina na veliko votem | povrcem
31.32 51320 Trgovina na veliko mesom | mesnim proizvodima
%133 51.330 Trgovina na veliko mlijekom, miijecnim proizvodima, jajima, jestivim uljima | masnocama
8134 51.340 Trgovina na veliko al<oholnim i drugim picima
13551350 Trgovina na veliko duhanskim prgl}uedmm";-
1.36 51.360 Trgovina na veliko Secerom, &;ekolado?’n rrb&mbpmma
T1 37 51.370 Trgovina na veliko kafom, c‘aIEwma kaka.om i ZaCt-nlr‘I‘ré\xn
N P = b SUDIJA:
2 fo.r ¢ o VX Sudaq;
T § a*
Datum:  05-06-2003 {ht ot * AL o " 1;;;,; &4 o

List popunjava sud

Prilog uz izvornik i prijepis
riesenja




o

POMOCNIREGISTARSK| L|sTL 0o
Nastavak 16
- s [

E?oj I datum rjesenja o
upisu subjekta upisa u
sudski registar

UF/I-941/03 od 05-06-2003 maticni reg.broj: 1-944

1|U Registarskom listu broj 4a

u koloni broj _ 1 _ vrsSi se upis nastavka teksta kako slijedi-

51138 51.380 Trgovina na veliko ostalim ostalom hranom ukljuéujuci ribe, skolke i rakove

51/5151.510 Trgovina na veliko krutim, tekucim i gasovitim gorivima i srodnim proizvodima

51|52 51 520 Trgovina na veliko metalima i rudama metala

51|56 51.560 Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima

51(57 51.570 Trgovina na veliko ostacima i otpacima

51|61 51.610 Trgovina na veliko alatnim masinama

51(62 51.620 Trgovina na veliko gradevinskim masinama

5163 51.630 Trgovina na veliko masinama za Sivanje | pletenje

51/64 51.640 Trgovina na veliko kancelarijskim masinama | opremom

51165 51.650 Trgovina na veliko ostalim masinama za industriju, trgovinu, zanatstvo i navigaciju

5166 51660 Trgovina na veliko poljoprivrednim masinama, prikljuccima i orudem, uklju€ujuci traktore

51.70 51 700 Ostala trgovina na veliko

52'.11 51110 trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama,pretezno hranom picima,duhanskim
proizvodima, kuénim potrepstinama toaletnim i kozmetickim proizvodima

5312 52 120 Ostala trgovina na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama

52.21 52210 Trgovina na malo vocem i povréem

52.22 52 220 Trgovina na malo mesom i mesnim proizvodima

52.23 52.230
51 24 52.240

Trgovina na malo ribama, skoljkama i rakovima
Trgovina na malo hljebom, pecivom, kolagima, tjesteninama, bombonima i slatkisima

5# 25 52.250 Trgovina na malo alkoholnim i drugim picima
5P 27 52.270 Ostala trgovina na malo hranom, picima i duhanskim proizvodima u specijaliziranim prodavaonicama
52.33 52.330 Trgovina na malo kozmetickim i toaletnim proizvodima
5P 4152.410 Trgovina na malo tekstilom
5p.42 52420 Trgovina na malo odjevnim predmetima
5¢.43 52 430 Trgovina na malo obu¢em i koznim proizvodima
5¢ 441 Trgovina na malo namjestajem
5¢.45 52 450 Trgovina na malo elektricnim aparatima za domacinstvo, radiouredajima | TV uredajima
5p 46 52 460 Trgovina na malo zeljeznom robom, bojama, staklom i ostalim gradevnskim materijalom
52 47 52,470 Trgovina na malo knjigama, novinama, tasopisima, papirnatom robom i pisa&im priborom
52 481 Trgovina na maleo kancelanjskom opremom | racunarima
52 482 Trgovina na malo satovima
§2 483 Trgovina na malo sportskom opremom
52 484 Trgovina na malo igrama i igrackama
52 485 Trgovina na malo cvijecem
§2 487 Ostala trgovina na male u specijaliz)
4511556110 Hoteli | moteli, sa restorano
: 5.5 12 55.120 Hoteli | moteli, bez restor
%521 55210 Omladinski hoteli i plani
|“ o SUDTJIART
(2 Sudac;syd@?
; 77
A S =
Datum 05-06-2003

o )
SUKRIJA SLJIVO

List popunjava sud

Prilog uz izvornik 1 prijepis
riesenja




POMOCNI REGISTARSKI LIST

Obrazac 10

Nastavak 16
stranice uz 4b
prilog broj

18.’0} | datum rjesenja o
jupisu subjekta upisa u
|sudsk| registar

UF/I-841/03 od: 05-06-2003

maticni reg broj: 1-944

AP ESIEG wewmnuITEENTIANETS

56.23 55 230
56.30 55.300
525 40 55.400
5651 55.510
55.52 55520
60 211

60 22 60 220
60.23 60.230
6%,30 63.300
63.40 63.400
70.10 70.100
70.1170.110
70.20 70,200
71.33 71.330
74.20 74.200
74.40 74 400
74.84 74.840
9232 92.320
92 33 92.330
92 34 92.340
926192610
92,623

92/72 92.720
93,01 93.010
93|02 93.020

93/03 93.030
|

‘1 U Registarskom listu broj 4b

u koloni broj 1

vrsi se upis nastavka teksta kako slijedi.

Ostali smjestaj za kraci boravak

Restorani

Barovi

Kantine (menze)

Opskrbljivanje pripremljenom hranom (catering)

Prevoz putnika u medjugradskom prometu, redovni Mlinijski/
Taksi sluzba

Ostali prevoz putnika u drumskom saobracaju

Djelatnost putni¢kih agencija i turoperatora ostale usluge turistima, d.n.
Djelatnost ostalih agencija u saobracaju

Iznajmljivanje automobila

Stvaranje novih nekretnina

lznajmljivanje vlastitih nekretnina

Iznajmljivanje kancelarijskih masina | opreme, ukljucujuci raéunare (kompjutere)

Arhitektonske i inzenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Reklama i propaganda

Ostale poslovne djelatnosti. d n

Djelatnost objekata za kulturne priredbe

Djelatnost sajmova i zabavnih parkova

Ostale zabavne djelatnosti, d.n.

Rad sportskih objekata

Ostale sportske djelatnosti

Ostale rekreativne djelatnosti, d.n.

Pranje | hemijsko ciscenje tekstila i kiznenih proizvoda
Frizerski saloni i saloni za uljepsavanje

Djelatnosti vezane za poboljganje fizickog stanja i raspolozenja - usluge lijecenja prirodnim

faktorom - banjske usluge -

| A 2 :  SUDIJA:
blag Bt g i Sud?f?nﬁ/?]a
E W2 N G
| ' 1- i X ¥, A = o i}
“."‘\_ 'A A : A ',49 - b N
Datum 05-06-2003 ‘1. L _‘.M P. R/ SUKRIJA SLJIVO )
] — s ' Prilog uz izvornik | prijepis

List popunjava sud

rjesenja




REGISTARSKI LIST

Podaci o vanjskotrgovinskom poslovanju
subjekta upisa

LObrazac 10

Prilog
broj

_5 UF/1-941/03 od 05-06-2003
|Broj 1 datum rjesenja o upisu subjekta
[upisa u sudski registar

=

maticni reg.broj 1-944

|1|Poslovi subjekta upisa u vanjskotrgovinskom poslovanju

Vanjskotrgovinski promet svih proizvoda iz okvira registrovane djelatnosti

! Usluge u oblasti vanjskotrgovinskgo proemta iz okvira reigstovane djelatnosti

Ugostitelske | turisticke uslgue
Posredovanje i Zastupanje u prometu roba usluga, konsignaciona prodaja roba

Prodaja robe stranog porijekla zastupanje inostranih firmi na podrucju BiH

]

|

Datum  05-06-2003

SUDIJA:
Sud@:ﬁd@
g L

SUKRIJA SLIVO

List popunjava sud

Prilog uz izvornik | prijepis
riesenja

"




REGISTARSK] LLIST
Podaci o osobi-

licu oviastenom-oviaséenom za
Zastupanje subjekta upisa u pravnom prometu u zemlji

!ijrazac 10

Prilog 6
broj

[Broj | datum rjesenja o upisu subjekla
upisa u sudski registar

UF/1-941/03  od: 05-06-2003 maticni reg.broj: 1-944

| Jime prezime osoba - lica
[1 |oviastenih - ovlagcenih za

Obim oviastenja - oviast

| |#@slupanje subjekta upisa | adresa Duznost ovlastenih - oviagéenih osoba - lica
| |prebivalista
;
\Ovlasteno lice -ovlascuje se Direktor | bez ograni¢enja oviastenja
zastupanje Suad Hodzic llidza ul J
Dervis Pase Bejzidagica br. 9 f '
|
8 |
Prestaje oviastenje: Trklja Edin Direktor

Sarajevo ul. Ismet Miujezinoviéa br,
24

( bez ogranicenja ovlastenja

: ‘ : Tt SUDIJA:
LR | 7 H Sn.ldac;.sut‘i‘i@J
l e Eh I i s
| Datum 05-06-2003 \ © v MP & At éulfﬂun SLJIVO
" L

List popunjava sud

Prilog uz izvornik i piijepis
riesenja




fObrazac J 10
REGISTARSK]/ LIST
Podaci o osobama-licima ovlastenim-ovlaséenim za o

zastupanje subjekte upisa u vanjskotrgovinskom poslovanju

Prilog 7
broj

Broj i datum rjesenja o upisu subjekta
\upisa u sudski registar
|

UF/1-941/03  od: 05-06-2003 matiéni reg broj. 1.944

{1|Ime I prezime osoba - lica

| |ovlastenih -

| |oviaséenin Za zastupanje subjekta
"_Jumsa i adresa prebivalista

Duznost

Obim ovlastenja - ovlasti
ovlastenih - ovlaséenih osoba - lica

| Lice oviasteno -oviascuje se
| zastupanje Suad Hodzic lidZza ul :
| Dervis Pase Bejzidagica br. 9 |

Direktor

bez ogranicenja ovlastenja

Preslaje ovlastenje: Trklja Edin
|' Sarajevo ul. Ismet Miujezinovica br [
24

Direktor

bez ograni¢enja ovlastenja

— —

S1DlJAS

Datum:  06-06-2003

M.P

/

0 4 v
Sudatsudya
A e

-
SUKRIJA SLJIVO

List popunjava sud

Prilog uz izvornik i prijepis
resen|a




Podaci o subjektu upisa koj

REGISTARSKI LIST

drustva predvidenog Zakonom

i se preregistrira u oblik
0 gospodarskim drustvima

J Obrazac J 10

Prilog 15
bro)

1Broj i datum resenja o
lupisu subjekta upisa u
'sudski registar

UF/1-941/

03 od: 05-06-2003
maticni reg broj: 1-944

fr;eéenja kojim je subjekt upisa koji mijenja oblik Upisan u sudski registar

| SRS

Podaci

|
|

’1 Firma - tvrtka subjekta
upisa koj se

| |preregistrira

Hotelsko banjsko rekreativno preduzece "HOTEL! ILIDZA" ¢ J.I idza

1Z

2 |Skraceni naziv firme -
tvrtke

]

"HOTELI ILIDZA" d j I.

3 [Sjediste firme - turtke

Iidza, Ul Hrasnicka cesta br 14

Registracijski broj

1-844

Broj i datum rjesenja
15 Kojim je izvr$en upis u
| [Sudski registar

|
}__
‘4

f

L

|

UF/1 2537/96 od 13 03 1997 UF/1 3237/97 od 04 11.1997

Naziv | sjediste suda
JS kod kojeg je subjekt
| |upisa registriran

Kantonalni sud Sarajvo Visi sud u Sarajevu

I R N N

7 |Navedeni subjekt upisa Preregistrira se u sljedeéi oblik drustva:

| a) Oblik drustva

|

d.d.

|

i b) Naziwv firme - tvrtke |
| - sjediste

ul Hrasni¢ka cesta 14

Hotelsko banjsko rekreativno Drustvo "HOTELI ILIDZA" DIONICKO DRUSTVO , llidza

c) Sastavni dic ovog lista &ine Registarski listovi
se nalaze u prilogu ovog lista i ine njegovu cjelinu

koji

Datum

05-06-2003

/’,._rl,; = )
SUKRIJA SLJIVO

o W LTTTAT

Wa?g:;dua

{ Sl

L
List popunjava sud

Prilog uz izvornik i prijepis
riesenja




BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJIA BOSNE I HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK

SLUZBA ZA PRIVREDU | TURIZAM

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

ECONOMIC AND TOURISM AFFAIRS DEPARTMENT

Broj: 16-23-2836/12-1
Ilidza, 11.07.2012.god.

HBRD”HOTELI ILIDZA” d.d.
Hrasni¢ka cesta broj 14
Ilidza

PREDMET: Namjena poslovnog prostora, obavijest

Vezano za Va$ zahtjev broj 16-23-2836/12 od 10.07.2012.godine, za utvrdivanje namjene
poslovnog prostora koji se nalazi u ILIDZI, u 4. Viteske brigade broj 3, ukupne povrine kako
slijedi :

Upravna zgrada — KAMP OAZA u povrsini 40 m? restoran -KAMP OAZA povrsine
33m?,magacin- KAMP OAZA povrsine 90 m’, radionica KAMP OAZA povrsine 102 m z
i trinaest bungalova-KAMP OAZA  ukupne povrsine 1350 m?, &iji je vlasnik Hotelsko
banjsko rekreativno drustvo Hoteli Ilidza d.d. (veza — kopija ZK izvadka od 20.12.2011. godine ),
za obavljanje djelatnosti i to:

- kampovi i logorista  (Sifra 55.220)

obavjestavamo Vas da je po Odluci o zabrani obavljanja odredenih djelatnosti u poslovnim
prostorijama na podru¢ju Opéine Ilidza (“Sluzbene novine Kantona Sarajevo”, br.24/97)
na pomenutoj lokaciji dezvoljeno obavljanje traZene djelatnosti.

DOSTAVLIJENO:

1 x Naslovu
] x Kantonalna uprava za ins

slove,ul. Bulevar Me3e
@idcncija
x Ala

Butmirska cesta br.12, 71210 llidza, Sarajevo, BiH,
tel/fax. 00387 33 622-483, centrala 773-600
www.opcinailidza ba; e-mai | pituilidza@gmail.com

\L /



PROFIL KOMPANIJE

Naziv kompanije:
Hoteli llidza d.d.




BUSINESS
LR INTELLIGENCE
SYSTEM

Korisnik : ilidza_dzevad P rOfi I kO m pa n ij e

Naziv kompanije: Hoteli llidza d.d.
Datum izvjestaja: 30.07.2019.
Period: 2016 - 2018 godine
Sadrzaj Naziv

Opsti podaci

Podaci iz sudskog registra
Dugovanja i transakcijski racuni
Bilans stanja (KM i % )
Bilans uspjeha (KM i % )
Izvjestaj o nov&anim tokovima ( KM )
Kljuéni pokazatelji poslovanja
Pokazatelji likvidnosti
Pokazatelji efikasnosti
Pokazatelji solventnosti
Pokazatelji profitabilnosti
Ocjena finansijskog statusa
Ocjena efikasnosti poslovanija




LRCABIS iz
INTELLIGENCE
SYSTEM

Korisnik : ilidza_dzevad

Profil kompanije

Opsti podaci

Naziv kompanije

Hoteli llidza d.d.

Administrativna jedinica (opstina)

llidza

Adresa kompanije

HRASNICKA CESTA 14

Telefon kompanije 636-143

E-mail kompanije

Web stranica

ID broj kompanije 4200597960003
KD sifra osnovne djelatnosti 5510

Osnovna djelatnost

Hoteli i slican smjestaj

Broj zaposlenih (zadnja godina) 48

Prihod od prodaje (zadnja godina) | 5,730,383 KM
Broj provjera u sistemu 80

Broj provjera u zadnjih 30 dana 5

Finansijski status kompanije

OCJENA FINANSIJSKOG STATUSA *

A A N
T Wl LS

OCJENA EFIKASNOSTI POSLOVANJA **

Broj dana naplate potrazivanja

Y,

Broj dana obrta zaliha

TF LT ¢

-

Prihod po zaposlenom

DREAZ

Py




LRC{BIS

Korisnik : ilidza_dzevad

BUSINESS
INTELLIGENCE
SYSTEM

Profil kompanije
Podaci iz sudskog registra

MBS 65-01-0002-17 Kapital drustva
Uprava drustva
Ime i prezime Ovlastenja Polo:
Budnjo Muamer bez ograni¢enja ovlastenja Direkt
Budnjo Alija bez ogranicenja ovlastenja Proku
Osnivaci
Ime i prezime Ukupni kapital :

Dionicari prema rjeSenju Kantonalne agencije za privatizaciju Sarajevo br.21-04/719- 33,501,730.00




LRCABIS i
INTELLIGENCE
SYSTEM

Korisnik : ilidza_dzevad

Profil kompanije

Podaci o dugovanjima na dan 08.04.2019

Evidentirani dug prema poreznoj upravi

(Odnosi se na poreze, doprinose, takse i druge naknade;
za Federaciju BiH samo dug preko 50,000 KM; za RS svi iznosi dugovanja)

Evidentirani dug za PDV
(preko 25.000 KM)

(preko 25.000 KM)

Evidentirani dug po osnovu carina

(preko 25.000 KM)

Evidentirani dug po osnovu akciza

Nekreditna dugovanja

Podaci o transakcijskim raéunima na dan 29.07.2019

Broj dana blokade u toku posljednje godine

0

Datum zadnje blokade racuna

05.12.2

Ukupan broj ratuna

Broj aktivnih racuna

Broj blokiranih racuna

16

5

0

Otvoreni transakcijski racuni

Banka

3383204890751455 UNICREDIT BANK DD
1401011200403842 SBERBANK BH DD SARAJEVO
1401011120028575 SBERBANK BH DD SARAJEVO
1541602003714583 INTESA SANPAOLO BANKA BIH

3383202251049327

UNICREDIT BANK DD




BUSINESS
LRC{B’S INTELLIGENCE
SYSTEM

Korisnik : ilidza_dzevad

Profil kompanije
Bilans stanja (KM i %)

BILANS STANJA 2016 2017 2018 s oged

AKTIVA

Gotovina i ekvivalenti gotovine 262,325 525,401 546,878 0.57 %
PotraZivanja od kupaca 701,057 637,780 654,898 1.51%
Zalihe 417,094 512,152 504,012 0.90 %
Ostala tekuca sredstva 267,622 414,354 208,439 0.58 %
UKUPNO TEKUCA SREDSTVA 1,648,098 2,089,687 1,914,227 3.56 %
Postrojenja i oprema 1,175,734 1,170,233 955,592 254 %
Gradevinski objekti n/a nla n/a n/a
Zemljiste n/a n/a n/a n/a
Ostala stalna sredstva 43,461,132 50,177,719 50,455,591 93.90 %
UKUPNO STALNA SREDSTVA 44,636,866 51,347,952 51,411,183 96.44 %
OdloZena poreska sredstva 0 0 0 0.00 %
Gubitak iznad visine kapitala 0 0 0 0.00 %
UKUPNO AKTIVA 46,284,964 53,437,639 53,325,410 100.00 %
PASIVA

Dobavljaéi 1,809,991 3,691,867 2,981,296 391 %
Kratkoroéni krediti 0 498,162 495,162 0.00 %
Tekuéi dio dugoroénih kredita 1,031,168 1,524,026 0 223 %
Ostale kratkoro¢ne obaveze 1,661,460 1,855,194 2,207,678 3.59 %
UKUPNO TEKUCE OBAVEZE 4,502,619 7,569,249 5,684,136 9.73%
Dugoroéni krediti 5,772,265 9,598,647 11,070,828 12.47 %
Ostale dugoroéne obaveze 569,251 698,025 883,761 1.23 %
UKUPNO DUGOROCNE OBAVEZE 6,341,516 10,296,672 11,954,589 13.70%
UKUPNO OBAVEZE 10,844,135 17,865,921 17,638,725 2343 %
Osnovni kapital 33,501,730 33,501,730 33,501,730 72.38 %
Nerasporedena dobit 1,571,623 1,656,704 1,758,282 3.40 %
Ostali kapital 367,476 413,284 426,673 0.79 %
UKUPNO KAPITAL 35,440,829 35,571,718 35,686,685 76.57 %
UKUPNO PASIVA 46,284,964 53,437,639 53,325,410 100.00 %

Objasnjenja pojedinih stavki

PotraZivanja od kupaca UkljuCuju potrazivanja od kupaca pravnih lica iz grupe, potrazivanja od kupaca povezanih pravnih lica i
Zalihe Ukljuéuju proizvodnju u toku, gotove proizvode, trgovacku robu i avanse za zalihe.
Uklju€uju ostala potrazivanja / trazbine, depozite | kauci icen| j i
. otraz ; je, kratkorotna razgraniGenja, udjele u pravnim |
Ostala tekuéa sredstva povezanim pravnim licima, ostala ulaganja u vrijednosne papire, kredite date pravnim licima u grupi, kre
pravnim licima, ostale kratkoroéne kredite, viastite dionice i ostala tekuca ulaganja i gubitak iznad visine




LRC{B’S BUSINESS
INTELLIGENCE
SYSTEM

Korisnik : ilidza_dzevad

Profil kompanije
Bilans uspjeha (KM i %)

% od prihoda od prodaje | %

BILANS USPJEHA 2016 2017 2018 2016

|;rlhodi od prodaje 5,087,804 4,572,504 5,730,383 100.00 %
Poslovni rashodi

Nabavna vrijednost prodate robe 0 0 0 0.00 %
Materijalni trodkovi 1,758,892 1,734,314 2,006,717 34.57 %
Troskovi placa 585,267 674,342 800,392 11.50 %
Amortizacija 2,342,508 1,153,643 1,539,374 46.04 %
Ostali poslovni rashodi 1,060,157 872,424 886,237 20.84 %
Ukupno poslovni rashodi 5,746,824 4,434,723 5,232,720 11295 %
Operativna dobit (EBIT) -659,020 137,781 497,653] 12.95%
Troskovi kamata 210,347 399,722 362,502 4.13%
Ostali prihodi 1,457,133 432,062 85,633 28.64 %
Ostali rashodi 129,685 39,232 105,827 2.55 %
[Dobit prije poreza | 458,081| 130,889 | 114,967 9.00 %|
[Porezi ] 0| ol 0| 0.00 %
Neto dobit 458,081 130,889 114,967 9.00 %
Ostale promjene 0 0 0 0.00 %
Ukupna dobit 458,081 130,889 114,967 9.00 %

Objasnjenja pojedinih stavki

Ostali prihodi

Ukljuéuju prinode od povezanih pravnih lica, prihode od ulaganja u druga pravna lica, prihode od ostalih

prihode od finansiranja, ostale prihode i vanredne prihode.

Ostali rashodi

Ukljuéuju ra

shode od otudenja ulaganja, rashode od otpisivanja ulaganja, ostale rashode i vanredne ras




BUSINESS
INTELLIGENCE
SYSTEM

Korisnik : ilidza_dzevad

Profil kompanije _
lzvjeStaj o novéanim tokovima (KM)

lzvjestaj o novéanim tokovima u 2018.

Novéani tok od operativnih aktivnosti

Neto rezultat

Amortizacija

/A Potrazivanja od kupaca

A Zalihe

/A Ostala tekuca sredstva

/A Obaveze prema dobavijatima

/A Ostale tekuce obaveze

Ukupno novéani tok od operativnih aktivnosti

Novéani tok od ulagackih aktivnosti

Nabavka / prodaja stalnih sredstava

Ukupno novéani tok od ulagackih aktivnosti

Novcani tok iz finansijskih aktivnosti

Priliv / odliv od kratkoro&nih kredita

Priliv / odliv od dugoroénih kredita

Ostale dugoroéne cbaveze

Priliv / odliv u kapitalu

Ukupan novéani tok iz finansijskih aktivnosti

UKUPNI NOVCANI TOKOVI ZA PERIOD

NOVAC NA POCETKU PERIODA

NOVAC NA KRAJU PERIODA




BUSINESS
INTELLIGENCE
SYSTEM

Korisnik : ilidza_dzevad

Profil kompanije
Pokazatelji

Kijugni Bt Hoteli llid2a d.d. Indust
2016 2017 2018 2016
Pokazatelji likvidnosti
Tekuci pokazatelj 0.37 0.28 0.34 0.95
Ubrzani pokazatelj 0.27 0.21 0.25 0.80

Izradunava se kao koliénik tekucih sredstava i tekucih obaveza. Pokazatel] je likvidnosti koji nam govori

Tekuci pokazatel] sredstvir]'la. odnospo da li je moguce izmiriti tekuce obaveze sa tekuéim sredstvima. Generalno, vrijedn

kompanija u dobroj poziciji po pitanju izmirenja tekucih obaveza.

!zraéunava se kao kolignik tekuéih sredstava umanjenih za zalihe, | tekuéih obaveza. Ubrzani pokazatel
Ubrzani pokazatelj izostavlja zalihe iz tekuéih sredstava zbog loga $to dio zaliha ima karakter trajno vezanih sredstava i ka

obaveza.

Hoteli lidZa d.d. Indust
Kljuéni pokazatelji poslovanja
2016 2017 2018 2016
Pokazatelji efikasnosti

Prosjetan broj dana naplate potraZivanja 50.29 50.91 41.71 67.03
Prosjecan broj dana obrta zaliha 86.55 107.79 91.67 213.52
Prosjeéan broj dana placanja dobavljaca 23435 516.94 376.15 297.80
Prihod po zaposlenom (KM) 141,328 106,337 119,383 48,935
Prosjeéan trosak place po zaposlenom (KM) 16,257 15,682 16,675 12,404
Materijaini troskovi / prihod 34.6 % 379 % 35.0 % 25.1 %
Trodkovi placa / prihod 1.5% 14.7 % 14.0 % 253 %
Poslovni rashodi / prihod 113.0 % 97.0 % 91.3% 929 %
Prihod / stalna sredstva 0.1 0.09 0.1 0.16

Pmdohnbmjdnmmphupwm

|zradunava se na sljedeci nacin: 365/(Prihod od prodaje/Potrazivanja od kupaca)

Pokazatelj je efikasnosti upravijanja i naplatom potraZivanja od kupaca.

Prosje&an broj dana obrta zaliha

|zraéunava se na sljedeci nagin: 365/((Nabavna vrijednost prodate
Pokazatelj je efikasnosti organizovanja operativni
odgovor na to koliko je odredena kompanija uspje

h procesa kao 3to

procesa i samim tim smanji sredstva koja su u njima vezana.

robe + Materijalni troskovi)/Zalihe)
su proizvodni proces, sistem upravl,
la u svom nastojanju da minimizira zaliha koje su dos

Pmphnbrojdmaphun]ldobwl]n&l

lzraéunava se na sljiedeci nacin:

365/((Nabavna vrijednost p
Pokazuje obim kreditiranja
sredstava najcesce bespla

dobavljaéima.

rodate robe + Materijalni troskovi + Nemat
kompanije od strane dobavljaca, kao i stra
tni, svaka kompanija nastoji da in maksimizi

erijalni trodkovi + Troskovi proizvo
teskog poloZaja kompanije u odnc
ra, odnosno da poveca prosjecar

Wwwm

Pokazuje sposo

bnost kompanije za generisanje prihoda u odnosu na broj za

poslenih

MMMNWM\

Pokazuie prosiecan iznos bruto place po zaooslenom
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Profil kompanije .
Pokazatelji

Hoteli llidza d.d. Indust
T R osovane 2016 2017 2018 2016
Pokazatelji solventnosti
% tudih izvora sredstava 234 % 334 % 331 % 48.2 %
EBIT / kamate -3.13 0.34 1.37 1.45
Kreditna zaduzZenja / kapital 19.2% 327% 324 % 45.8 %

Izratunava se kao kolicnik tudih izvora sredstava (ukupnih obaveza) i ukupnih izvora sredstava (obavez
razlikuje od jedne do druge industrijske grane, generaino sto je veéi procenat tudih izvora sredstava to j

% tudih izvora sredstava
neizmirenja dugorocnih obaveza (rizik solventnosti).
Izraunava se kao kao koliénik rezultata iz poslovnih aktivnosti i rashoda po kamatama. Jedan je od naj
EBIT / kamate dodatno zaduZenje privrednog drustva, kao i za vjerovatnost otplate postojecih kreditnih obaveza. Bank
osnovnih pokazatelja kreditne sposobnosti privrednog drustva.
Kredit Izratunava se kao koliénik svih kreditnih zaduZenja (obaveza na koje se pla¢aju kamate) i ukupnog kap
SR L solventnosti kompanije, u uZem smislu, uzimajuci u obzir samo obaveze na koje se placaju kamate.
Hoteli llidza d.d. Indust
Kljuéni pokazatelji poslovanja _
2016 2017 2018 2016
Pokazatelji profitabilnosti
EBIT / prihod -13.0 % 3.0% 8.7 % 7T1%
Neto marza 9.0 % 29 % 2.0% 36%
ROE (povrat na kapital) 1.3% 0.4 % 0.3 % 0.9%
ROA (povrat na ukupnu aktivu) 1.0% 0.2 % 0.2% 0.5 %
Rast prihoda 220% -10.1 % 253 % 92%
Neto dobit (KM) 458,081 130,889 114,967 7,117,835

EBITWthanntuipoun}{Kll}

IzraCunava se kao razlika izmedu bruto dobiti | operativnih trokova. EBIT je eng. skracenica za earning
kamata i poreza). Ovaj pokazatel] predstavija rezultat poslovanja od osnovne djelatnosti u koji nisu uklj
Upravo zbog toga je i bitan jer nam predstavlja rezultat koji moZemo odekivati i u narednom periodu, za
rashoda koji nemaju stalan karakter.

Izrakunava se kao koliénik operativnog rezultata i prihoda od prodaje. Ovaj pokazatelj nam govori o tom

EBIT / prihod _o‘sltalo kao opqrativnf rezultal nakon troskova prodate robe i operativnih trogkova. Ukoliko kompanija im:
ili iznad, a ovaj pokazatel| je ispod prosjeka industrijske grane to nam govori da su operativni troSkovi pt
5 Izraunava se kao koliénik neto rezultata | prihoda od prodaje. Ovaj pokazatelj nam ovori koliki
nakon izmirenja svih trogkova i rashoda. W ! g e
ROE (povrat na kapital) Izraéqr?a\:-?.se kao koliénik neto rezultata i ukupnog kapitala. ROE je eng. skraéenica za Return on Equi
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Profil kompanije
Ocjena finansijskog statusa

U.kupr!a ?cjena finansijskog statusa kompanije uradena je na osnovu ocjene pokazatelja o finansijskoj poziciji i finansij
historijski rezultati zadnjeg izvjestajnog perioda i oekivanih trendova. Dodijeljene vrijednosti i ponderi su rezultat najbolje

statusa kompanije.

Dodijeljena vrijednost pokazatelju Fros
Po lj
kazatel] Ponder Prethodna | Zadnjagodina |  Sliedeca o
godina izvieStaja godina ( 8(
(ponder 25%) | (ponder 60%) | (ponder 15%) |~
1 2 3 4 5

I. Ocjena finansijske pozicije kompanije

% tudjih izvora sredstava 0,30 1 1 1

Ukupna aktiva umanjena za tekuca 015

sredstva / Kapital ; L L L

Tekuci pokazatelj 0,20 -2 -2 -2

Ubrzani pokazatelj 0,20 -2 -2 -2

Gotown? i ekvivalenti gotovine 015 2 2 2

/ Tekuce obaveze
Ukupno 1 Ukupna vrijednost (z

I.Ocjena finansijskog rezultata kompanije

Povrat na kapital (ROE) 0,50 -1 -1 -1
Povrat na ukupnu aktivu (ROA) 0,30 -1 -1 -1
Rast prihoda 0,20 2 2 2
Ukupno 1 Ukupna vrijednost (z

UKUPAN REZULTAT

Ukupna vrijednost Ponder Rezultat
Ocjena finansijske pozicije -0.6500 0,60 -0.3900
Ocjena finansijskog rezultata -0.4000 0,40 | -0.1600

| ——
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Profil kompanije
Ocjena efikasnosti poslovanja po pokazatel

Korisnik : ilidza dzevad

Poredenje pojedinaénog pokazatelja kompanije sa prosjecnom vrijednosti datog pokazatelja za industrijsku granu daje s
kompanije za datu oblast. Kako postoji mogucnost da se unutar industrijske grane (djelatnosti) javlja odredeni broj ekst
utjecu na izracun prosjecne vrijednosti, u cilju njihove eliminacije i davanja &to jasnije slike, u nastavku je data analiza z
predeterminiranim grupama (intervalima) unutar industrije. Odredeno je 5 grupa (intervala) koje sadrze vrijednosti pojed
industrije: najlosijin 10%, slijedecih 25%, srednjih 30%, nesto boljih 25% i najboljin 10% kompanija. Pokazatelj za predme
od grupa na osnovu svoje vrijednosti i kompaniji je dodijeljena ocjena na osnovu pripadajuce grupe (od 1 do 5 zvjezdica -
Status pokazatelja je takoder prikazan i graficki na skali, a prema cjelokupnom rasponu vrijednosti.

BROJ DANA NAPLATE POTRAZIVANJA

Industrija Kompanija
Najboljih 10 % manje od 4.3
25 % 4.3 = 16.7
Srednjih 30 % 16.7 - 46.4 a7
25 % 46.4 - 257.2
Najlosijih 10 % 257.2 i vise 257.2 46.4
Vrijednost pokazatelja se nalazi unutar 25% vr
uvijek ispod srednjih 30% vrijednosti pokazatel
BROJ DANA OBRTA ZALIHA Ocjena i ? i ?
Industrija Kompanija
Najboljih 10 % manje od 8.3
25% 8.3 - 27.1
Srednjih 30 % 271 * 91.7 91.7
25% 91.7 - 528.1
Najloijih 10 % 528.1 i vise
528.1 91.7
Vrijednost pokazatelja se nalazi unutar 25% vr
uvijek ispod srednjih 30% vrijednosti pokazatel
PRIHOD PO ZAPOSLENOM Ocjena i ? ﬁ(
Industrija Kompanija
Najlosijih 10 % manje od 14,047
25% 14,047 - 26,048
ji 9 26,04 -
Srednjih 30 % 8 43,368 119,383
25 % 43,368 - 76,037
Najboljih 10 % | 76,037 i vise

14,047 26,048

Vrijednost pokazatelja se nalazi unutar najbolji
kompanija u industriji.

POSLOVNI RASHODI/PRIHOD OD PRODAJE

Industrija Kompanija
Najboljih 10 % manje od 0.750
25 9, 0.750 - 0.915
Srednjih 30 % 0.915 = 1.039 0.913




INFO KOMPANIJE

Naziv kompanije:
Hoteli llidza d.d.
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Korisnik : ilidza_dzevad I n fo ko m p a n ij e

Naziv kompanije: Hoteli llidza d.d.
Datum izvjestaja: 30.07.2019.
Period: 2016 - 2018 godine
Sadrzaj Naziv

Opsti podaci

Dugovanja i transakcijski racuni

Bilans stanja (KM i % )

Bilans uspjeha (KM i % )

Izvjestaj o novéanim tokovima ( KM )

Kljuéni pokazatelji poslovanja
Pokazatelji likvidnosti
Pokazatelji efikasnosti
Pokazatelji solventnosti
Pokazatelji profitabilnosti




-~ LRCABIS =i
INTELLIGENCE
SYSTEM

Info kompanije

Korisnik : ilidza_dzevad

Opsti podaci
Naziv kompanije Hoteli llidza d.d.
Administrativna jedinica (opstina) llidza
Adresa kompanije HRASNICKA CESTA 14
Telefon kompanije 636-143

E-mail kompanije

Web stranica

ID broj kompanije 4200597960003
KD Sifra osnovne djelatnosti 5510

Osnovna djelatnost Hoteli i slican smjestaj
Broj zaposlenih (zadnja godina) 48

Prihod od prodaje (zadnja godina) | 5,730,383.00 KM

Broj provjera u sistemu 80

Broj provjera u zadnjih 30 dana 5
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Info kompanije

Podaci o dugovanjima na dan 08.04.2019

Evidentirani dug prema poreznoj upravi

(Odnosi se na poreze, doprinose, takse i druge naknade;
za Federaciju BiH samo dug preko 50,000 KM; za RS svi iznosi dugovanja)

Evidentirani dug za PDV
(preko 25.000 KM)

(preko 25.000 KM)

Evidentirani dug po osnovu carina

(preko 25.000 KM)

Evidentirani dug po osnovu akciza

Nekreditna dugovanja

Podaci o transakcijskim raéunima na dan 29.07.2019

Broj dana blokade u toku posljednje godine

0

Datum zadnje blokade racuna

056.12.2

Ukupan broj racuna

Broj aktivnih racuna

Broj blokiranih racuna

16

5

0

Otvoreni transakcijski racuni

Banka

3383204890751455 UNICREDIT BANK DD
1401011200403842 SBERBANK BH DD SARAJEVO
1401011120028575 SBERBANK BH DD SARAJEVO
1541602003714583 INTESA SANPAOLO BANKA BIH

3383202251049327

UNICREDIT BANK DD
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Info kompanije

Bilans stanja i uspjeha (KM i %) i

izvjestaj o novéanim tokovima (KM)

BILANS STANJA 2016 2017 2018 ol iy il
AKTIVA
UKUPNO TEKUCA SREDSTVA 1,648,098 2,089,687 1,914,227 3.56 %)
UKUPNO STALNA SREDSTVA 44,636,866 51,347,952 51,411,183 96.44 %
Ostala aktiva 0 0 0 0.00 %
UKUPNO AKTIVA 46,284,964 53,437,639 53,325,410 100.00 %
PASIVA
UKUPNO TEKUGE OBAVEZE 4,502,619 7,569,249 5,684,136 9.73%
Obaveze prema dobavijatima 1,809,991 3,691,867 2,981,296 391%
Obaveze za kratkorocne kredite 0 498,162 495,162 0.00 %
UKUPNO DUGOROCNE OBAVEZE 6,341,516 10,296,672 11,954,589 13.70 %
Dugoroéni kredit 5,772,265 9,598,647 11,070,828 12.47 %
UKUPNO OBAVEZE 10,844,135 17,865,921 17,638,725 23.43 %
UKUPNO KAPITAL 35,440,829 35,571,718 35,686,685 76.57 %
UKUPNO PASIVA 46,284,964 53,437,639 53,325,410 100.00 %
% od prihoda od
BILANS USPJEHA 2016 2017 2018 prodaje
2016
[Prihodi od prodaje 5,087,804 4,572,504 5,730,383 100.00 %
Ukupno poslovni rashodi 5,746,824 4,434,723 5,232,720 112.95 %
[Operativna dobit (EBIT) l 659,020 137,781 497,663 12.95 %
[ostali prinoai  rashod ! 1,117,101 6,892| 382,696 21.96 %
UKUPNA DOBIT 458,081 130,889 114,967 9.00 %

lzvjestaj o novéanim tokovima u 2018.

l;kupno novéani tok od operativnih aktivnosti
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Pokazatelji
Hotell llidza d.d. Indust
Kljuéni pokazatelji poslovanja
2016 2017 2018 2016
Pokazatelji likvidnosti
Tekuti pokazatel) 0.37 0.28 0.34 0.85
Ubrzani pokazatel] 0.27 0.21 0.25 0.80

Izratunava se kao koli¢nik tekucih sredstava i tekucih obaveza. Pokazatelj je likvidnosti koji nam govori

Tekuci pokazatelj sredstvima, odnosno da li je moguce izmiriti tekuce obaveze sa tekucim sredstvima. Generalno, vrijedm

kompanija u dobroj poziciji po pitanju izmirenja tekucih obaveza.

Izratunava se kao koliénik tekucih sredstava umanjenih za zalihe, | tekuéih obaveza. Ubrzani pokazatel
Ubrzani pokazatelj izostavija zalihe iz tekucih sredstava zbog toga &to dio zaliha ima karakter trajno vezanih sredstava i ka

obaveza.

Hoteli llidza d.d. Indust
Kljuéni pokazatelji poslovanja
2018 2017 2018 2018
Pokazatelji efikasnosti

Prosjecan broj dana naplate potraZivanja 50.29 50.91 41.71 67.03
Prosjecan broj dana obrta zaliha B86.55 107.79 91.67 942.07
Prosjecan bro dana placanja dobavijaca 234.35 516.94 376.15 2,004.67
Prihod po zaposienom (KM) 141,328 106,337 119,383 48,935
Prosjecan trosak place po zaposlenom (KM) 16,257 15,682 16,675 12,404
Materijaini troskovi / prihod 346 % 379 % 35.0 % 25.1 %
Tro$kovi plac¢a / prihod 11.5% 14.7 % 14.0 % 253 %
Poslovni rashodi / prihod 113.0 % 97.0 % 91.3% 929 %
Prihod / stalna sredstva 0.11 0.09 0.11 0.16

Izratunava se na sljedeéi nacin: 365/(Prihod od prodaje/PotraZivanja od kupaca)

eéan dana = .
i ol PSS pobaivens Pokazatel] je efikasnosti upravijanja i naplatom potraZivanja od kupaca.
Izratunava se na sliedeci nacin: 365/((Nabavna vrijednost prodate robe + Materijalni troskovi)/Zalihe)
Prosje&an broj d ot zaliha Pokazatelj je efikasnosti organizovanja operativnih procesa kao $to su proizvodni proces, sistem upravl

odgovor na to koliko je odredena kompanija uspjela u svom nastojanju da minimizira zaliha koje su dos!
procesa i samim tim smanji sredstva koja su u njima vezana.

Prosjeéan broj dana plaéanja dobavljaca

Izratunava se na sljedeéi nacin:

365/((Nabavna vrijednost prodate robe + Materijaini trodkovi + Nematerijalni trogkovi + Troskovi proizvo
Pokazuje obim kreditiranja kompanije od strane dobavljaéa, kao i strateskog poloZaja kompanije u odnc
sredstava najceSce besplatni, svaka kompanija nastoji da ih maksimizira, odnosno da poveca prosjeéar
dobavljacima.

Prihod po zaposlenom (KM)

Pokazuje sposobnost kompanije za generisanje prihoda u odnosu na broj zaposlenih

Prosie€an troSak place po zanoslenom (KM)

Pokazuie brosiecan iznos bruto place po zaposlenom
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Info kompanije
Pokazatelji

Hoteli llidZa d.d. Indust
Kljuéni pokazatelji poslovanja
2016 2017 2018 2016
Pokazatelji solventnosti
% tudih izvora sredstava 23.4% 334 % 331 % 48.2 %
EBIT / kamate -3.13 0.34 1.37 1.45
Kreditna zaduzenja / kapital 19.2 % 327 % 324 % 458 %

lzraéunava se kao koliénik tudih izvora sredstava (ukupnih obaveza) i ukupnih izvora sredstava (obave:z

% tudih izvora sredstava razlikuje od jedne do druge industrijske grane, generalno $to je veci procenat tudih izvora sredstava to |
neizmirenja dugoroénih obaveza (rizik solventnosti).
lzradunava se kao kao koliénik rezultata iz poslovnih aktivnosti i rashoda po kamatama. Jedan je od naj
EBIT / kamate dodatno zaduzZenje privrednog drustva, kao i za vjerovatnost otplate postojecih kreditnih obaveza. Bank
osnovnih pokazatelja kreditne sposobnosti privrednog drustva.
Kredit lzradunava se kao koliénik svih kreditnih zaduZenja (obaveza na koje se placaju kamate) i ukupnog kap
zaculenja | kapital solventnosti kompanije, u uZem smislu, uzimajuéi u obzir samo obaveze na koje se placaju kamate.
Hoteli llidza d.d. Indust
Kljuéni pokazatelji poslovanja
2016 2017 2018 2016
Pokazatelji profitabilnosti
EBIT / prihod -13.0% 3.0 % 8.7 % 71 %
Neto marza 9.0 % 29% 2.0 % 3.6 %
ROE (povrat na kapital) 13% 0.4 % 0.3% 0.9 %
ROA (povrat na ukupnu aktivu) 1.0 % 0.2% 0.2% 0.5%
Rast prihoda B -101 % 253 % B
Neto dobit (KM) 458,081 130,889 114,967 7,117,835
|zraéunava se kao razlika izmedu bruto dobiti i operativnih troSkova. EBIT je eng. skrac‘;elnica za gaming
kamata i poreza). Ovaj pokazatelj predstavija rezultat poslovanja od osnovne djelatnosti u koji nisu uklj
EBIT (zarada prije kamata i poreza) (KM) Upravo zbog toga je i bitan jer nam predstavlja rezultat koji mozemo oekivati i u narednom periodu, za
rashoda koji nemaju stalan karakter.
|zraéunava se kao koliénik operativnog rezultata i prihoda od prodaje. Ovaj pokazatelj nam govori 0 tgn‘
EBIT / prihod ostalo kao operativni rezultat nakon troskova prodate robe i operativnih troé?mva. Ukoliko ‘kompanua im
ili iznad, a ovaj pokazatel] je ispod prosjeka industrijske grane to nam govori da su operativni troSkovi pt
5 lzratunava se kao kolicnik neto rezultata i prihoda od prodaje. Ovaj pokazatelj nam govori koliki procen
nakon izmirenja svih tro$kova i rashoda.

ROE (povrat na kapital)

|zragunava se kao koliénik neto rezultata i ukupnog kapit_ala‘ ROE‘ja eng. skracenica za Return on Equi
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FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK o MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA PRIVREDU | TURIZAM ECONOMIC AND TOURISM DEPARTMENT

Broj: 16-sl/19-
llidza, 09.08.2019. godina

OPCINA ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK

Predmet: Saglasnost na odgovor Op¢inskom vijeéu u vezi Zahtjeva ,Hoteli llidza‘d.d. za
davanje saglasnosti Opcinskog vijeca za postupak provodenja dodjele koncesije

Vezano za dopis Opcinskog vije¢a broj:01-02-2955/19-1 od 30.07.2019. godine Sluzba je
uradila odgovor, te vam isti dostavljamo na saglasnost.

S postovanjem,

PRILOG:

o Odgovor sa prilozima

DOSTAVLJENO:

1 x Naslovu
é Evidencija
X ala

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 622-483, centrala 775-600,
www.opcinailidza.ba, E-mail: privreda.turizam@opcinailidza.ba




BOSNIA AND HERZEGOVINA

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGQVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

OPCINSKI NACELNIK — MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA PRIVREDU | TURIZAM ECONOMIC AND TOURISM DEPARTMENT

16- sl/19-
llidza, 09.08.2019. godine

OPCINSKO VIJECE

Predmet: Zahtjev ,Hoteli llidza“ d.d. za davanje saglasnosti Opéinskog vijeéa za
postupak provodenja dodjele koncesije

Vezano za va$ dopis broj:01-02-2955/19-1 od 30.07.2019. godine, kojim navodite da se
Opcinskom vijecu Opcine llidza, Zahtjevom broj:514-2/19 dana 26.07.2019-. godine obratilo
privredno drustvo “Hoteli llidza“d.d. Sarajevo za davanje saglasnosti za dodjelu koncesije za
eksploataciju vode za potrebe snabdjevanje hotela tehnoloskom vodom iz bunara AB-2, koji se
nalaze na parceli k.¢ broj 987/2 K.O. llidza, dostavljamo vam podatke za privredni subjekt
,Hoteli llidza“d.d., a kojim ova SluZba raspolaze.

.Hoteli llidza“d.d. obracalo se Zahtjevom broj: 16-23-2836/12 dana 10.07.2012. godine za
izdavanje obavijesti o namjeni poslovnog prostora u ulici 4. ViteSske brigade broj 3, a za
obavljanje djelatnosti kampovi i logorista (Sifra 55.220). Uz zahtjev je prilozeno Rjesenje o
registraciji broj: 065-0-Reg-08-002166 od 10.07.2008. godine. Sluzbi je dostupan i Profil
privrednog subjekta ,Hoteli llidza“ Sarajevo koji izraduje kompanija LRC/BIS Busines
inteligence system, a sa kojom Opéina llidza ima Ugovor da moze pristupiti podacima o
privrednim drustvima registrovanim u BiH. Podaci se unose na osnovu zavrénog izvjestaja na
kraju godine.

S postovanjem.

Prilog:

Rjesenje o registraciji broj 065-0-Reg-08-0021660d 10.07.2008

Obavijest o Namjeni poslovnog prostora broj 16-23-2836/12-1 od 11.07.2012.
Profil iinfo kompanije ,Hoteli llidza“ d.d.

POMOCNIK OPCINSKOG NACELNIKA

Dostavljeno:

1x Naslovu

1x Opéinski nacelnik

1x Evidencija

1x ala
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BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPCINSKO VIJECE

MUNICIPAL COUNCIL

Broj: 01-02-2955/19-1 ' 1<)
lidza, 30.07.2019.godine A /A

() SLUZBA ZA PRIVREDU | TURIZAM
- SLUZBA ZA PROSTORNO UREDENJE
- SLUZBA ZA IMOVINSKO-PRAVNE, STAMBENE,
GEODETSKE POSLOVE | KATASTAR NEKRETNINA
- PRAVOBRANILASTVO OPCINE ILIDZA

PREDMET: Zahtjev “Hoteli llidza” d.d. llidza za davanje saglasnosti
Opcinskog vije¢a za postupak provodenja dodjele koncesija

Op¢inskom vijecu llidza dana 29.07.2019.godine obratio se privredni subjekt “Hoteli llidza" d.d. llidza
zahtjevom broj 514-2/19 od 26.07.2019.godine za davanje saglasnosti Op¢inskog vije¢a za dodjelu
koncesije za eksploataciju vode za potrebe snabdijevanja hotela tehnoloSkom vodom iz bunara AB-2
koji se nalazi na parceli k.€.broj 987/2 K.O. llidza (kat.stanje).

Uz ovaj zahtjev Opc¢inskom vije¢u je dostavljen Izvod iz Regulacionog plana “Banjsko-rekreativni
komplekst llidza” od 24.06.2019.godine i Studija opravdanosti dodjele koncesije za eksploataciju
vode na naprijed navedenom lokalitetu koji je izradila projektna organizacija ASI InZenjering d.o.o.
Sarajevo Higracon d.o.o. Sarajevo

Ovim putem obra¢éamo vam se zahtjevom da u okviru nadleZznosti vase sluzbe o ngvedeng_m
zahtjevu dostavite Op¢inskom vijecu strucni stav odnosno izjasnjenje da li se navedeni matenjal
moze uvrstiti u dnevni red sjednice Op¢inskog vijeca llidZa i to najkasnije do 12.08.2019.godine.

Kompletan materijal vezano za navedeni zahtjev moZete preuzgti-na—f SHARE u dijelu

DOSTAVLJENO:
@ Naslovu (x4)
2. Opéinskom nacelniku (na znanje)
3. Evidencija
4 ala

Butmirska cesta br. 12. Sargjevo, BiH, tel/fox. +387 33 775-732 i 775-731,
centralo 775-600, www.opcinailidza. ba, E-mail: vr';'ecei#‘idzo@qmur’-‘.com
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BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

OPCINSKI NACELNIK T MUNICIPALITY MAYOR -

[Iho

Broj: 02-sl/19-_39___
llidza, 14.08.2019.god.
'ln _na, ’?ﬂ‘IQ

OPCINA ILIDZA
OPCINSKO VIJECE

PREDMET: Obavijest.

Na osnovu vaseg dopisa br. 01-02-2955/19-1 od 30.07.2019.godine,

Obavje$tavamo vas da je po zahtjevu Hoteli llidza d.d. llidZa izdat |zvod iz RP “Banjsko-rekreativni
kompleks llidza" pod br. 03-23-2582/19 od 24.06.2019.godine (u prilogu dopisa).

Isto tako, Opéinski naéelnik putem Sluzbe za prostorno uredenje Opcine llidZa, a rjesavajuci po
zahtjevu, izdaje urbanisticku saglasnost pod br. 03-23-6614/17 od 05.03.2019.godine (u prilogu
dopisa).

S postovanjem!

DOSTAVLJENO:

1x Naslovu

1x Sluzba za prostorno uredenje
1x a/a
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BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA

~ OPGINSKI NACELNIK Y MUNICIPALITY MAYOR

Broj: 02-s1/19-_38__
llidza, 14.08.2019.god.

OPCINA ILIDZA
OPCINSKO VIJECE

PREDMET: Obavijest.

Na osnovu vaseg dopisa br. 01-02-2955/19-1 od 30.07.2019.godine,

Obavjestavamo vas da je po zahtjevu Hoteli llidza d.d. llidza izdat lzvod iz RP “Banjsko-rekreativni
kompleks llidza" pod br. 03-23-2582/19 od 24.06.2019.godine (u prilogu dopisa).

Isto tako, Opéinski nacelnik putem Sluzbe za prostorno uredenje Opéine llidza, a rjeSavajuci po

zahtjevu, izdaje urbanisticku saglasnost pod br. 03-23-6614/17 od 05.03.2019.godine (u prilogu
dopisa). -

S postovanjem!

DOSTAVLJENO:

1x Naslovu

1x Sluzba za prostorno uredenje
1x a/a

Butmirska cesta br. 12. Sarajevo, BiH, tel/fax. +387 33 775-777, centrala 775-600
www, opcinailidze.ba, E-mail: opcinski. nacelnik@opcinailidza.ba
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BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE ﬂ FEDERATICN OF BOSNIA AND HERZE INA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK MUNICIPALITY MAYOR
Nad oy’
SLUZBA ZA PROSTORNO UREBENJE CITY PLANNING DEPARTMENT

Broj: 03-23-6614/17 A &
lidZa, 05.03.2019.god.

Op¢inski nacelnik putem SluZzbe za prostorno uredenje Opcine llidza, rjesavajuci u postupku
po zahtievu HOTELSKO-BANJSKO REKRETIVNOG DRUSTVA “HOTELI ILIDZA” d.d. iz
lidze, u predmetu izdavanja urbanisticke saglasnosti za hidrogeoloska istrazivanja
podzemnih pitkih voda na lokalitetu llidze, podrucje bunara AB-1 i AB-2 voda aluvijona,
na osnovu ¢l. 178. Zakona o prostornom uredenju (“Sl.novine Kantona Sarajevo”, br.24/17), €l.
84; 86. i 151. st.1. t. 3. Zakona o prostornom uredenju (“Sl.novine Kantona Sarajevo”, br.7/05)
i €l. 200. Zakona o upravnom postupku (“Sl.novine Federacije BiH", br.2/98 i 48/99), donosi

RJESENJE

I Daje se urbanisticka saglasnost HOTELSKO-BANJSKO REKRETIVNOM DRUSTVU
“HOTELI ILIDZA” d.d iz llidZe, za hidrogeoloska istrazivanja podzemnih pitkih voda na
lokalitetu llidze, podruéje bunara AB-1 i AB-2 voda aluvijona, na zemljistu oznaCenom kao
k.¢. 2797/18 K.O. Hrasnica (z.k.stanje), §to odgovara k.¢. 987/1 K.O. llidza (kat.stanje), koje
se nalazi na lokaciji: naselje Luzani - llidza.

Il Radovi se imaju izvesti prema urbanisticko — tehnickim uslovima br. 03-23-6614/17 od
05.03.2019.godine koji su sastavni dio ovog Rjesenja.

Il NA OSNOVU OVOG RJESENJA INVESTITOR NE MOZE 1ZVODITI NIKAKVE RADOVE
DOK NE PRIBAVI ODOBRENJE ZA GRADENJE.

IV Uz zahtjev za izdavanje odobrenja za gradenje podnosilac zahtjeva je duzan da prilozi:

e Glavni projekat u dva (2) primjerka radi provjere da li odgovara izdatim urbanisticko —
tehni¢kim uslovima i radi njegove ovjere, revidiran od ovlastenih institucija u skladu sa
vazecéim pozitivnim propisima,

Urbanisticka saglasnost

Urbanisticko — tehnicki uslovi,

Lokacija objekta,

Kopija katastarskog plana,

ZemljiSnoknjizni izvadak,

Atest zastite na radu,

Atest zastite od pozara,

Elaborat zastite od pozZara i zastite na radu,

Okolinska dozvola Mnistarstva prostornog uredenja, gradenja i zastite okolisa,

Vodne akte nadlezne institucije,

Elaborat zastite izvorista uraden i ovjeren od strane ovlatenih institucija,

Elaborat o klasifikaciji, kategorizaciji i kvalitetu rezervi podzemnih voda na lokalitetu,
Odobrenje za istrazivanje na istraznom prostoru izdato od strane Ministarstva energije,

rudarstva i industrije F BiH.

V Sastavni dio ovog Rjesenja je lokacija objekta br. 03-23-6614/17 od 04.03.2019.godine.

¥ Butmirska cesta br. 12, 71210 llidZa, Sarajevo, BiH,telffax. 00387 33 637-863, centrala 775-600 \\_ =/
www.opcinailidza.ba, E-mail: prostorno@opcinailidza.ba




VI Urbanistitka saglasnost data ovim RjeSenjem vazi godinu dana od dana njene
pravosnaznosti u kom roku se moze podnijeti zahtjev za izdavanje odobrenja za gradenje
odnosno moze se podnijeti zahtjev za produzenje vazenja urbanisticke saglasnosti nadleznom
organu najkasnije 15 dana prije isteka roka vazenja.

ObrazlozZzenje

HOTELSKO-BANJSKO REKRETIVNO DRUSTVO “HOTELI ILIDZA" d.d iz llidZe, podnijeli su
zahtjev ovoj Sluzbi za izdavanje urbanisticke saglasnosti za hidrogeoloska istrazivanja
podzemnih pitkih voda na lokalitetu llidze, podrucje bunara AB-1 i AB-2 voda aluvijona, na
zemljistu opisanom kao u dispozitivu ovog riesenja, koje se nalazi na lokaciji: naselje Luzani —
llidza.

Uvidom u prilozenu dokumentaciju, utvrdeno je da su ispunjeni uslovi iz €l. 178. Zakona o
prostornom uredenju (“Sl.novine Kantona Sarajevo’, br.24/17), ¢l. 84; 86. i 151. st1. t. 3.
Zakona o prostornom uredenju (“Sl.novine Kantona Sarajevo”, br.7/05) i &l. 200. Zakona o
upravnom postupku (“Sl.novine Federacije BiH", br.2/98 i 48/99), te je odlu¢eno kao u
dispozitivu riesSenja.

Taksa na ovo riesenje, prema ¢&l. 19. t. b. 1. i 2. Zakona o administrativnim taksama —
preci§éeni tekst (“Sl.novine Kantona Sarajevo”, br. 30/01) iznosi 10,00 KM.

Taksa na urbanisticko — tehniéke uslove, prema &l. 19. t.b. 21. Zakona o administrativnim
taksama — preciséeni tekst (“Sl.novine Kantona Sarajevo”, br. 30/01) iznosi 30.00 KM.

PRAVNA POUKA:

Protiv ovog RjeSenja dozvoljena je Zalba Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i zastite
okolisa Kantona Sarajevo u roku od 15 dana od dana prijema istog.

Zalba se predaje posredstvom ovog organa pismeno, usmeno na zapisnik ili putem poste i na
osnovu &l. 19.t.b.3. Zakona o administrativnim taksama — preci§ceni tekst (“Sl.novine Kantona
Sarajevo” br.30/01) taksira se sa 6,00 KM administrativne takse. '

DOSTAVLJENO: OPGINSKINACELAIK
1x HOTELSKO-BANJSKO REKRETIVNO (
emic

DRUSTVO “HOTELI ILIDZA" d.d Prof.dr. Senaid
Gradevinska inspekcija
avod za planiranje razvoja Kantona
Zavod za izgradnju Kantona Sarajevo
Sluzba Opéinskog nacelnika
1x Sluzba
X ala
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BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA

OPCINSKI NACELNIK

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA PROSTORNQ UREDENJE CITY PLANNING DEPARTMENT

Broj: 03-23-6614/17
llidza, 05.03.2019.godine

URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI

ZA: HIDROGEOLOSKA ISTRAZIVANJA PODZEMNIH PITKIH VODA NA LOKALITETU
. ILIDZE, PODRUCJE BUNARA AB-1i AB-2 VODA ALUVIJONA

LOKACIJA: ILIDZA, NASELJE LUZANI

INVESTITOR: HBRD “HOTELI ILIDZA” D.D.

Pristup bunaru AB-1 i AB-2 je sa postoje¢ih komunikacija u obuhvatu kompleksa HBRD

HOTELI ILIDZA, koje se povezuju na saobracajnicu ul. Hrasnicka, a u skladu sa Lokacijom

bunara.

Zhtijevani istrazni prostor definisan je prelomnim tackama topgrafske osnove u Idejnogm

projektu podizanja vode iz busotine(HS INZENJERING) i lzvjestajem o izvedenom

eksplotacionom bunaru AB-2(WINER PROJEKAT).

IstraZivanje Ce se sprovesti u toku jednog hidrologkog ciklusa (12-15 mijeseci), a nakon toga

¢e se uraditi ,Elaborat o klasifikaciji, kategorizaciji i kvalitetu rezervi podzemnih voda na

lokalitetu Objekata HBRD-a, koje se zahvataju bunarom AB-1 i AB-2.

» Cilj istrazivanja je

- odredivanje ekspatacionih rezervi podzemnih voda istrazivanog leZista

- definisanje kvaliteta podzemnih voda i prognoza mogugih promjena tokom eksploatacije

- odredivanje optimalnih hidrogeoloskih i tehni¢kih uslova eksploatacije i zastite izvorista kao
I prognoziranje mogucih izmjena Zivotne sredine kao posliedice eksploatacije podzemnih
voda.

Koncept | metodologija istrazivanja podzemnih pitkih voda ¢e se odvijati fazno(dvije faze)

-prva faza podrazumijeva sve potrebne radove vezane za riesavanje opstih hidrogeoloskih

odnosa, kapaciteta i kvaliteta vode na bunarima AB-1 i AB-2, dopunske metode istrazivanja i

definisanje filtracionih i kolektorskih osobina prisutnog akvifera.

-druga faza obuhvata sistematsko osmatranje i mjerenje, te kabinetsku obradu rezultata

istrazivanja

Utvrdivanje rezervi, te sagledavanjem hidrogeoloskih, tehnitkih i ekonomskih faktora

nalazista, dobit e se osnovni parametri rentabilnosti eksploatacije podzemnih voda koje se

u duzem vremenskom periodu planiraju koristiti za potrebe objekata ,HBRD HOTELI

ILIDZA" D.D., odnosno pribavljanje koncesije.

Obzirom da ovaj vid koriStenja vode prelazi obim opée upotrebe, to je u skladu sa &l. 46.

Zakona o vodama neophodno pribavijanje vodne dozvole, kao i pravo na koristenje voda.

Izvodenje radova na izgradnji bunara mora se vrditi u skladu sa uslovima utvrdenim u

prethodno pribavljenim vodnim aktima, a na osnovu obavljenih vodoistraznih radova i to na

nacin kojim se ne ugrozava rezim povrsinskih i podzemnih voda.

 Kod izvodenja istraznih radova obavezno primjenjivate mjere zastite propisane Zakonom.

PRCLIr
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» PoloZaj bunara AB-1i AB-2, na terenu je odreden lokacijom br. 03-23-6614/17, od
04.03.2019.godine.

* Ovi uslovi su sastavni dio Rje$enja o urbanisti¢koj saglasnosti.

Dostavljeno:

1x Imenovanom: ) OPCIN%‘K' NACELN
1x HBRD HOTELI ILIDZA d.d. A [
1x Gradevinska inspekcija ! Peon

1x Zavod za planiranje razvoja Kantona p ;" o! WSM‘ Memié
1x Sluzba za prostorno ure|enje ror.ar-oenals somi
1x ala
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BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE IHERCEGOVINE { FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK st st MUNICIPALITY MAYOR
SLUZBA ZA PROSTORNO UREDENJE ST L TR,
LOKACIJA OBJEKTA PODNOSILAC ZAHTJEVA
Hoteli llidza dd
‘ llidza
K.O. ( Hrasnica )
Broj: 03-23-6614/17 RAZMJERA 1 :1000 PLAN BR. L.d. Sarajevo-277
K.C. 987/1
(2797/18)

- busoting

| |
NA ZAHTJEV STRANKE,PO ODOBRENJU ZA GRADNJU,OBJEKAT CE SE NA TERENU ISKOLCITI.
| PRISTUP OBJEKTU (PARCELI) SA POSTOJECEG PUTA

' PREDLOZENA PARCELA OBUHVATA CIJELU-DIO K.C. 987/1 K.O. llidza
| (KATASTARSKO STANJE),STO ODGOVARA K.C. (2797/18)  K.O. (Hrasnica )

(ZEMLJISNO KNJIZNO STANJE)

[ ta ki r
| PRIMJEDBA- e, Objokat Jo stalnog karaktera ..
l Il (druga) poslovna zona
llidza,dana 04.03.2019.god.
lzradio: Causevi¢ Mirzah, dipl.ing.geodezije. OPCINS t'—

W( / (MP) Prof.dr. Senaid Memié

||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||||

Butmirska cesta br. 12, 71210 liid2a, Sarajevo, BiH,telfax. 00387 33 637-863, centrala 775-600
E-mail: prostorno@opcinailidza.ba
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BOSNA | HERCEGOVINA BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA ﬂ SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
OPCINSKI NAGELNIK MUNICIPALITY MAYOR
NeaAnss
SLUZBA ZA PROSTORNO UREDENJE CITY PLANNING DEPARTMENT

Broj:03-23-6614/2-17
llidza, 01.04.2019.god.

Opéinski nacelnik putem Sluzbe za prostorno uredenje Opc¢ine llidza, rieSavajuci po sluzbenoj
duznosti u predmetu HOTELSKO-BANJSKO REKREATIVNOG DRUSTVA “HOTELI
ILIDZA” d.d. iz llidZe, vrsi ispravku greske, na osnovu ¢lana 217. ZUP-a (“Sluzbene novine
Federacije BiH" br.2/98 148/99), donosi

ZAKLJUCAK O
ISPRAVCI GRESKE

I U Rjedenju Sluzbe za prostorno uredenje Opcine llidza br: 03-23-6614/17 od
05.03.2019.godine, ispravija se greska:

U tacki | dispozitiva, tako umjesto:

‘Daje se urbanisticka saglasnost HOTELSKO-BANJSKO REKRETIVNOM DRUSTVU
“HOTELI ILIDZA” d.d iz llidze, za hidrogeolo§ka istrazivanja podzemnih pitkih voda na
lokalitetu llidze, podruéje bunara AB-1 i AB-2 voda aluvijona, na zemljistu oznacenom kao
k.¢. 2797/18 K.O. Hrasnica (z.k.stanje), $to odgovara k.c. 987/1 K.O. llidza (kat.stanje), koje
se nalazi na lokaciji: naselje Luzani - llidza.”

treba da pise:

‘Daje ,se urbanisticka saglasnost HOTELSKO-BANJSKO REKRETIVNOM DRUSTVU
“HOTELI ILIDZA” d.d iz llidZze, za hidrogeolo$ka istrazivanja podzemnih pitkih voda na
lokalitetu llidze, podruéje bunara AB-1 i AB-2 voda aluvijona, na zemljistu oznacenom kao
k.&. 2797/3 K.O. Hrasnica (z.k.stanje), $to odgovara k.€. 987/2 K.O. llidza (kat.stanje), koje se
nalazi na lokaciji: naselje Luzani — llidza.”

U tacki Il dispozitiva, tako umjesto:

“Radovi se imaju izvesti prema urbanisticko — tehnickim uslovima br: 03-23-6614/17 od
05.03.2019.godine koji su sastavni dio ovog Rjesenja.”

treba da pise:

“Radovi se imaju izvesti prema urbanisti¢ko — tehnickim uslovima br: 03-23-6614/2-17 od
01.04.2019.godine koji su sastavni dio ovog Rjesenja.’

= : -.'I IVE _\
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U tacki V dispozitiva, tako umjesto:
“Sastavni dio ovog Rjesenja je lokacija objekta br: 03-23-6614/17 od 04.03.2019.godine.”
treba da pise:

“Sastavni dio ovog Rjesenja je lokacija objekta br: 03-23-6614/2-17 od 27.03.2019.godine.”

Il Ostale tacke Rjesenja ostaju iste.

Ill Ova ispravka ima pravno dejstvo od dana od kojeg pravno dejstvo ima navedeno Rjesenje.

ObrazloZenje

Po sluzbenoj duznosti u Rjesenju br:03-23-6614/17 od 05.03.2019.godine, izvrSena je ispravka
greska u Lokaciji objekta i Urbanisticko — tehni¢kim uslovima, koji su sastavni dio izdate
Urbanisticke saglasnosti.

Imajuéi u vidu naprijed navedeno, a na osnovu ¢l. 217. ZUP-a(“Sluzbene novine Federacije
BiH" br.2/98 i 48/99), donesen je zaklju¢ak kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:

Protiv ovog Rjesenja dozvoljena je Zalba Ministarstvu prostornog uredenja, gradenja i zastite
okoliSa Kantona Sarajevo u roku od 15 dana od dana prijema istog.

Zalba se predaje posredstvom ovog organa pismeno, usmeno na zapisnik ili putem poste i na
osnovu ¢l. 19.t.b.3. Zakona o administrativnhim taksama - precisceni tekst (“Sl.novine Kantona
Sarajevo” br.30/01) taksira se sa 6,00 KM administrativne takse.

,3'\ DOSTAVLJENO: OPCINSKI NACELN
x HBRD Hoteli llidza d.d.
radevinska inspekcija Prof. erkai j¢
X1Zavod za planiranje razvoja Kantona f L
.. avod za izgradnju Kantona Sarajevo
quba Opc¢inskog nacelnika
x Sluzba
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BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA
OPCINSKI NACELNIK

BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA PROSTORNO UREDEN.JE CITY PLANNING DEPARTMENT

Broj: 03-23-6614/2-17
llidza, 01.04.2019.godine

URBANISTICKO TEHNICKI USLOVI

ZA: HIDROGEOLOSKA ISTRAZIVANJA PODZEMNIH PITKIH VODA NA LOKALITETU
_ILIDZE, PODRUCJE BUNARA AB-1i AB-2 VODA ALUVIJONA

LOKACIJA: ILIDZA, NASELJE LUZANI

INVESTITOR: HBRD “HOTELI ILIDZA” D.D.

Pristup bunaru AB-1 i AB-2 je sa postojecih komunikacija u obuhvatu kompleksa HBRD

HOTELI ILIDZA, koje se povezuju na saobracéajnicu ul. Hrasni¢ka, a u skladu sa Lokacijom

bunara.

e Zhtijevani istrazni prostor definisan je prelomnim tatkama topgrafske osnove u Idejnogm

projektu podizanja vode iz buSotine(HS INZENJERING) i lzvje$tajem o izvedenom

eksplotacionom bunaru AB-2(WINER PROJEKAT).

Istrazivanje ¢e se sprovesti u toku jednog hidroloskog ciklusa (12-15 mjeseci), a nakon toga

¢e se uraditi ,Elaborat o klasifikaciji, kategorizaciji i kvalitetu rezervi podzemnih voda na

lokalitetu Objekata HBRD-a, koje se zahvataju bunarom AB-1 i AB-2.

Cilj istrazivanja je

- odredivanje ekspatacionih rezervi podzemnih voda istraZivanog lezista

- definisanje kvaliteta podzemnih voda i prognoza mogucih promjena tokom eksploatacije

- odredivanje optimalnih hidrogeoloskih i tehnigkih uslova eksploatacije i zastite izvorista kao
i prognoziranje mogucih izmjena Zivotne sredine kao posljedice eksploatacije podzemnih
voda.

Koncept i metodologija istraZivanja podzemnih pitkih voda ¢e se odvijati fazno(dvije faze)

-prva faza podrazumijeva sve potrebne radove vezane za riesavanje opstih hidrogeoloskih

odnosa, kapaciteta i kvaliteta vode na bunarima AB-1 i AB-2, dopunske metode istrazivanja i

definisanije filtracionih i kolektorskih osobina prisutnog akvifera.

-druga faza obuhvata sistematsko osmatranje i mjerenje, te kabinetsku obradu rezultata

istraZivanja

Utvrdivanje rezervi, te sagledavanjem hidrogeoloskih, tehniékih i ekonomskih faktora

nalazista, dobit ée se osnovni parametri rentabilnosti eksploatacije podzemnih voda koje se

u duzem vremenskom periodu planiraju koristiti za potrebe objekata ,HBRD HOTELI

ILIDZA” D.D., odnosno pribavljanje koncesije.

Obzirom da ovaj vid koridtenja vode prelazi obim opce upotrebe, to je u skladu sa cl. 46.

Zakona o vodama neophodno pribavljanje vodne dozvole, kao i pravo na koristenje voda.

e |zvodenje radova na izgradnji bunara mora se vréiti u skladu sa uslovima utvrdenim u

prethodno pribavljenim vodnim aktima, a na osnovu obavljenih vodoistraznih radova i to na

nadin kojim se ne ugrozava rezim povrsinski i podzemnih voda.

Kod izvodenja istraznih radova obavezno primjenjivate mjere zastite propisane Zakonom.

",G-,?-f.}*;b) Srve e
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e PolozZaj bunara AB-1iAB-2, na terenu je odreden lokacijom br. 03-23-6614/2-17, od
27.03.2019.godine.

* Ovi uslovi su sastavni dio Rjesenja o urbanistiékoj saglasnosti.

Dostavljeno:

T —— ) OPCINSKI NACHLNIK
1x HBRD HOTELI ILIDZA d.d. \ _

1x Gradevinska inspekcija

1x Zavod za planiranje razvoja Kantona : o
1x Sluzba za prostorno urelenje rof.dr.Senaid Memic
1x ala
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BOSNIA AND HERZEGOVINA i

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE IHERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
. KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
MUNICIPALITY MAYOR

OPCINSKI NACELNIK
A B aass
SLUZBA ZA PROSTORNO UREDENJE

CITY PLANNING DEPARTMENT

LOKACIJA OBJEKTA PODNOSILAC ZAHTJEVA
Hoteli llidZza dd
llidZza
K.O. ( Hrasnica )
Broj: 03-23-6614/2-17 RAZMJERA 1: 1000 PLAN BR. L.d. Sarajevo-277
K.C. 987/2
(2797/3)

NA ZAHTJEV STRANKE,PO ODOBRENJU ZA GRADNJU,OBJEKAT CE SE NA TERENU ISKOLCITI.

PRISTUP OBJEKTU (PARCELI) SA POSTOJECEG PUTA o
PREDLOZENA PARCELA OBUHVATA CIJELU-DIO K.C. 087/2 K.O. liidza
(KATASTARSKO STANJE),STO ODGOVARA K.C. (2797/3) K.O. (Hrasnica)

(ZEMLJISNO KNJIZNO STANJE)
Objekat je stalnog karaktera

PRIMJEDBA- e
Il (druga) poslovna zona

lidza,dana 27.03.2019.god.
Izradio: Causevi¢ Mirzah, dipl.ing.geodezije. SGING AbE K
(

W . (MP) Prof.dr. Sendid Memi¢
T L R R R he ! - Tahal
-..lf

Butmirska cesta br. 12, 71210 liidZa, Sarajevo, BiH,tel/fax. 00387 33 637-863, centrala 775-600
E-mail: prostomo@opcinailidza.ba
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| Naziv firme Hotelsko banjsko rekreativno drustvo "HOTELI ILIDZA" D.D.
Ime (Ime oca) prezime
ID broj 4200597960003
Adresa za dostavu poste Hrasnika cesta 14, 71210 [lidza
Kontakt telefon Tel: 033/772-012; Fax: 033/772-001; e-mail: uprava@hotelillidza.ba
OPCINA ILIDZA

Sluzba za prostorno uredenje

PREDMET: Izvod iz provedbeno-planske dokumentacije

Obracam Vam se zahtjevom da mi izdate izvod iz vazeée prostorno-planske dokumentacije za

pracelu oznacenu k.c. 987/2 K.O.
llidza (novi premjer), u
Prilog:
NAZIV DOKUMENTA DOKUMENTA IZDAJE GA KOMENTAR
Sluzba za
- i IPSG poslove i
Kopija katastarskog plana Kopija kalackar
nekretnina
Ovjerena AnAineki siid

ZK izvadak

kop ..

) n.mmu mswmmm:

Dokaz o pla¢enoj taksi

R | leIlIHHHWIIIIIIHHII!! HIH!INIHHHHIIMHHIH !!HIIIHIIHWIIIHHIINIH
- Placa setaksenom '

N markom

llidza, 19.06.2019. godine
(Datum podnosenja zahtjeva)

ul. Butmirska cesta br. 12, 71210 llida, Sarajevo, BiH,
tel/fax. 00387 33 637-863 centrala 775 600

www.opcinailidza ba; e-mail prostorno@ opcinailidza. ba
OB-QMS-851-63; lzd 1; 20.06.2016.



FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA
KANTON SARAJEVO - OPCINA ILIDZA SARAJEVO CANTON - MUNICIPALITY OF ILIDZA
- OPCINSKI NAGELNIK Niaaass MUNICIPALITY MAYOR

SLUZBA ZA PROSTORNO UREDENJE CITY PLANNING DEPARTMENT

g BOSNA | HERCEGOVINA ﬂ BOSNIA AND HERZEGOVINA

PODNOSILAC ZAHTJEVA
“HOTELI ILIDZA "

d.d. llidza
IZVOD 1Z REGULACIONOG PLANA
" BANJSKO-REKREATIVNI KOMPLEKS ILIDZA "
llidZa
RO. ( Hrasnica )
Broj: 03-23-2582/19 RAZMJERA 1 : 1000 PLAN BR. L. d. Sarajevo - 293
& 987/2
KC. (dio 2365/3, dio 2365/2,

dio 2797/23)

lidza,dana 24.06.2019 god éb Izradio: Cenanovi¢ Edis, dipl. ing. geod.

ssssssszsnnen srsnnnins uuu ----- seaiany

(MP)

Butmirska cesta br. 12 Tﬁ}fﬂ llidZa, Sargevo, BiH,tel/fax. 00387 33 637-863, centrala ?75—600
E-mail: prostorno@opcinailidza.ba
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OPCINA ILIDZA
OPCINSKO VUECE

Butmirska cesta br.12.

wh ?m\h : “!gac,h. eV
DATUM: 20.12.2019.godine <o siogbq Lemom GLQM*QM\M
: A yormakatly
ROJ: 866-2/19 Yo favglaronmilalvu 25
: Ao egw?, mishemia,

Ve ‘QQC\qo&\w(\\' — C.
VEZA: - Zahtjev za saglasnost opéinskog vije¢a za dodjelu koncesije broj 514- 2/19'od ,:\-,, Q,S']w'(a M

PREDMET: -Dopuna podneska

26.07.2019.godine

Postovani,

Po Zahtjevu za saglasnost opcinskog vijeca za dodjelu koncesije broj 514-2/19 od 26.07.2019.godine,
dostavljamo Vam dospunu istog, a u cilju daljeg provodenja postupka za davanje saglasnosti z?
dodjelu koncesije za ekspldataciju vode za potrebe snadbijevanja hotela tehnoloskom vodom iz
bunara AB-2, koji se nalazi na parceli oznacenoj kao k.¢.br. 987/2 K.O. llidZa (kat.stanje).

U prilogu dostavljamo ovjerenu kopiju Rjesenja broj 07-05-25-7247/19 izdatog dana
11.10.2019.gdine od strane Ministarstva privrede Kanton Sarajevo - Prethodna vodna saglasnost

NAPOMENA: Molimo Vas da se ova dopuna HITNO dostavi Opc¢inskom vije¢u opcine llidza.

S poStovanjem,

Hrasnicka cesta br. 14, 71000 Sarajevo, Bosna | Hercegovina
Tel. 00 387 33 772 000, Fax. 00 387 33 772001 Marketing. 00 387 33 772 070/077, Fax. 00 387 33 772 021
Email. info@hotelilidza.ba www.hoteliilidza.ba
Unicredit Bank: 3383202251049327 IBAN: BA393383204890751455 SWIFT: UNCRBA22
Sberbank BH: 1401011120028575 Intesa Sanpaolo Banka: 1541602003714583

HOTELI ILIDZA - Hotelsko banjsko rekreativno druitvo d.d.

ID: 4200597960003  PDV broj: 200597960003



Bosna i Hercegovina
IFederacija Bosne i Hercegovine
KANTON SARAJEVO
Ministarstvo privrede

bocha n Xepueroeuna
Denepaurja bocue u Xepuerosuxe
KAHTOH CAPAJEBO
Muuncraperso npuspeie

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Economy

Broj: 07-05-25-7247/19.
Sarajevo, 11.10.2019. godine

Ministarstvo privrede Kantona Sarajevo rjedavaju¢i po zahtjevu investitora HBRD
"HOTELI ILIDZA™ d.d llidza, u postupku izdavanja prethodne vodne saglasnosti za izvodenje
radova na hidrogeoloskim istrazivanjima podzemnih voda na busotini-bunaru AB-2, koja se nalazi u
u sklopu kompleksa hotela “Ilidza™ a u neposrednoj blizini hotela “Bosna”, opéina Ilidza, na osnovu
¢lana 111, stav 2. a u vezi sa ¢lanom 139. stav 2. tacka 1. i 2. Zakona o vodama (“SluZbene novine
Federacije BiH™, broj: 70/06), te ¢lana 17. stav 2. tacka 1. Pravilnika o sadrzaju, obliku, ll\_]etlmd
nacinu izdavanja i ¢uvanja vodnih akata (* S]uzht,m novine Federacije BiH", broj: 31/15) i ¢lana
200. stav 1. Zakona o upravnom postupku (“Sluzbene novine Federacije BiH™, broj: 2/98 i 48/99).
donosi:

RJESENJE

I. Daje se prethodna vodna saglasnost investitoru HBRD “HOTELI ILIDZA” d.d IlidZa. za
izvodenje radova na hidrogeoloskim istrazivanjima podzemnih voda na busotini-bunaru AB-2
koja se nalazi u sklopu kompleksa hotela “llidza™ a u neposrednoj blizini hotela “Bosna”, opéina
[lidza, na zemljistu oznaenom kao dio k.¢. broj 2797/3 K.O. Hrasnica (z.k. stanje), §to odgovara
k.¢. broj 987/2 K.O. IlidZa (kat. stanje).

- Prethodna vodna saglasnost daje se na osnovu dostavljene tehnicke i druge dokumentacije od
strane investitora i pod sljede¢im uslovima:

(o]

2.1.1zrada ovog dijela investiciono-tehnicke dokumentacije moze se povjeriti pravnom licu koje
posjeduje Ovlastenje za izradu dokumentacije na osnovu koje se izdaju vodni akti, prema
odredbama Pravilnika o sadrZaju, obliku, uslovima, na¢inu izdavanja i Cuvanja vodnih akata
(“Sluzbene novine Federacije BiH”, broj: 31/15). kao i na osnovu Zakona o geoloskim
istrazivanjima Federacije Bosne i Hercegovine (“SluZbene novine Federacije BiH™, broj 9/10 i
14/10), Federalnog ministarstva energije, rudarstva i industrije (lista ovladtenih pravnih lica
nalazi se na stranici www.fimeri.gov.ba).

(8%

-1.Investiciono-tehnickom dokumentacijom trebaju biti data sljede¢a tehnicka rjesenja:
-da se za izvodenje radova na hidrogeoloskim istrazivanjima podzemnih voda na busotini AB-2
visi isklju¢ivo na zemljistu oznacenom kao dio k.¢. broj 2797/3 K.O. Hrasnica (z.k. stanje). 3to
odgovara k.¢. broj 987/2 K.O. [lidZa (kat. stanje).
-da buSotina na katastarskoj parceli bude na koordinatama iskol¢enja za bunar AB-2 (X=6 524
851,582 Y=4 853 503.568):

CANTON SARAJEYO : web: hllp I mp. ks. gov. ba

IREEURINEANBRGISEN Te e e-mail: mp@mp.ks.gov.ba
Ot [II} H\H‘uu 515

Tel: + 387 (0) 33 562-121, + 387 (0) 33 562-122
Fax: + 387 (0) 35 562-226
Sarajevo, Reisa Dzemaludina Causevica |
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-da se istrazivanja vr3e na osnovu “Projekta detaljnih geoloskih i hidrogeoloskih istrazivanja na
bunaru AB-2 na lokalitetu [lidza. koji je izradio “WINNER PROJECT" d.o.o. Sarajevo u maju
2019. godine:

-da se opitno-eksperimentalno crpljenje vrsi po metodi stepenastog sniZenja sal\ri razlicita
kapaciteta (SDDT-Step Draw Down Test), sa snimanjem povrata nivoa (Recovery TeRT. s
-da se na osnovu provedenih ispitivanja definira kapacitet crpljenja (I/sec) bunara AB-
nivo podzemnih voda:
-da se izvrse uzorkovanja i laboratorijska ispitivanja vode iz bunara i to: izrada minerologko-
petrografskih analiza, izrada fizicko-hemijskih analiza i izrada mikro-bioloskilvanaliza;
-da se definira prognoza mogu¢ih promjena kolicina i kvaliteta vode tokom eksploatacije;
-da se izradi hidrogeoloki elaborat s posebnim osvrtom na rezerve. bilans i kvalitet podzemnih
voda, te prostorni polozaj vodonosnog akvifera:
-da se ukupna istrazivanja zavrse u jednom hidroloskom ciklusu:
-da istraZivanja budu uskladena sa vaze¢om zakonskom regulativom koja definira ovu oblast;
-da radovi koji se planiraju izvoditi u toku istrazivanja nemaju negativne uticaje na kvalitet i
kvantitet podzemnih i povrsinskih voda na Sirem lokalitetu predmetne busotine;
-da se posebno obrati paznja na moguée negativne uticaje izgradenih objekata i aktivnosti u
njima, na kvalitet vode u podzemnom akviferu:
-da se nakom izvrienih istraznih radova teren i istrazne busotine propisno urede.
3. Vazenje ove predhodne vodne saglasnosti vazi tri godine dana, od dana pravosnaZnosti ovog

rjeSenja shodno ¢lanu 111. stav 3. Zakona o vodama (“Sluzbene novine Federacija BiH™, broj:
70/06).

4. Ova predhodna vodna saglasnost izdaje se i moze se koristiti isklju¢ivo za potrebe pribavljanja
drugih saglasnosti za potrebe izvodenja istraZivanja podzemnih voda na definisanom bunaru AB-2.

Obrazloienje

Investitor HBRD “HOTELI ILIDZA™ d.d. llidza podnio je ovom Ministarstvu, dana
03.05.2019. godine. zahtjev za prethodnu vodnu saglasnost za izvodenje radova na hidrogeoloskim
istrazivanjima podzemnih voda na busotini-bunaru AB-2. koji se nalazi u sklopu kompleksa hotela a
u neposrednoj blizini hotela “Bosna™. op¢ina llidza, na zemljistu oznacenom kao dio k.¢. broj
2797/3 K.O. Hrasnica (z.k. stanje), $to odgovara k.¢. broj 987/2 K.O. Ilidza (kat. stanje).

U provedenom postupku dostavljena je i pregledana sljedeca dokumentacija:
-Zemljisnoknjizni izvadak za zk ulozak broj 5244, za SP-Hrasnica:

-Kopija katastarskog plana R 1:000. od 29.04.2019. godine:

-Rjesenje-urbanistitka saglasnost broj: 03-23-6614/17 od 05.03.2019. godine, izdato od od Sluzbe
za prostorno uredenje Op¢ine [lidza;

-Lokacija objekta od 04.03.2019. godine:

-Urbanisticko-tehni¢ki uslovi broj: 03-23-6614/17 od 05.03.2019. godine. izdato od Sluzbe za
prostorno uredenje Opéine Ilidza:

-Zakljucak o ispravei greske broj: 03-23-6614/2-17 od 01.04.2019. godine:

-Urbanisti¢ko-tehnicki uslovi broj: 03-23-6614/2-17 od 01.04.2019. godine, izdato od SluZzbe za
prostorno uredenje Op¢ine Ilidza;

-Lokacija objekta od 27.03.04.2019. godine:

-“Projekta detaljnih geoloskih i hidrogeoloskih istrazivanja na bunaru AB-2 na lokalitetu Ilidza. koji
Je izradio “WINNER PROJECT™ d.0.0. Sarajevo u maju 2019. godine:

CANTON SARAJEVOD. web: http://mp.ks.gov.ba
P FEANREGIKS s N e-mail: mp@mp.ks.gov.ba
Tel: + 387 (0) 33 562-121, + 387 (0) 33 562-122
Fax: + 387 (0) 33 562-226
Sarajevo. Reisa Dzemaludina Causevica |
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-lzvjestajo (Sk}'.;\'l_icnqi reviziji, izraden od "GEOAVAS™ d.0.0. Sarajevo:
Planirahj radovi na hidrogeoloskim istraZivanjima podzemnih voda na busotini oznacenoj u
sprojektu kao AB-2 planiraju se u sklopu kompleksa hotela Ilidza a u neposrednoj blizini hotela
. "Bosna”, op¢ina Ilidza. Planirane radove izvoditi prema “Projektu detaljnih geoloskih i
" hidrogeoloskily/istrazivanja na bunaru AB-2 na lokalitetu Ilidza. koji je izradio “WINNER
S _I’['{(J.I‘EC"'l"_'I'..‘gf' 0. Sarajevo u maju 2019. godine i prema uslovima datim u ovom vodnom aktu. Kod
g Astrazixanja@Bditi ratuna da ne dode do zagadenja vode u istom.
%;i <a 1. dispozitiva temelji se na ¢lanu 107, stav 1. Zakona o vodama (*Sluzbene novine
"eqeracije BiH™, broj: 70/06).
Tackom 2. dispozitiva investitoru su propisani uslovi koje treba u cjelosti ispuniti u skladu
sa ¢lanom 111. stav 1. Zakona o vodama (“Sluzbene novine Federacije BiH™, broj: 70/06).
Tackom 3. dispozitiva propisan je rok vaZenja ove predhodne vodne saglasnosti u skladu sa
¢lanom 111. stav 3. kao i obaveza pribavljanja vodne saglasnosti u skladu sa ¢lanom 114. Zakona o
vodama (“Sluzbene novine Federacije BiH™, broj: 70/06). a kojom ¢e se utvrditi da je u svemu
postupljeno prema ovom rjesenju i projektnoj dokumentaciji.
Tacka 4. dispozitiva temelji se na ¢lanu 111. ta¢ka 2 . Zakona o vodama (“Sluzbene novine
Federacije BiH", broj: 70/06).
Na temelju navedenog i provedenog postupka doneseno je rjesenje kao u dispozitivu.
Taksa 1z ¢lana 5. tarifni broj 19 a. Zakona o administrativnim taksama (“*Sluzbene novine
Kantona Sarajevo™, broj 31/01 - Pre€isceni tekst 22/02, 10/05, 26/08 i 23/16). u iznosu od 35 KM
uplacena je, na raun broj: 1411965320008475. vrsta prihoda 722121.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ovog rjesenja dozvoljena je zalba Federalnom ministarstvu
poljoprivrede. vodoprivrede i $umarstva u roku od 15 (petnaest) dana od dana prijema rjedenja.

Zalba se predaje putem ovog Ministarstva i taksira se sa 15 KM federalne administrativne
takse. na osnovu ¢lana 14. tacka 1. i 2. po tarifnom broju 3. Zakona o federalnim upravnim taksama
i tarifi federalnih upravnih taksi (.,Sluzbene novine Federacyje Bit_broj: 6/98. 8/00. 45/10 i 43/13).
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Broj: 01-02-5652/19
llidza, 25. 12. 2019. godine

-  PRAVOBRANILASTVO OPCINE ILIDZA

PREDMET: Dostava Zahjeva "Hoteli llidza" d.o.o.

i

U prilogu akta dostavljamo Zahtjev "Hoteli llidza” Group d.o.o. za saglasnost za dodjelu
koncesije broj 514-2/19 od 26.07.2019.godine, sa prateéom dokumentacijom (kopija
Rjesenja broj. 07-05-25-7247/19 od 11.10.2019. godine koju je izdalo Ministarstva privrede
Kantona Sarajevo), kako bi dali misljenje a s ciliem daljeg provodenja postupka za davanje
saglasnosti za dodjelu koncesije za eksploataciju vode za potrebe snadbijevanja hotela
tehnoloSkom vodom iz bunara AB-2, koji se nalazi na parceli oznacenoj kao k.¢. br. 987/2
K.O. llidza (katastarsko stanje).

S postovanjem,

C)jg%DOSTAVLJENO' PREDSYEHAVRL
1. Naslovu (1x) Muhamed Omerovié
I\J 12- 19Evidencija

3. ala
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PRAVOBRANILASTVO OPCINE ILIDZA YY" MUNICIPALITY JUSTICE
25 -12- 2019

Broj: Op-sl/19-2
llidza, 25.12.2019. god.

OPCINSKO VIJECE
Predmet: IzjaSenjenje ,,Hoteli Ilidza* d.d.Ilidza ,
Veza: Vas akt broj: 01-02-5652/19 od 25.12.2019.godine .

Aktom broj i datum gornji, Opcinsko vijece je naknadno dostavilo PravobranilaStvu RjeSenje
Ministarstva privrede, broj: 07-05-25-7247/19 od 11.10.2019. godine kojim je data prethodna i
vodna saglasnost na hidroloskim istrazivanjima podzemnih voda, investitor HBRD ,Hoteli
[lidza* d.d. TlidZa, u cilju daljeg provodenja postupka davanja saglasnosti za dodjelu koncesije
za eksploataciju vode za potrebe snadbijevanja hotela.

PriloZeno RjeSenje Ministarstva privrede je jedan od vaznih dokumenata na koji ¢e se oCitovati
davalac koncesije-Kanton u proceduri rjeSavanja zahtjeva dodjele koncesije.

Pravobranilastvo je svojim aktom broj: Op-S1/19 od 03.10.2019. godine a na osnovu priloZene
dokumentacije dalo izja$njenje kojim je sugerisano Opéinskom vijecu koje €injenice i sa kojeg
aspekta je potrebno razmotriti a koje su od vaznosti za ovu lokalnu zajednicu kao 1 interes
podnosioca zahtjeva u ostvarivanju svojih potreba.




